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SUNUŞ
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi olarak kendimizi sadece ülkemizin değil aynı 
zamanda içinde bulunduğumuz Avrasya bölgesinin en eski, en büyük ve en iyi işletme 
fakültesi olarak konumlandırıyoruz. Bunun için 2003 yılında başlattığımız ve 2012 
yılında hak ederek AACSB International’dan aldığımız uluslararası akreditasyonu ve 
Eduniversal yükseköğretim kurumları sıralamalarındaki yerimizi kanıt olarak 
sunuyoruz.  
 
İşletme Fakültesi, kurucu hocamız Prof.Dr.Mehmet Oluç’un işaret ettiği gibi 11 Nisan 
1968 tarihinde ülkemizde ve bölgemizde ilk defa lisans eğitimi yapmak ve dört yıllık 
üniversite diploması vermek üzere kurulmuştur. Bu nedenle bu yıl, gururla ve 
coşkuyla Fakültemizin ellinci yılını kutluyoruz. Bu kapsamda Fakültemizin iç ve dış 
paydaşları, etkinlik haftası olarak ilan ettiğimiz 9-13 Nisan 2018 tarihleri arasında 
birbirinden değişik faaliyetleri planlayıp gerçekleştirmektedirler. Kuşkusuz bu 
faaliyetler arasında Fakültemizin geçmişini, bugününü ve geleceğini ortaya koyan ve 
bunları gelecek nesillere aktarmayı hedefleyen çalışmalar da yer almaktadır. 
  
Muhasebe Anabilim Dalımız, Fakültemizin en güçlü anabilim dallarından birini 
oluşturmaktadır. Fakültemizin kuruluşunda üç ayrı kürsü olarak (Finansal Muhasebe, 
Maliyet Muhasebesi ve Denetim) yapılandırılmış olan ve 2547 sayılı yasanın 
yürürlüğe girmesiyle birleştirilip tek bir anabilim dalına dönüştürülen Muhasebe 
Anabilim Dalımız elimizdeki bu çalışmayı gerçekleştirmekle çok önemli bir faaliyeti 
gerçekleştirmiş durumdadır. Bu nedenle başta Anabilim Dalı Başkanı Prof.Dr. Göksel 
Yücel’i ve anabilim dalının tüm fertlerini en derin duygularımla tebrik ediyorum. Bu 
çalışma ile işletme ve muhasebe eğitimi ile muhasebe uygulamaları alanlarında ilgili 
olanlar konuyla ilgili geçmişten geleceğe doğru meydana gelen gelişmelere erişmiş 
olacaklardır. Bu gelişmelerin her birini zamanına göre değerlendirmek, gelecekte 
meydana gelebilecek durumlara karşı geliştirilebilecek öngörülere ışık tutacaktır. Bu 
çalışmanın ortaya çıkmasında emeği geçen herkese en derin duygularımla 
şükranlarımı sunuyor, başta Muhasebe Anabilim Dalımız olmak üzere Fakültemizin 
tüm birimlerinin işletme eğitimine ve işletme bilimine olan katkılarının geçmişte 
olduğu gibi gelecekte de devam etmesini temenni ediyorum. 
 
Prof.Dr. Recep PEKDEMİR 
İstanbul Üniversitesi  
İşletme Fakültesi Dekanı 
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ÖNSÖZ
 
Elli yıl az süre değildir. Bir kurumun da yarım asırdır adı değişmeden yaşaması 
mühimdir. Kuruluş tarihi 11 Nisan 1968 olarak kabul edilen İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesi, gerek ülkemizdeki ilk İşletme Fakültesi olması gerekse, birçok 
konuda yüksek öğretime önderlik etmesi nedeniyle ayrıca önemlidir. 
 
Fakültenin kuruluşundaki oniki kürsüsünün üçü muhasebe alanındaydı: Finansal 
Muhasebe, Maliyet Muhasebesi ve Denetim. Böyle bir uzmanlaşma ile Türkiye ilk 
kez karşılaşmıştı. Bu üç kürsünün öğretim kadrosu bir kulvarda akademik 
faaliyetlerini yürütürken, diğer bir kulvarda ise bilgi birikimlerini ülkemiz yararına 
etkin biçimde yayabilmek amacıyla 1970 yılında araştırma ve uygulama faaliyetlerini 
Muhasebe Enstitüsü adıyla organize ettiler.   
 
Yıllar içerisinde ülkemiz yüksek öğrenim düzenindeki değişiklikler kürsüleri anabilim 
dalı biçimine dönüştürdü. Üç kürsü yeni bir yapıda bir araya geldi: Muhasebe 
Anabilim Dalı.
 
Muhasebe Enstitüsü ise varlığını hep devam ettirdi. İşletme İktisadı Enstitüsü ile 
birlikte halen ülkemizde bir fakülteye bağlı iki enstitüden biridir. 
 
Kurumların da yükselme, duraklama, yeniden hareketlenme gibi dönemleri vardır. 
Yüzyıla yaklaşan Cumhuriyetimizin son elli yılında yer alan Muhasebe 
Kürsülerimizin, Anabilim Dalımızın ve Enstitümüzün de böyle dönemler yaşaması 
hayatın gerçeğidir. Burada başlangıçtan bu yana görev yapmış ve yapmakta olan tüm 
öğretim kadrosunun da hedefi taşıdıkları bayrağı daha yükseklere eriştirebilmektir. 
Sayısı seksen kişiye yaklaşan geçmişteki ve faal öğretim kadrosu ile onlara destek 
olan idari kadrosu ile İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinin “Muhasebeciler”i 
sayıları onbinlerle ifade edilen öğrenci ve iş hayatı çalışanlarına bilimsel bilgi ve 
vizyonlarını aktarmış ve kendilerini sürekli yenileyerek halen bu değerli görevi 
sürdürmeye çalışmaktadır.   
 
Yıldönümleri kurumların kısa bir soluk alıp, neler yaptıklarını ve yapabileceklerini 
gözden geçirdikleri anlardır. Gerek Muhasebe Enstitüsü ve gerekse Muhasebe 
Anabilim Dalı olarak bu vesile yarım yüzyılımızı bu kalıcı eserde kısaca gözden 
geçirmeye çalıştık. Elli yılı bu çalışmanın sayfalarına sığdırmanın imkansızlığı sanırım 
takdir edilecektir. Eksiklerimiz de umut ederiz ki hoş görülecektir. Ancak daha baştan 
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bu kitapta yer veremediğimiz konunun gelecek planlarımız olduğunu söyleyebiliriz. 
Ancak o planlarda, tüm kadromuzun bilimsel bilgi birikimini çağdaş bir 
akademisyenin taşıdığı tüm sorumlulukla insanlığın ve ülkemizin hizmetine vermek 
olduğundan kimse şüphe etmemelidir.  
 
Bu çalışmamızda Muhasebe Enstitüsü Müdür Yardımcıları Doç.Dr.Taylan Altıntaş ve 
Doç.Dr.Burcu Adiloğlu’nun, görev süreleri bitmiş olmakla birlikte bu kitap için tüm 
emeklerini seferber eden önceki Müdür Yardımcıları  Doç.Dr.Özgür Esen ve 
Yrd.Doç.Dr.Turgay Sakin’in çok büyük katkıları vardır. Onlarla beraber çalışmanın 
zevk olduğunu belirtir, emekleri için teşekkür ederim. Kitapta, imzalılar  dışındaki 
bütün yazılar bu yayını hazırlayanlara aittir. 

Ama belki de en büyük şükran borcumuz bu üç kürsümüzün unutulmaz başkanları 
Prof.Dr.Feridun Özgür’e, Prof.Dr.Nasuhi Bursal’a, Prof.Dr.Kamuran Pekiner’edir; 
kendileri ile çalışmaktan onur duyduğumuz Prof.Dr.Mustafa A.Aysan’a ve 
Prof.Dr.Alparslan Peker’edir; Prof.Dr.Çetin Şanlı, Prof.Dr.Ersin Güredin, 
Prof.Dr.Cengiz Erdamar, Prof.Dr.Fahir Bilginoğlu, Prof.Dr.Yücel Ercan, 
Prof.Dr.Ahmet Yüksel ve Prof.Dr.Peyami Çarıkçıoğlu’nadır. Onlara bu kitabı 
heyecanla ulaştırmak herhalde çabalarımızın en büyük karşılığı olacaktır. 
 
Artık aramızda olmayan büyüklerimizin de bizi hissedeceklerine inanıyoruz. Onların 
anılarının önünde hürmetle eğiliyoruz.  
 
Saygılarımla, 
  
Prof.Dr.Göksel Yücel 
Muhasebe Enstitüsü Müdürü ve 
Muhasebe Anabilim Dalı Başkanı 
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KURULUŞ

“İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi” 11 Nisan 1968’de kuruldu. 
 
Türkiye’nin ilk “İşletme Fakültesi”dir. Adında ilk kez “işletme” kelimesini taşıyan, bu 
kelime ile Türk yüksek öğretimini tanıştıran ve kuruluşundan bu yana adı değişmeden 
kalan fakültedir. 
 
Bir kurumun hayata gelmesini ilk kuruluş tarihinden daha eskilere götürerek anlatmak 
daha doğru bir yöntem olur.  
 
İstanbul Üniversitesi armasında 1453 tarihini taşır. Fatih Sultan Mehmet’in İstanbul’u 
fethi ile birlikte Ayasofya’da başlatılan üst seviye eğitimler üniversitemizin başlangıç 
tarihi olarak kabul edilir ve bu özellik onu Dünya’nın en eski üniversitelerinden biri 
yapmaktadır. Daha sonraki yıllar ve belki yüzyıllar içerisinde bu kurum isim ve yapı 
değişiklikleri geçirmiş ve Cumhuriyet Dönemine İstanbul Darülfünun’u adıyla 
girmiştir. 
 
İstanbul Darülfünun’un yıllar içerisinde yıpranması ve çağdaş eğitimin ihtiyaçlarını 
karşılayamaz olduğu düşüncesiyle bu kurum lağvedilmiş ve yerine 1 Ağustos 1933 
tarihinde İstanbul Üniversitesi kurulmuştur. Burası tarihimizde adında “üniversite” 
kelimesini taşıyan ilk kurumdur. O nedenle ister 1453’e uzanan kökleri, ister 
Cumhuriyet dönemi açısından bakılsın, İstanbul Üniversitesi ilk üniversitemizdir. 
 
Kuruluşunda Tıp, Hukuk, Edebiyat ve Fen isimli dört fakülteyi bünyesinde 
bulunduran üniversiteye 1936 yılında İktisat Fakültesi de eklenmiştir. Bu dönemlerin 
en büyük sıkıntısı ise yeterli sayıda öğretim üyesinin bulunmaması idi. Atatürk 
döneminde, bu güçlük o yılların Dünya’sında Almanya’yı terk eden vasıflı Alman 
öğretim üyelerinin İstanbul Üniversitesine gelmesiyle aşılmıştır. Sayısı 200’ü bulan bu 
vasıflı bilim adamları ilerleyen yıllarda 1946’da Ankara Üniversitesinin oluşumunda 
da büyük rol oynamışlardır. Bu büyük bir beyin göçü Türk yüksek öğretim tarihinin 
dönüm noktalarından biridir. 
 
1936 yılında İktisat Fakültesi bünyesinde “İşletme İktisadı Kürsüsü” de kurulmuştur. 
İşletme İktisadı Almanca “Betriebswirtschaft” kelimesinden, “kürsü” ifadesi de yine 
Alman üniversite yapısından gelir. Yine bu çerçevede öğretim üyeleri profesör, doçent 
ve asistan olarak gruplanmıştı. 1937 yılında İşletme İktisadı Kürsüsünün başına gelen 
Prof.Dr.Alfred Isaac halen Alman araştırmacılar tarafından da Türkiye’de işletme 
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bilimin kurucusu olarak nitelendirilir. Bu kürsü bugün “işletme” olarak 
nitelendirdiğimiz alanların derslerini vermeye başlamıştır. 
 
1954 yılı ise, hem ülkemiz,  hem de Fakültemiz eğitim tarihi açısından önemli bir 
dönüm noktasıdır.  Dönemin siyasi ve ekonomik koşullarında bu kez Amerika Birleşik 
Devletleri Türkiye’de ilk kez lisansüstü düzeyde işletme eğitimine destek olma 
politikası seçmiş, bu konuda Harvard Üniversitesi akademik, Ford Vakfı ise mali 
destek vermiş ve ülkemizin ilk lisansüstü eğitim kurumu olan “İşletme İktisadı 
Enstitüsü” kurulmuştur. Bu üst düzey eğitim kurumu Prof.Dr.Ömer Celal Sarç’ın 
gayretleri ile İ.Ü.İktisat Fakültesi bünyesinde hayat bulmuştur.  
 
İlerleyen yıllarda yalnızca işletme alanında eğitim veren bir fakültenin kurulması 
gereği, İ.Ü.İktisat Fakültesinde bir dönem dekanlık da yapmış olan Prof.Dr.Mehmet 
Oluç tarafından ileri sürülmüş, yoğun tartışma ve çabalar sonucunda 1968 yılında 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi kurulmuştur. İstanbul Üniversitesi Senatosunun 
yeni fakültenin ilk yönetim kurulunun onaylandığı tarih olan 11 Nisan 1968 İşletme 
Fakültesinin kuruluş tarihi olarak kabul edilmiştir.  
 
İlk yönetim kurulu Prof.Dr.Mehmet Oluç, Prof.Dr.Feridun Özgür, Prof.Dr.Kemal 
Tosun, Prof.Dr.Kenan Gürtan, Doç.Dr.Nasuhi Bursal, Doç.Dr.Kamuran Pekiner ve 
Prof.Dr.Selçuk Yalçın’dan oluşmaktaydı. Prof.Dr.Mehmet Oluç’un ilk dekan olarak 
yer aldığı yedi kişilik bu kurul İşletme Fakültesinin kurucuları olarak kabul edilir. 
Bununla birlikte genç fakülte kısa sürede doçentliğe yükselen İşletme İktisadı 
Kürsüsünde asistan veya İşletme İktisadı Enstitüsünde öğretim görevlisi olan 
Dr.Mustafa A.Aysan, Dr.Atilla Gönenli, Dr.Aykut Şireli, Dr.Atilla Baransel, Dr.Cevat 
Sarıkamış ve Dr.Alparslan Peker’in öğretim kadrosuna katılması ile güçlenmiştir. 
 
İlk öğretim yılını Beyazıt’ta İ.Ü.İktisat Fakültesinin bir amfisini kullanarak 
tamamlayan genç fakülte, 1969 yılında Beyazıt’ta kendisine ondört yıl hizmet edecek 
binasına geçmiştir. Bu binanın da İktisat Fakültesi için inşa edilmiş olması nedeniyle, 
1983 yılında tamamen kendine ait olan Rumelihisarüstü’nde inşa ettirdiği binaya 
geçmiş, ancak burada yalnızca altı yıl kalabilmiş, dönemin devlet yönetiminin 
yaklaşımları nedeniyle 1989 yılında Avcılar Kampüsüne taşınmıştır. Bu kampüsteki 
binasını 2016 yılına kadar kullanmış ve halen faaliyetlerini yürüttüğü yeni ve daha 
çağdaş binasına geçmiştir. 
 
1968 yılında kuruluşu sırasında İşletme Fakültesi 12 kürsüden oluşmaktaydı. Bunların 
üçü o zaman kadar ülkemizde hiç olmamış bir uzmanlaşma ile kürsü başkanı 
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Prof.Dr.Feridun Özgür olan Finansal Muhasebe  Kürsüsü, Doç.Dr.Nasuhi Bursal’ın 
başında bulunduğu Maliyet Muhasebesi Kürsüsü ve Prof.Dr.Kamuran Pekiner’in 
başa getirildiği Denetim kürsüsü idi. Bu üç muhasebe kürsüsün yanında, Finans; 
İstatistik, Demografi ve İktisadi Analizler; İşletme Matematiği; Davranış Bilimleri; 
Kantitatif Analizler ve Programlama; Pazarlama ve Pazarlama Araştırmaları; Personel 
Yönetimi; Üretim Yönetimi; Yönetim ve Organizasyon kürsüleri mevcuttu. 
 
1969 yılında İşletme İktisadı Enstitüsü de İktisat Fakültesinden alınarak İşletme 
Fakültesine bağlanmıştır. 
 
İstanbul Üniversitesi, fakültelerinde ilk kuruluşundaki Alman sisteminden 
kaynaklanan,  araştırma ve uygulama amaçlı enstitülere de yer vermişti.  Bu amaçla 
İşletme Fakültesinde 1970 yılında iki yeni enstitü daha kuruldu. Pazarlama Enstitüsü 
ve Muhasebe Enstitüsü. 1971 yılında kurulan Yönetim ve Organizasyon 
Enstitüsünden, 1980 yılında kurulan Devlet İşletmeciliği Enstitüne kadar bu 
enstitülerin sayısı sekize ulaştı. Bunlar arasında üç farklı kürsüsünün desteğini alan ise 
Muhasebe Enstitüsü idi.  Muhasebe kürsüleri akademik olarak ayrı çalışıyor, ancak 
Muhasebe Enstitüsü şemsiyesi ile ortak çalışmalar da yapıyorlardı. 
 
1981 yılında ülkemizde Yüksek Öğretim Kanunu ile başlatılan yeniden yapılandırma 
sonucunda üniversite ve akademiler yeniden şekillendirilmiş mevcut ve yeni olarak 27 
üniversite oluşmuştur. 
 
İstanbul Üniversite İşletme Fakültesinin kuruluşundan sonra diğer üniversite veya 
akademilerde kurulan işletme fakülteleri “İktisadı ve İdari Bilimler Fakülteleri” 
bünyesine bölüm olarak aktarılmış, adı değişmeyen tek yer fakültemiz olmuştur: 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi.
 
Keza, özellikle diğer öğretim kurumlarında oluşturulmuş olan tüm enstitüler de 
“Araştırma ve Uygulama Merkezi” yapısına dönüştürülmüş, enstitülerin ancak 
rektörlüklere bağlı olarak kurulabileceği bir organizasyon yapısı getirilmiştir. Bu 
yapının dışında olup, bir fakülteye bağlı olan yalnızca iki enstitü örneği vardır. 
Fakültemiz bünyesindeki İşletme İktisadı Enstitüsü ve Muhasebe Enstitüsü. 
 
Bu iki enstitümüz 1990’lı yıllarda Sosyal Bilimler Enstitüsünde yürütülen Fakültemiz 
yüksek lisans programlarını bünyelerine almış, ancak bu yetki çok sürdürülmemiştir. 
2000’lerle birlikte İşletme İktisadı Enstitüsü diploma programlarını kendi bünyesinde 



 
 

8 
 

oluşturmaya başlamış, ancak ilk kez 1977 yılında başlatılan yüksek lisans programları 
halen Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde sürdürülmektedir.  
 
Elli yıllık dönemin içerisinde sıkça rastlanan organizasyonel değişikliklerden biri de 
1981 yılında çıkan Yüksek Öğretim Kanunu ile “kürsü” ifadesi kaldırılması ve yerine  
“anabilim dalı” isminin getirilmesidir. Böylelikle Fakültemizdeki üç farklı muhasebe 
kürsüsü tek bir “Muhasebe Anabilim Dalı” olarak isimlendirilmiştir. Üç ayrı kürsü 
dönemi resmi olarak 1968-1981 yılları arasında kalmış, ancak uzmanlaşmanın 
getirdiği yararlar nedeniyle geleneklerini uzun süre devam ettirmiştir. 
 
Muhasebe Anabilim Dalı kuruşundan bu yana İşletme Fakültesinin programlarındaki 
derslerin içinde yaklaşık dörtte birlik pay almıştır. Buradaki öğretim kadrosu, 
Fakültemizin lisans, lisansüstü tüm programları düşünüldüğünde, Muhasebe 
Enstitüsünün sayısız seminer, sertifika, lisansüstü programları dikkate alındığında 
sayısı onbinleri aşan öğrenciye ve iş hayatına elli yıldır dersler vermekte ve onların 
muhasebe konusundaki ufkunu genişletmeye ve önder olmaya çalışmaktadır. 
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ÖNCÜ BÜYÜKLERİMİZDEN YAZILAR

SEVGİLİ MUHASEBECİLERİMİZ*

Prof.Dr.Mustafa A.AYSAN
 
Göksel kardeşimin uyarısı üzerine, çoktandır yapmamız gereken bir ödevi 
gerçekleştirmeye çalışmak üzere bir araya gelmemizin mutluluğu içinde önerisini 
sevinçle karşıladım. 
 
Fakültemizin kurulduğu 1968 yılı içinde İşletme İktisadi Enstitüsüne ek olarak bir de 
“Muhasebe Enstitüsü”  kurmayı düşünmeye başlamıştık. Bir de Muhasebe Enstitüsü 
kuralım istedik… Böyle bir Enstitünün kuruluş önerisi değerli dostum ve ağabeyim 
Nasuhi Bursal’ındır. Muhasebe Enstitümüz, O’nun önderliğinde yaratılan ve 
ülkemizdeki muhasebe öğretisi ve uygulamalarına önemli katkılarda bulunmuş bir 
kuruluşumuzdur. 
 
Enstitümüzün kurulup gelişmesinde Bursal’ın önderliği yanında rahmetli Serdar 
(Küçükberksun) ile Ersin’in (Güredin) enerjik uygulamalarının da payı büyüktür. Bu 
çalışmamız, Türkiye’mize öğretime ek olarak, yayınlarıyla ve dergisi ile de büyük 
katkılarda bulunmuştur. “Türkiye Muhasebe Eğitim Sempozyum”ları adı altında 
bugün bile yılda bir toplanan Muhasebe Eğitim Üyeleri toplantıları da Enstitümüzün 
yoğun çalışmaları sonucu olarak bugüne taşınmış katkılarındandır. 
 
İşletme İktisadı Enstitümüzün yanında bir de “Muhasebe Enstitüsü” kurmamızın 
önemli gerekçesi, bu alana “Bağımsız Muhasebe Uzmanı” yetiştirmek biçiminde ifade 
edilmiştir. O zamanki hayallerimiz arasında bir yüksek okul (üniversite) diploması 
(lisans derecesi) kazanmış olan sosyal eğitim görmüş tüm diploma sahiplerine, bu 
eğitime ek olarak, iki yıllık örgün eğitimle bir “Bağımsız Muhasebe Uzmanlığı” 
sertifikası kazandırabilecek, bugünkü deyimi ile bir muhasebe yüksek lisans eğitimi 
vermek vardı. Nasuhi Bursal’la konuyu görüşürken, Pennsylvania Üniversitesi 
“Wharton School of Financial Management” in adının sık sık geçtiğini ve bu okulda 
yapıldığı gibi bizim de bağımsız muhasebe uzmanı (CPA ya da CA) sertifikası verecek 
2 yıl süreli bir muhasebe okulu kurulması yönünde hayaller kurduğumuzu 
anımsıyorum. Hatta bu konuda, örnek olacak yıllık eğitim programları uygulaması 

                                                           
* Bu kitap için kaleme alınmıştır. “Sevgili Muhasebecilerimiz” ifadesi Muhasebe Anabilim Dalı ve
Muhasebe Enstitüsü öğretim kadrosuna yöneliktir. Mart 2018 
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yaptığımızı ve fakat bu eğitimi simgeleyecek bir diploma verme yetkisi alamadığımızı 
da anımsıyorum. Onun yerine Fakülte Dekanı ve Enstitü Müdürü tarafından imzalanan 
“Sertifika”lar yaratmamız da, başarabildiğimiz önemli işlerdendi. İlk 10 yıllık 
uygulamadan sonra, “Muhasebe Denetçiliği Uzmanlık Programı” isimli bu eğitim 
faaliyetimize son verilmişti. Bu son vermenin iyi olmadığını düşünerek, hala zaman 
zaman üzülüyorum. 
 
Enstitümüz bundan sonra kısa süreli (3-25 gün) eğitim programları, konferanslar, 
Türkiye Muhasebe Eğitimleri Sempozyumlarına katkı, kitap ve dergi yayınlamaları ve 
buna benzer programlarla çalışmayı sürdürmüştü.  
 
Fakültemizin 1968’i izleyen kuruluş yıllarında, Fakültedeki ve İşletme İktisadı 
Enstitüsündeki yoğun ders programı yükünün bana düşen kısmının, haftada 20 saate 
yükseldiği olmuştu. Bu eğitim çalışmaları nedeniyle Muhasebe Enstitümüzün 
çalışmalarına fazla katkıda bulunamadım. Öyle olduğu halde bile arkadaşlarımın 
istediği bazı küçük katkılarım olmuştu. Zaman içinde Enstitümüze daha fazla hizmet 
edememiş olmama hep üzülmüşümdür; ama Enstitümüzü hep destekledim. 
 
İlk 8-10 yıllık canlı çalışmadan sonra Muhasebe Enstitümüz bir durgunluk dönemine 
girmiş ve çok değerli çalışmalarının önemli bazılarını terk etmiştir. Bu durgun faaliyet 
döneminin (1980’lerden şimdilere kadar) ortaya çıkmasının da önemli nedenleri 
vardır. Serdar kardeşimizin aramızdan erken ayrılmasının, hareketin lideri olan Nasuhi 
Bey büyüğümüzün, ABD’de ders vermek üzere görevden ayrılmasının, benim 
1970’den sonra yarı-zamanlı çalışma dönemine geçmemin, üniversitelerimizde 
yaşanan kargaşalı, kavgalı, ölümlü büyük moral bozucu olayların büyük etkisi 
olmuştur. 
 
Geçmişteki toplumsal huzursuzlukların, yitirdiğimiz değerli kardeşlerimizin ve 
misyon kaymasının yarattığı moral bozukluğunun yıllardır değerli Enstitümüze zarar 
verdiği açıkça görülmektedir. Şimdi, artık geçmiş üzüntülerimizi içimize bastırarak 
Enstitümüzü,  eski güzel ve verimli günlerimizi, yeniden canlandırabilmeliyiz. Hazır,  
Göksel kardeşimiz, Muhasebe Enstitüsünü yeniden canlandırmak için bir çaba içine 
girdiği sırada,  şimdi Muhasebe Anabilimi Dalında çalışan her öğretmenin katılacağı 
bir düzenlemeyle, “şimdi ne yapmalı?” sorusu etrafında bir “kendimizi arama” 
toplantısı yapabilmeliyiz. Bu toplantıda, yeniden ve yeni söyleyiş biçimiyle,  
Muhasebe Enstitümüz için de “fabrika ayarların dönmenin” olanakları araştırılmalıdır. 
Böyle bir toplantının gündemi şöyle olabilir;  
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1. Muhasebe alanında Türkiye’nin sorunları nelerdir? Bu Fakültenin Muhasebe 
Anabilim Dalı öğretmenleri, bu konuda neler yapmalı, “bu topa” girmeli 
midirler? 
 

2. Sanıyorum ki bu alanda önemli bir görevimiz ve misyonumuz vardır. Ama 
benim böyle düşünmekte olmamdan çok sizlerin ortak görüşünün saptanması 
zorunludur ve yukarıdaki soruma “evet” kararınız varsa bunların bir listesi 
yapılmalıdır.  
 

3. Muhasebe Enstitüsü, toplumumuzun bu sorunlarına çözümler aramak için 
neler yapmalıdır? Başlangıçta düşünüldüğü gibi; 
 

a. Lisansüstü bir uzmanlık ve diploma verecek bir eğitim yapılmalı 
mıdır? Yanıt “hayır”sa, bu alanda yapılabilecek şeyler neler olabilir? 

b. Yanıt, “evet” ise, böyle bir programı destekleyecek araştırmalar neler 
olmalıdır? 
 

4. Yukarıdaki konularda gerekli kararlar alındıktan sonra yapılabilecek çok şey 
vardır. Ama önce böyle bir toplantıda yavaşlamış çalışmalarımızı hızlandırma 
kararı verilmeli, gerisi sonra ele alınmalıdır. 

 
İşte şimdi ben böyle diyorum; önemli olan sistemin ortak bir uzun süreli misyonu 
kurmasında sizler ne dersiniz, bilemem… Ama diyorum ki, bir uzun süreli misyon 
üzerinde anlaşmalıyız. Bizim gibi yıllardır emekli olup da “hariçten gazel okumak” 
kolaydır. Ama asıl sorun böyle uzun erimli bir program üzerinde sizler anlaşmalısınız 
ki, programı yaşam biçimine dönüştürmek için çalışmaya başlayabilelim. Biz geçmişte 
böyle düşüncelerle çok şeyler yapmıştık. Sanıyorum ki, çalışmalarımızı yeniden 
hızlandırabiliriz. 
 
Ama sizler öyle uzun erimli bir program üzerinde anlaşmalı ve çalışmalı, muhasebe 
uygulamalarını iyileştirmeye daha çok katkıda bulunmalısınız. Bu amaçla bir toplantı 
düzenlemelisiniz. Çağırırsanız, toplantıya katılabilir ve sizlere elimden geldiğince 
yararlı olmaya çalışırım.  
 
Bence hepimizin büyük sorumluluğu Enstitümüz için yeni bir atılıma geçme kararına 
ulaşmaktır. 
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Hepinizi sevgiyle kucaklar, topluluğumuzun sağlık, mutluluk ve başarı ile geleceğe 
yönlenmesini dilerim. 
 
Sevgilerimle, 
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FAKÜLTEMİZ*

Prof.Dr.Alparslan PEKER

Bu yıl Fakültemizin ellinci yılını kutluyoruz. Elli yıl bayağı uzunca bir zamandır, ama 
biz Fakültemizi hep genç görüyoruz. Haklıyız çünkü Fakültemiz hep atılımlar 
içinde… Fakültemizin doğuşundan bu yana gelişmesine bakıldığında, daha kurulduğu 
gün, bir bilim kurumunda olması gereken niteliklerin hemen hepsine sahip olduğu 
görülür. Şüphesiz bu durum Fakültemiz için büyük şanstır. Ancak bu şansın önemli bir 
kısmı çevresel faktörlerin de uygun olmasına bağlıdır. Belki de daha önemli bir kısmı 
ise müteşebbis grubun, başta Prof. Dr. Mehmet Oluç olmak üzere, ana kurucu olan 
İ.Ü. İktisat Fakültesi içinde çok çetin bir mücadeleyi göze alabilmiş olmaları ile 
sağlanmıştır. 
 
Bilindiği üzere bir bilim kuruluşunu kurmak yalnızca bina inşa etmek değildir. Bir 
kuruluşun gerçek bir fakülte sayılabilmesi için dünya ve ülke standartlarına göre, 
makul sayılabilecek bir bilim insanı stokuyla işe başlaması gerekir. Bina sonra da 
gelebilir.  
 
Kısaca, bir fakültenin gerçek bir fakülte sayılabilmesi için sahip olması gereken 
koşullar; 
1.En azından başlangıçtaki gereksinmeleri karşılayabilecek bilim insanı ve yönetici 
adayına sahip olması gerekir. 
2.Çevresel koşullar bilim kaynaklarına ulaşabilmeye uygun olmalıdır. 
3.En az bu iki faktör kadar değerli bir unsur olan liderlik niteliklerine sahip 
müteşebbislerin devrede olması veya devletin yahut üst bilim kurumlarının (bizde 
YÖK) bu fakültelerin açılışını yatırım planlarına koymuş olması gerekir. Yani bir 
bilim kurumu kurulacaksa beyin takımının hazır hale getirilmesi gerekir.  
 
Ülkemizde maalesef bu nitelikler göz ardı edilerek kurulmuş fakülte ve üniversite 
örnekleri vardır. Bu tür fakülteler, Üniversite kapılarındaki yığılmaları kısmen 
gidermeye yarıyor. Bunların bir kısmı, çevresel koşullar uygunsa bir kaç yıl içinde 
normal bir bilim kuruluşu olma yönünde ilerleyebiliyorlar da... Ancak bu uzun veya 
kısa gelişme süreci içinde yarı cahil insanlar yetiştirdikleri de bir gerçektir.  
 
İ.Ü. İşletme Fakültesi yukarıda açıklanan tür fakültelerden tamamen farklı bir kuruluş 
hikayesine sahiptir. Özetle;  
                                                           
* Bu kitap için kaleme alınmıştır.



 
 

14 
 

1. Bilimsel kapasite: Malum, İ.Ü. İşletme Fakültesi, İ.Ü. İktisat Fakültesinden 
doğmuştur. Daha kuruluşun gerçekleştiği tarihte kadrosunda dört profesör (Prof. 
Dr.Kenan Gürtan, Prof. Dr. Mehmet Oluç, Prof. Dr. Feridun Özgür ve Prof. Dr. Kemal 
Tosun), üç doçent (Doç. Dr. Nasuhi Bursal, Doç. Dr.Kamuran Pekiner, Doç. Dr. 
Selçuk Yalçın) ve hemen doçentlik sınavına giriş düzeyinde altı doktoralı asistan (Dr. 
Mustafa Aysan, Dr. Atilla Baransel, Dr. Atilla Gönenli, Dr. Alparslan Peker, Dr. 
Cevat Sarıkamış, Dr. Aykut Şireli) bulunuyordu. 
 
2. Çevresel koşullar: Fakültenin içinde bulunduğu çevresel koşullar da çok uygundu. 
İktisat ve hukuk fakülteleri hemen yanıbaşında idi. Böylece fakülte, gereksinim 
duyduğu hukuk hocalarını İ. Ü. Hukuk Fakültesinden, iktisat ve sosyal siyaset 
hocalarını da İ. Ü. İktisat Fakültesinden temin etti. 
 
3. Fakültemizin bir başka olanağı ise, daha önce kurulmuş olan İ.Ü. İşletme İktisadı 
Enstitüsüdür. Bu enstitü iş hayatına doğrudan dönük bir yapıdaydı. O günkü 
koşullarda çok yeni bir eğitim metodu olan vaka yöntemi ile eğitim yapıyordu. Lisans 
eğitimi yapmış her daldaki üniversite mezununa işletmecilik ihtisası veren bir 
kuruluştu. Bu amaca uygun olarak ihtisas yaptırılmış geniş bir kadrosu vardı. 
Yukarıda adları sayılan öğretim üyesi ve yardımcılarının çoğunluğu aynı zamanda bu 
enstitünün de hocasıydı. İ. Ü. İşletme Fakültesi bu enstitüde uygulanagelen yönetim 
anlayışından ve kadrolarından çok yararlandı. 

4. Bütün bu koşullar, başta olağanüstü ısrarcılığı ve sonuç almaya odaklı niteliği ile 
Prof. Dr. Mehmet Oluç olmak üzere Prof. Dr. Kemal Tosun ve Prof. Dr. Feridun 
Özgür üçlüsünün gayretleri ile biraraya getirilebilmiştir. Fakültenin kuruluşu 
tamamlandığı tarihlerde, yine uzun vadeli bir plan çerçevesinde geniş bir doktora 
adayı kadrosu da devreye sokulabilmiştir. 
 
Sonuç olarak, çok güçlü bir kuruluşla hayata geçen fakültemiz, kanımca 
Üniversitemize yepyeni bir canlılık getirmiştir. Yıllar boyunca gösterdiği gelişme 
trendi bu canlılığın açık ifadesidir.  
 
Not: Fakültemizin kurulması için olağanüstü çabası hepimizce bilinen Prof. Dr. 
Mehmet Oluç’un bir büstünün yaptırılıp dekanlık girişine koyulması güzel bir 
hatırşinaslık örneği olacaktır.
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ÖNCÜ BÜYÜKLERİMİZ

 

Prof.Dr.Feridun Özgür (1911-2006) 
 
Robert Kolej ilkokul ve lisesini bitirdikten sonra İ.Ü. İktisat 
Fakültesine girmiş, mezuniyetini takiben Prof.Dr.Alfred Isaac'ın 
asistanı olarak meslek hayatına başlamıştır. 1952 yılında doçent, 
1960 yılında profesör olmuştur. 1968 yılında dekanlık dahil, 
birçok idari görev de üstleneceği İ.Ü. İşletme Fakültesinin ilk 
yedi kurucusundan biridir. 1942 yılında başladığı meslek 
hayatını 1982'de emekli olarak noktalayana kadar, en kıdemli 
muhasebe öğretim üyesi olarak atkılarda bulunmuştur. En 
tanınmış kitapları "Ticari Hesap ve Mali Cebir" ile "Muhasebe 
Prensipleri (sonradan İlkeleri)"dir. Finansal Muhasebe 
Kürsüsünün unutulmaz kürsü başkanıdır. 

  

 

Prof.Dr.Nasuhi Bursal  (1923-1997) 
 
Alman Lisesinden mezun olduktan sonra İ.Ü. İktisat Fakültesine 
girmiş, mezuniyeti takiben 1952 yılında Zürih Üniversitesinde 
doktorasını vermiştir. İ.Ü. İşletme Fakültesinin yedi 
kurucusundan biridir. Bir süre dekanlık görevi de üstlenen 
Bursal, 1971 yılında kurulan Muhasebe Enstitüsünün ilk 
müdürüdür. Onun döneminde Enstitü süreli yayınlar, iş hayatına 
yönelik toplantılar, mesleki eğitim programları ile en aktif ve 
verimli dönemini yaşamıştır. 1981 yılında Ohio State 
Üniversitesine ailevi nedenlerle gidişi nedeniyle görevlerinden 
ayrılmış, ama vefatına kadar Fakültesine ve Enstitüsüne olan 
ilgisi devam ettirmiştir. "Maliyet Muhasebesi" öğrencilerince ve 
iş hayatınca en tanınmış kitabıdır. Maliyet Muhasebesi Kürsüsü 
başkanı idi. 

  

 

Prof.Dr.Kamuran Pekiner (1928-2007) 
 
İ.Ü. İktisat Fakültesini 1953 yılında tamamladıktan sonra, 
doktora derecesini 1959'da Frankfurt Goethe Üniversitesinde 
almıştır. İ.Ü. İşletme Fakültesinin kurucularındandır. Pekiner 
bir dönem dekanlık görevi de üstlenmiş, ayrıca 1983-88 
döneminde Muhasebe Enstitüsü müdürlüğü yapmıştır. Türk 
muhasebe dünyasına, o dönemde bilinmeyen "bağımsız 
muhasebe denetimi" konusunda yaptığı çalışmalarla büyük 
katkıda bulunmuştur. Sigorta matematiği, işletmeciliği ve 
muhasebesi konusunda da çalışmaları olmakla beraber en 
tanınmış eseri "İşletme Denetimi ve Analizi" isimli kitabıdır. 
Denetim Kürsüsünün başkanı idi. 
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Prof.Dr.Mustafa A.Aysan (1933) 
 
Tarsus Amerikan Kolejini bitirdikten sonra İ.Ü. İktisat 
Fakültesinde okumuş, akabinde Harvard Business 
School'dan 1959 yılında "master" derecesi alarak 
üniversiteye dönmüştür. 1968 yılında doçent, 1974'te 
profesör olan Aysan'ın vak'a eğitimi, devlet işletmeciliği, 
muhasebecilik mesleğinin gelişmesi konusunda Türkiye'ye 
önderlik yapan girişimleri olmuştur. IFRS ile ülkemizi 
tanıştıran kişidir. İlk Muhasebe Eğitimi Sempozyumunun 
düzenlenmesi fikri başta olmak üzere muhasebeye sayısız 
katkılarda bulunmuştur. Bir dönem Ulaştırma Bakanlığı 
görevi de üstlenen Aysan'ın en tanınmış kitapları arasında 
"Atatürk'ün Ekonomi Politikası" ve "Kurumsal Yönetim" 
yer almaktadır.  

  

 

Prof.Dr.Alparslan Peker (1936) 
 
İ.Ü. İktisat Fakültesini 1960 yılında bitirmiş, aynı kurumda 
1964 yılında doktorasını tamamlamıştır. Indiana 
Üniversitesinden 1967 yılında "master" derecesi almıştır. 
1981-83 döneminde Muhasebe Enstitüsü Müdürlüğü 
görevini üstlenmiştir. Özellikle maliyet ve yönetim 
muhasebesi konularında çalışmış, belki de bugüne dek 
yazılmış en kapsamlı "Yönetim Muhasebesi" kitabını 
kaleme almıştır. 1996 yılında kendi isteğiyle üniversiteden 
ayrılmıştır. Yönetim muhasebesi alanına çok değerli 
katkıları vardır. 

  

 

Prof.Dr.Çetin Şanlı (1941-2011) 
 
İ.Ü. İktisat Fakültesini bitirdikten sonra önce bu fakültede, 
daha sonra kuruluşunu takiben İ.Ü. İşletme Fakültesinde 
görev yapmıştır. 1983 yılında profesör ünvanı almıştır. 
Alçak gönüllüğü, üstün bilgisi ve dostane yaklaşımları ile 
muhasebenin her alanında ve her düzeyde verdiği derslerde 
ve İşletme İktisadı Enstitüsü Müdürlüğü başta olmak üzere 
üstlendiği idari görevlerde öğrencilerin ve çalışma 
arkadaşlarının gönlünde yer etmiştir. Çok erken zamanda 
(1996) üniversiteden emekli olmuş, ancak öğretim üyeliği ve 
mali müşavirlik dünyasında görev yapmaya devam etmiş, 
yine beklenmedik biçimde çok erken aramızdan ayrılmıştır. 
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Prof.Dr.Ersin Güredin (1943) 
 
Alman Lisesi ve İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesini 
bitirdikten sonra İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinde 
göreve başlamış, 1982 yılında profesörlüğe yükselmiştir. 
Muhasebe Enstitüsünün özellikle ilk kuruluş döneminde çok 
büyük katkılar yapmıştır. Ayrıca Enstitüde en uzun müdürlük 
görev süresi ona aittir. Bağımsız denetim alanındaki eserleri, 
alanında öncüdür. Fakültesi haricinde yurtiçinde ve yurtdışında 
üniversite ve iş hayatındaki eğitim programlarında mesleki 
deneyimini paylaşmıştır. Çok sayıda basısı yapılan "Denetim" 
kitabı en tanınmış eseridir. 2008 yılında ayrılmış olmakla 
birlikte, mesleki çalışmalarını sürdürmektedir. 

  

 

Prof.Dr.Cengiz Erdamar (1947) 
 
İstanbul Erkek Lisesini ve 1969 yılında İ.Ü. İktisat Fakültesini 
bitirmiş, aynı yıl yeni kurulmuş olan İ.Ü. İşletme Fakültesinin 
akademik kadrosuna katılmıştır. Asistanlık döneminde 
özellikle Prof. Dr. Feridun Özgür'le çalışmış, Bochum 
Üniversitesinde çalışmalar yapmış, 1973 yılında doktorasını 
vermiş, 1980 yılında doçent, 1988’de profesör olmuştur. İki 
dönem İ.Ü.İ.F.İşletme İktisadı Enstitüsü, bir dönem de 
Muhasebe Enstitüsü Müdürlüğü yapmıştır. Meslek hayatı 
boyunca görev ahlakı ve titizliği ile sembol olmuştur. İ.Ü. 
İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalında ve daha önce 
Finansal Muhasebe Kürsüsünde 45 yıl ile en uzun hizmet 
veren öğretim üyesidir. Çok sayıdaki bilimsel çalışması 
arasında, son yıllarda temel kitap niteliği kazanmış olan  
"Finansal Muhasebe" dir. 2014 yılında emekli olmakla birlikte 
mesleki çalışmalarını sürdürmektedir. 

  

 

Prof.Dr.Fahir Bilginoğlu (1947) 

 
İstanbul Erkek Lisesi ve İ.Ü. İktisat Fakültesi mezunudur. 
1969 yılında dahil olduğu İ.Ü. İşletme Fakültesi öğretim 
kadrosunda 1974’te doktor, 1980’de doçentlik, 1988'de 
profesör unvanı almıştır. Ağırlıklı olarak maliyet ve yönetim 
muhasebesi alanında çalışmış, uzun yıllar İstanbul Teknik 
Üniversitesine de destek vermiştir. Muhasebe Anabilim 
Dalının 23 yıl boyunca Anabilim Dalı Başkanlığını yapmıştır. 
Özellikle kıta Avrupa’sının eğitim sistemi ve ülkemizde 
yüksek öğretimin geliştirilmesi üzerine akademik çalışmaları 
vardır.  2012 yılında Fakültemizdeki hizmetini noktalamıştır.  
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Prof.Dr.Yücel Ercan (1943) 
 
1965 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesini ve bilahare 
İşletme İktisadı Enstitüsünü bitirmiştir. İş deneyiminin ardından 
1969 yılında dahil olduğu İ.Ü.İşletme Fakültesinde ağırlıklı 
olarak maliyet ve yönetim muhasebesi konularında çalışmıştır. 
Kansas Üniversitesinden 1973 yılında M.S., 1975 yılında  
doktora derecesini almıştır. 1988 yılında profesör olmuştur. 
Kendi üniversitesi haricinde yurtiçinde ve yurtdışında üniversite 
ve iş hayatındaki eğitim programlarında mesleki deneyimini 
paylaşmıştır. "Maliyet Muhasebesi" kitabı en tanınmış eseridir. 
2007 yılında emekliye ayrılmış olmakla birlikte, mesleki 
çalışmalarını sürdürmektedir. 

  

 

Prof.Dr.Ahmet Yüksel (1943) 
 
1967 yılında İ.Ü.İktisat Fakültesinden mezun olmuş, iş hayatı 
deneyiminin akabinde 1970 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesi 
öğretim kadrosuna katılmıştır. İşletme İktisadı Enstitüsünden ve 
daha sonra Louisiana State Üniversitesinden M.B.A. derecesi 
sahibidir. 1974 yılında doktor, 1980 yılında doçent ünvanı 
almıştır. 1988 yılında profesörlüğe atanan Yüksel, ağırlıklı 
olarak finansal muhasebe çalışmıştır. 1998 yılında kendi isteği 
ile görevinden ayrılmış olmakla birlikte, mesleki çalışmalarını 
diğer yüksek öğretim kurumlarında sürdürmektedir. Bu 
döneminde rektörlük dahil idari görevler de üstlenen Yüksel'in 
en tanınmış kitabı 1980 yılında yazdığı ve bir çok baskısı 
yapılan "Enflasyon Muhasebesi"dir. 

  

 

Prof.Dr.Peyami Çarıkçıoğlu (1947) 
 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinden 1968 yılında mezun 
olmuş, İşletme İktisadı Enstitüsünü bitirmiş, takiben yeni 
kurulmuş olan İ.Ü. İşletme Fakültesinin akademik kadrosuna 
katılmıştır. 1972 yılında doktor, 1977 yılında doçent ünvanı 
almıştır. Konsolidasyon konulu tezi bu alanda döneminin ilk 
çalışmalarındandır. İlerleyen dönemlerde esas olarak "denetim" 
konularında eserler vermiştir.1982 yılında ayrılarak özel sektöre 
geçmiş, uzun yıllar yöneticilik yaptıktan sonra 1994 yılında 
tekrar Fakültesine dönmüştür. 1997 yılında profesörlüğe 
yükselmiştir. 1999 senesinde kendi arzusu ile üniversiteden 
ayrılmış olmakla birlikte, mesleki çalışmalarını sürdürmektedir. 
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PROF. DR. FERİDUN ÖZGÜR

 

Prof. Dr. Mustafa A.AYSAN
 

23 Haziran sabahı yitirdiğimiz Feridun Bey hocam, bir öğretim ustasıydı. Yarım 
yüzyıla yaklaşan meslek yaşamında, binlerce öğrenci, bu ustalığının kanıtını ve sınıfta 
öğrenmenin mutluluğunu yaşadılar. Bir nezaket, alçakgönüllülük, öğrenciye saygı, 
içtenlik, karşı görüşlere açıklık simgesi olarak hepimizin gönlünde yaşayacak 
hocamızı rahmetle anıyoruz. 
 
Onu öğretirken izlemenin, ayrı bir güzelliği vardı. Gözlemlediğim somut örnekte, 
önceki hocasından memnun kalmadığı için isyan etmiş kalabalık bir öğrenci grubuna 
ders vermek için görevlendirilmiş olan hocamın, grubu uysallaştırışı, kontrole alışı, 
birlikte öğrenmeye sürükleyişi, bir mucize gibiydi. Kızgınlıkla derse başlayan 
öğrenciler, dersten çıkarken şöyle ses veriyorlardı: "Üniversitenin böyle hocaları 
varken bize neden öncekini gönderiyorlar? Bize yazık değil mi?" Kuşkusuz, 
bilmiyorlardı ki, bu usta, örneği bulunan türden değildir. 
 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi öğrencileri, yıllar boyunca, derslerini kitapsız 
izlemişlerdir. 1950'lerde, 'mali cebir' ve 'muhasebe' derslerini, öğretmenlerimizin 
anlattıklarından kendi notlarımızdan ve arada bir çoğaltarak dağıttıkları 'ders 
notları'ndan öğrenmeye çalışırdık. Prof. Özgür, 'Ticari Hesap ve Mali Cebir' (1972) 
kitabıyla bizi ilk kez, verilen dersin, dersi görmeden önce edinilebilecek bir kitabına 
kavuşturmuştu. Dr. Özgür, 1977'de 'Muhasebe İlkeleri' ışığında 'çift-girişli kayıtlama' 
ile elde edilen finansal raporların, işletme yöneticileriyle ilgilileri için yaşamsal 
öneminden söz ediyordu. Bu raporların güvenilir biçimde nasıl elde edilebileceğini, 
işletme ilgililerini ne yönde aydınlatabileceğini ve bu bilgilerle hangi kararların daha 
isabetle verilebileceğini kanıtlıyordu. Bu ilkeler kitabı, bugün de, hesap ve rapor 
sistemleriyle ilgili bilgisayar programları yazmak isteyenlere, temel muhasebe 
kavramları ve uygulama biçimleri konusunda ışık tutmaya devam etmektedir. 
 
 
Rahmetli hocam, Almancayı bilir, Türkçeyi ve İngilizceyi çok iyi yazar ve çok iyi 
konuşurdu. Bir alçakgönüllülük timsali, çok iyi bir yazar ve bir kaligrafi uzmanı kadar 
güzel el yazısı olan bir bilim adamıydı. Övünmek gibi olmasın diye güzel 

                                                           
 Prof. Dr. Feridun Özgür’ü 23 Haziran tarihinde kaybetmemizin akabinde kaleme alınmış ve 28.6.2006 
tarihli Radikal Gazetesinde yayınlanmıştır. Yazının kopyası oğlu Dr.Nuri Özgür tarafından 2018 başında 
hocamızın mezarının başına yerleştirilmiştir. 
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İngilizcesini, sadece küçük sohbetlerde kullanırdı; övünmek gibi olur endişesiyle, bir 
topluluğa yabancı dilde konuşmaktan çekinirdi. Küçüklerine, öğrencilerine ve emrinde 
çalışanlara gösterdiği saygı ve nezaketin ondaki örneğini başka bir kimsede 
görmedim. 
 
Emrinde çalışanlara verdiği özgürlüğün dünyada örneği yoktu. Olağanüstü durumlarda 
bile, doğrudan emirler vermezdi. İstediklerini hep, 'Ne dersin? İstiyorsan, şöyle yap' 
diye bildirirdi. Çoğu zaman, uzun süre görüştükten sonra, istediklerini öğrenir ve 
etrafımıza 'tercüme' ederdim. Beni bir ikinci oğlu gibi sevmesinin önemli 
nedenlerinden biri de belki budur. 
 
Emrinde doktora, doçentlik yapanların, aşırı ısrarlarına rağmen onlara, tez ve 
araştırma konularında başlıklar ve araştırma alanları tayin etmesini hiç görmedim. Bir 
yüce bilim çınarına yakışır biçimde, bu isteklere, şöyle yanıt vermiştir: "Pek çok 
konular var. Bunları sen de biliyorsun. Ama konuyu sen seçmelisin." Doktora, 
doçentlik ve profesörlük tezlerimi onun yönetiminde yaptım. Bana verdiği çalışma 
özgürlüğü için minnet doluyum. İstanbul Üniversitesi, İşletme Fakültesi, Finansal 
Muhasebe Kürsüsü'nden yetişenlerdeki, herkesin görebileceği istisnai fark, onun 
yarattığı ve hepimizi kucaklayan bu bilimsel özgürlük ortamının sonucudur. 
 
Üniversitenin idari, finansal ve bilimsel özgürlüğünden yana ve eşsiz bir Atatürk 
ilkeleri savunucusuydu. 'Atatürk'ün Ekonomi Politikası' kitabımı okuduktan sonra, 
beni kutladığını ve 'Oldukça bilimsel olmuş, onu çok özlüyoruz, değil mi?' dediğini 
şimdi de duyar gibiyim. Sevgili hocamı da çok arayacağız. 
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BELKİ DE BAŞLANGIÇ OYDU:  Ord.Prof.Dr.ALFRED ISAAC (1888-1956)
 

Ülkemizde işletmecilik eğitiminin başlangıcı ne zamana götürülebilir, tartışılabilir. 
Ama Alman kaynakları Alfred Isaac’ı (İzak okunur) dönüm noktası olarak görür.   
 
Alfred Isaac 12 Temmuz 1888 tarihinde Almanya’nın Köln şehrinde doğmuştur. 1926 
yılında Frankfurt am Main Üniversitesinde doçent unvanını almıştır. Bir yıl sonra 
Bugün Friedrich Alexander Universitaet Erlangen-Nürnberg bünyesine alınmış olan o 
dönemdeki Hochschule für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften Nürnberg’de 
göreve başlamış ve 1928 yılında aynı yerde profesör olmuştur. Almanya’daki siyasi 
baskılardan dolayı 1934 yılında, ordinaryüs olarak görev yaptığı kurumundan 
ayrılmak zorunda kalmış ve 1937 yılında Türkiye’ye gelerek bir yıl önce hayata 
geçmiş olan İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinde Türkiye’nin ilk İşletme İktisadı 
Kürsüsünü kurmuştur. İşletme iktisadı ifadesi Almanca “Betriebswirtschaftslehre” 
kelimesinin karşılığıdır zaten.  
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İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Profesörü Fritz Neumark “Zuflucht am 
Bosphorus (Boğaziçi’ne Sığınanlar), 1979” isimli eserinde Isaac’ı “işletme iktisadı 
disiplinini Türkiye'de öğrenime ilk koyan kişi” olarak tanımlar. Keza Freie 
Universitaet Berlin’de yakın bir zamanda sunulan bir doktora tezinde ise Isaac’ın 
“Türklere, hem kendisini çok zor bir durumdan kurtarmış oldukları, hem de kendisine 
inanıp dostluklarını sundukları için minnettar olduğu” aktarılır (P.Mantel, 
Betriebswirtschaftslehre und Nationalsozialismus, 2007, Gabler, 2009, s.364).  
 
Türkiye’de bulunduğu dönemde çeşitli özel ve devlet kurum ve kuruşlarında 
danışmanlık da yapmıştır. 1951 yılında Almanya’ya dönen Prof.Dr. Alfred Isaac, önce 
Göttingen Üniversitesinde, daha sonra da Nürnberg İşletme ve Sosyal Bilimler 
Yüksekokulunda çalışmış ve 1955 yılında emekli olmuştur. 9 Haziran 1956 tarihinde 
Nürnberg’de vefat etmiştir. Nürnberg’de bir cadde onun adını taşımaktadır. 
 
Aralarında “İşletmelerde Revizyon ve Kontrol”, “İşletme İktisadı”, “Ticari Hesap ve 
Mali Cebir”, “Muhasebe Teorisi”, ”Betriebswirtschaftliche Statistik”, “Die 
Entwicklung der wissenschaftlichen Betriebswirtschaftslehre in Deutschland seit 
1898”, “Der Industriebetrieb” ve “Praktische Anwendungen der Finanzmathematik” 
olmak üzere işletmecilik ve özellikle muhasebe alanında yazılmış pek çok kitabı 
vardır. 
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi onun vefatından 12 yıl sonra kurulmuştur. 
Ancak Fakülte onun öncülüğünü ve keza yardımcısı Prof.Dr.Ahmet Ali Özeken’i hiç 
unutmamış ve her zaman Dekanlık katında onların resimlerini en öne koymuştur.  
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinin kurucu öğretim üyelerinden Prof.Dr. 
Feridun Özgür, Türkiye’de bulunduğu dönemde Prof.Dr. Alfred Isaac’ın asistanlığını 
yapmıştır. Özgür Hocamız, Isaac’ın kendisine daha önceki oniki asistanından memnun 
kalmadığını, bir de kendisini deneyeceğini söylediğini anlatırdı.  
 
Alfred Isaac’ın muhasebe konularına bakış açısı muhasebe kürsülerimizde iz 
bırakmıştır. 
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GEÇMİŞTEN OLAYLAR VE ANILAR

MUHASEBE ENSTİTÜSÜ DERGİLERİ HAKKINDA*

Prof.Dr.Ersin GÜREDİN

“O yıllarda (1970’ler) Muhasebe Enstitüsüne üye olmuş yaklaşık 150 şirket vardı. Bu 
şirketler aidat ve bağışlar yoluyla Enstitümüze destek oluyordu.  Biz de bu paralarla 
çeşitli faaliyetlerde bulunuyorduk. Prof.Dr. Nasuhi Bursal, Serdar Küçükberksun ve 
ben “Türkiye’de akademik bir muhasebe dergisi yok, böyle bir dergisi çıkaralım” diye 
düşündük. 
 
O yıllarda Kamuran Bey (Prof.Dr.Kamuran Pekiner), Serdar ve ben  zaten İşletme 
Fakültesi Dergisini çıkarıyorduk. Dergi çıkartma konularında da tecrübe edinmiştik. 
İşletme Fakültesi Dergisi çok kabul görüyordu.  Böyle bir ilgi varken biz de muhasebe 
dergisi çıkaralım, zamanıdır diye yola çıktık. Derginin adına Muhasebe Dergisi 
diyelim dedik fakat böyle bir dergi varmış, böylelikle derginin adı Muhasebe Enstitüsü 
Dergisi oldu. 
 
İlk dergimizi 1975 yılının Nisan ayında yayınladık. Derginin basım finansmanını ilk 
başlarda aidatlarla yaptık. İlk başlarda dergiyi Fakülteden sağladığımız bilimsel 
yayınlarla hazırladık. Başlangıçta sadece üyelere dağıtılmak üzere basım yapıldı.  
Dergi kısa zamanda çok tutuldu, çok sorulmaya başlandı. Hatta Taksim’de merkezi bir 
yerdeki bir gazete bayii Serdar’ı bulup dergiyi soruyor... Dergi, Taksim’deki bu gazete 
bayii ve Karaköy-Kadıköy vapur iskelesi önünde de satılmaya başlandı.  İlk olarak 
450 tane basılan dergiyi kısa sürede 1500 adet basmaya başlamıştık. Derginin basımını 
Beyazıt’ta Edebiyat Fakültesinin karşısındaki meşhur Sermet Matbaasında yaptık. 
İşletme Fakültesi dergileri de orada basılıyordu. Yakın ilişkiler sonucunda Muhasebe 
Enstitüsü dergileri de titizlikle basıma hazırlanıyordu.  
 

                                                           
* Bu kitabı hazırlayanların notu: Bu yazı Prof.Dr.Ersin Güredin’in 26 Eylül 2016 tarihinde 
Doç.Dr.Burcu Adiloğlu ile yaptığı görüşmeden alınmıştır. Muhasebe Enstitüsünün geçmişinde, on dört yıl 
(1975-89) büyük yankılar yapmış bu derginin mimarlarından ve daha sonra Muhasebe Enstitüsünün uzun 
süre müdürlüğünü üstlenen Prof.Güredin’in anlattıklarını buraya aktarmanın anlamlı olduğunu 
düşündük. Çalışmanın tümü şu kaynakta yer almaktadır: B.Adiloğlu, Türkiye’de İş Hayatı İçin Çıkarılan
İlk Akademik Muhasebe Dergisi: Muhasebe Enstitüsü Dergileri Üzerine Bir İnceleme, Seçmeler 2016, 
Muhasebe Enstitüsü Yayın No: 75, s.165-183.
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Zamanla derginin ünü çok yayılmaya başladı. Akademik yazılar için sadece fakülte içi 
değil iş dünyasından da destek verilmeye başlandı. Özellikle o yıllarda Muhasebe 
Enstitüsü programlarımıza katkı veren sektörün iyi isimleri dergimize bilimsel yazılar 
hazırlayarak desteğini sundu. Tabii ki bu duruma çok memnun olduk. İş dünyası ile 
akademisyenler dergilerdeki yazılar ile buluşmuş oldu. İlk basımını aidatlarla 
gerçekleştirdiğimiz ve üyelerimize gönderdiğimiz dergimizi ikinci sayıdan itibaren 
para ile satmaya ve dergilerin içlerine abonman kartları koymaya başladık. Kısa 
sürede abone sayımız da arttı. Derginin finansmanı için reklamlar alıyor, dergiye 
koyuyorduk. Enstitümüzün o yıllarda Beyazıt’ta verdiği, eğitimler, üyelerden alınan 
abone ücretleri ve büyük kuruluşların ödediği reklam ücretleri ile dergimizi finanse 
ettik. Muhasebe Enstitüsü olarak bu paralarla herkesin katılımına açık önemli 
toplantılar düzenliyor, bildiri ve tartışmaları kitap haline getirip bedelsiz dağıtıyorduk. 
Fakat daha sonra Rumelihisarüstü’ne geçiş yılları ile birlikte verdiğimiz eğitimlerin 
azalması, enflasyonun çok artması, yazı bulma zorlukları ve dergi basım 
maliyetlerinin yükselmesi sonucunda dergilerimizin sürekliliğini sağlamakta hayli 
zorlanmaya başladık. Sermet Matbaasının kapanmasından sonra bir süre Ata Avcıol 
Matbaası ile çalıştık. Fakat daha sonraları finansman bulmakta o kadar zorlandık ki, 
derginin dizin işlerini Muhasebe Enstitüsünce kendimiz yapmaya, gecikmeler 
yaşamaya başladık.  Yüksek maliyetler nedeniyle son zamanlarda ikişer sayıyı bir arda 
çıkarmaya başladık. Bazı sayılara sempozyum ve kongre yazılarını koyduk sadece. 
1989 yılında 57-58. sayımız da son sayımız oldu. ” 
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ÜÇ KÜRSÜ,  BİR ENSTİTÜ VE MUHASEBE ANABİLİM DALI

                           Prof. Dr. Cengiz ERDAMAR

1969 yılı sonunda, “Bu mesleği seçmeye karar vermek, evlenmeye karar vermek 
gibidir” diyen ve o gün saat 12.30’da Finansal Muhasebe Kürsüsüne asistan olarak 
alındığımı söyleyen hocam Prof. Dr. Feridun ÖZGÜR, yine aynı gün saat 14.00’deki 
İ.Ü. İşletme Fakültesi 2. Sınıf öğrencilerinin iki saatlik muhasebe pratik dersine 
girmemi istemişti. Dersin konusu “Bankayla Mutabakat”dı.  Asistanlığa başladığım ilk 
gün uygulama dersine girmiştim ve böylece benim için 45 yıl sürecek bir akademik 
hayat başlamıştı.  
 
Çok değerli hocam Prof. Dr. Feridun ÖZGÜR’ü rahmet ve saygıyla anıyorum. 
 
Finansal Muhasebe, Maliyet Muhasebesi ve Denetim Kürsüleri

İ.Ü. İşletme Fakültesinin kurulduğu 1968 yılında Fakültenin lisans ve lisansüstü 
programlarında muhasebe alanında eğitim ve öğretim, araştırma ve yayın yapma 
görevlerini üstlenmiş bulunan üç kürsü bulunmaktaydı. Bunlar, Finansal Muhasebe 
Kürsüsü, Maliyet Muhasebesi Kürsüsü ve Denetim Kürsüsüydü. Finansal Muhasebe 
Kürsüsü başkanı Prof. Dr. Feridun ÖZGÜR, Maliyet Muhasebesi Kürsüsü başkanı 
Prof. Dr. Nasuhi BURSAL ve Denetim Kürsüsü başkanı Prof. Dr. Kamuran 
PEKİNER’di. 
 
1970 yılı başlarında Finansal Muhasebe Kürsüsünde, Prof. Dr. Feridun ÖZGÜR, Doç. 
Dr. Mustafa A. AYSAN, Asistan Dr. Çetin ŞANLI ve Asistan Cengiz ERDAMAR 
olmak üzere dört öğretim elemanıydık.  Maliyet Muhasebesi Kürsüsünde, Prof. Dr. 
Nasuhi BURSAL, Doç. Dr. Alparslan PEKER, Asistanlar Yücel ERCAN ve Fahir 
BİLGİNOĞLU görev yapıyordu.  Denetim Kürsüsünde ise Prof. Dr. Kamuran 
PEKİNER, Asistanlar Peyami ÇARIKÇIOĞLU ve Ersin GÜREDİN vardı. Böylece 
bu üç muhasebe kürsüsünde toplam onbir öğretim elemanı bulunmaktaydı.  
 
Bu üç kürsü, İ.Ü. İşletme Fakültesinde lisans ve lisansüstü programlarındaki ve İ. Ü. 
İşletme Fakültesi İşletme İktisadı Enstitüsündeki muhasebe derslerini ve ayrıca 
Fakültenin ilk yıllarında İ.Ü. İktisat Fakültesinde muhasebe alanında öğretim üyesi 
olmadığı için bu Fakültenin muhasebe, ticari hesap ve mali cebir derslerini de 
vermiştir.  
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Muhasebe Enstitüsü

Bu kürsüler, faaliyetlerini çeşitlendirebilmek için 1970 yılında İ.Ü. İşletme Fakültesi 
Muhasebe Enstitüsünü kurmuştur. Enstitü bünyesinde ülkenin sanayi sektöründen 
hizmet sektörüne kadar uzanan çeşitli sektörlerinde yer alan işletmelerin muhasebe 
alanındaki gereksinimlerine cevap verecek seminer, kurs ve konferanslar düzenlenmiş, 
kitaplar ve Muhasebe Enstitüsü Dergisi yayımlamıştır. 
 
1979 yılında Muhasebe Enstitüsünün muhasebe kürsülerinin tüm öğretim 
elemanlarının katıldığı bir toplantısında, daha önce de üzerinde tartışılan “değişik 
öğretim kuruluşlarında verilen birbirinden çok farklı muhasebe eğitimleri sonucunda 
ortaya çıkan sorunlar” tekrar gündeme gelmiştir.  
 
Bu dönemde Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) henüz kurulmamıştı ve Ülkemizde 15 
Üniversite, 6 Akademi ve çok sayıda özel yüksekokul bulunmaktaydı. Bu kurumlar 
arasında bir koordinasyon-iletişim olmadığı gibi, bu kurumların öğretim elemanları 
arasında da iletişimsizlik süregelmekteydi. 
 
Değişik yüksek öğretim kurumlarında muhasebe eğitimi alan öğrenciler, uygulamada 
muhasebe konusunda farklı terminoloji kullanıyor, hocalarının öğretim 
yöntemlerindeki ve verdikleri muhasebe derslerinin içeriklerindeki önemli farklılıklar 
nedeniyle iş hayatında çok önemli zorluklarla karşılaşıyor ve sorunlar yaşıyorlardı. Bu 
sorunların aşılması için, bilgisayar teknolojisinin olmadığı ve iletişimin posta ve sabit 
telefonla yapılabildiği o dönemde, tek çıkar yol öncelikle Üniversite-Akademi ayırımı 
yapılmaksızın muhasebe hocalarının bir araya gelmeleri ve önce kendi aralarında 
muhasebe eğitiminin nasıl yapılması gerektiğini yüz yüze tartışmalarıydı. 
 
Enstitü Müdürü Prof. Dr. Nasuhi Bursal, bu konuyu gündeme getiren ve ülkemizdeki 
tüm muhasebe hocalarını bir araya getirerek muhasebe eğitimi konusunda bir 
sempozyum düzenlenmesini öneren Prof. Dr. Mustafa A. Aysan’ın önerisine destek 
vermiştir.   
 
Önce ülkemizde muhasebe eğitimi verilen tüm üniversite ve akademilerin envanteri 
çıkartılmış, tüm muhasebe hocalarına herhangi akademik bir ayırım yapılmaksızın 
posta yoluyla ulaşmak için olağanüstü bir çaba gösterilmiş ve Enstitünün tüm öğretim 
elemanlarının da desteğiyle, Ülkemizdeki 8 Üniversite ve 4 Akademinin 63 muhasebe 
öğretim elemanı ile az sayıda muhasebe mesleği temsilcilerinin de katıldığı 1. Türkiye 
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Muhasebe Eğitimi Sempozyumu 20-21 Nisan 1979 tarihlerinde Marmaris Lidya 
Otelinde gerçekleştirilmiştir.  
 

* Bu sempozyum, o dönemin Üniversite ve Akademilerinin öğretim elemanlarının bir 
araya geldiği ortak toplantısının ve işbirliğinin ilk örneğini oluşturmuştur.  
 

* Sempozyumun sürekli olarak yapılması ve Muhasebe Enstitüsünce her yıl değişik 
bir yüksek öğretim kurumuyla ortak olarak düzenlenmesi fikri benimsenmiştir. 
Muhasebe Enstitüsü ile bir diğer üniversitenin birlikte ortak sempozyum düzenleme 
uygulamasına birkaç yıl devam edilmiş ve daha sonra her sempozyum, farklı bir 
yükseköğretim kurumunun sorumluluğu altında düzenlenmiştir. İ.Ü. İşletme Fakültesi 
Muhasebe Enstitüsü, 1979’da düzenlediği bu ilk sempozyumdan sonra 2000, 2004 ve 
2012 yıllarında üç kez daha Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu düzenlemiştir.  
 

* Bu sempozyumlar, daha sonra benzerleri düzenlenen muhasebe alanlarındaki diğer 
toplantılara öncülük etmiş, diğer bilim dallarına da örnek oluşturarak, 
üniversitelerimizin muhasebe öğretim üyeleri ve yardımcıları arasındaki bilimsel ve 
sosyal ilişkilerin geliştirilmesine olanak sağlamıştır. 
 

* 2017 yılı sonuna kadar ülkemizde 36 kez Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu 
düzenlenmiştir. Muhasebe Eğitimi Sempozyumlarında, muhasebe öğretim 
elemanlarının tüm ülke çapında büyük bir aile olması sağlanmıştır. Otuzaltı kez 
düzenlenen bu sempozyum geleneğini, bu güne kadar onsekiz farklı yükseköğretim 
kurumu üstlenerek devam ettirmiştir.  
 
Muhasebe Anabilim Dalı

1981 yılında Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) kurulmuş, 1988 yılında birçok 
kürsünün ismi değiştirilerek, kürsüler yerine geçmek üzere anabilim dalları 
oluşturulmuş ve böylece üç farklı isimli muhasebe kürsüsü bir Muhasebe Anabilim 
Dalına dönüştürülmüştür. Muhasebe Anabilim Dalı Başkanlığına Prof. Dr. Fahir 
BİLGİNOĞLU atanmıştır. Böylece bu üç kürsünün öğretim elemanları, Muhasebe 
Anabilim Dalı bünyesinde toplanmıştır. 
 
Bu dönüşümden sonra üç kürsünün geçmişten bu yana gelen gelenekleri uzun yıllar 
sürdürülmüş, araştırma görevlilerinin alınması sürecinde yine kürsülere eleman 
alınıyormuş gibi kararlar, önceki kürsü başkanları tarafından verilmiştir. Önceki 
yıllarda her bir kürsü tarafından üstlenilmiş derslerin yine bu kürsü elemanları 
tarafından verilmesine devam edilmiştir. 
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Ancak verilen muhasebe derslerinin tamamı Muhasebe Anabilim Dalının sorumluluğu 
altına geçmiş olduğu ve daha önce kısmen ihtisaslaşmış olarak belirli öğretim 
elemanları tarafından verilen derslerin, bu yeni anabilim dalının her öğretim üyesi 
tarafından verilmesi gereken dersler olması gerekliliği gündeme getirilmiştir. 1998 
yılında alınan bir kararla, bu tarihten itibaren göreve başlatılan araştırma görevlilerinin 
dönüşümlü olarak, maliyet muhasebesi, denetim ve finansal muhasebe alanındaki her 
bir dersi verebilecek şekilde yetiştirilmesi süreci başlatılmıştır.  
 
Muhasebe Anabilim Dalında dönüşümlü olarak ders verebilecek şekilde yetiştirilmek 
üzere Aralık 1998 ‘de göreve başlayan ilk araştırma görevlisi Nazlı KEPÇE olmuştur.  
2012 yılında Prof. Dr. Fahir BİLGİNOĞLU’nun emekli olmasından sonra Prof. Dr. 
Cengiz ERDAMAR, ERDAMAR’ın 2014 ‘de emekli olmasından sonra ise Prof. Dr. 
Göksel YÜCEL Anabilim Dalı Başkanlığına seçilmişlerdir.  
 
Kuruluşundan 50 yıl sonra, 2018 yılı başlarında İ.Ü. İşletme Fakültesi Muhasebe 
Anabilim Dalı bünyesinde, 9 Profesör, 8 Doçent, 2 Yardımcı Doçent ve 4 Araştırma 
Görevlisi bulunmaktadır  
 
Muhasebe Anabilim Dalı, yarım asırlık birikimi ve 23 öğretim elemanından oluşan 
güçlü akademik kadrosu ile giderek daha etkin ve daha güçlü bir şekilde ülkemiz 
geleceğine katkıda bulunacaktır.
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50 YIL ÖNCE…

Prof. Dr. Fahir BİLGİNOĞLU

1968’in sonbaharı… Atatürk’ün daveti üzerine Nazi Almanya’sından siyasi sığınmacı 
olarak gelen Alman bilim insanlarının kurduğu ve henüz yirmi yıllık geçmişi olan 
İktisat Fakültesi’nin son sınıfındayız. Ana binanın giriş katındaki küçücük bir amfiye 
(4. Amfi) 175. kişinin sığdırılmaya çalışıldığına şahit olduk. İşletme Disiplini 
derslerine gelen hocalarımız, fakültemizin işletme kürsüsünden  (anabilim dalı) bir 
fakülte doğduğunu ve 12 kürsüsü ve her kürsünün 5 asistanı –(araştırma görevlisi) 
kadrosu bulunduğunu söyleyerek, mezun adaylarına reklama başladılar, reklam 
diyorum, çünkü o dönem hocalarımız : “bu mesleğin ünü var, unu yok !” diyorlardı. 
 
Yıl içinde rahmetli Nasuhi Bursal hocamı ve asistanı Tamer Koçel’i tanıyınca, 3. 
sınıfta rahmetli Erol Eren ile seminer dersleri alarak belirlediğimiz akademik 
kariyerde, kürsümü de bulmuştum, hatta konunun ilgisinden çok, bu iki çok özel 
insanın bende çok etkili olduğunu söyleyebilirim. 
 
O zamanki üniversite geleneğinde, üst sınıf öğrencilerinin, yeni gelen sınıflar ile alt 
sınıfları kolaçan etmesi söz konusuydu; bu izlenimlerden Neyran Orhunbilge (Prof.) 
endamı, Öner Esen (Prof.), renkli kalemlerle not tutması ile dikkatimi çekmişti. 
Asistanlığımın ilk dönemlerinde ise -bu ikili ile sonra meslektaş olduk- sınıfın en 
iyileri olduğunu gördüm; hatta Orhunbilge’nin sınav görevlisi bizleri çok 
konuştuğumuzda ikaz ettiğini de anımsıyorum. Yine aynı sınıftan Mahmut Gecikligün 
(Dr.) -10 yıla yakın aynı kürsüdeydik- çalışmak zorunda olduğundan sık derse 
gelmemesine rağmen, en yüksek notu almasıyla dikkatimi çekmişti.  
 
68’ baharında başlayan öğrenci olayları daha sert biçimde 69’ Mayıs’ında tekrarlandı. 
Bir an önce mezun olup asistanlık sınavına girecektik; boykotlar, işgaller derken 
sınavlar Ağustos ve Ekim’de yapılabildi. Takiben hemen yapılan asistanlık sınavları 
sonucunda Ersin Güredin (Denetim), Fahir Bilginoğlu ( Maliyet Muhasebesi) ve 
rahmetli hocamız Profesör Feridun Özgür’ün kararsızlığı sonucu 4 ay sonra da Cengiz 
Erdamar Finansal Muhasebe asistanı olarak alındı fakat atamamızın kadro kanunu 
gereği 31/12/69 tarihinde yapıldığını, çalışmalarımızın Enstitü kaynaklarıyla 
karşılandığını biliyorum. İlk maaş ödemesi Mart 1970’te –yeni bütçe yılı- yapıldı, 650 
TL olan asistan maaşı 1200 TL olmuştu. Bizden önceki mezunlardan 69’ yaz başında 
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asistan alınan ve Ankara’ya yabancı dil okuluna gönderilen Yücel Ercan (Maliyet 
Muhasebesi) ve Peyami Çarıkçıoğlu (Denetim) ile ancak 70’ yazında görüşebildik.  
 
Kadroya atanana kadarki ilk işimiz, İktisat Kütüphanesi’ndeki işletme ve muhasebe 
kitaplarının yeni baskılarının sipariş edilmesi ve gelen kitapların numaralarına göre 
sıralanması idi. 1970 Ocak itibari ile İktisat Fakültesi’nde yürütülen derslere yardımcı 
olunacaktı. 
 
Fakülte kurulup da eğitime başladığında (1968) henüz binamız yoktu, 69’ yazında 
Gazetecilik Enstitüsü’nün üç katının –bir kat Enstitü ’ye bırakıldı- deyim yerindeyse 
işgali ile elde edildi.  
 
Merhum kurucu dekanımız Profesör Mehmet Oluç’un olağanüstü yöneticiliği ve ikna 
yeteneği ile fakültemizin tüm idari kadrosu rektörlüğün en deneyimli ve yetkin 
kişilerce oluşturulmuştu, bunun en önemli örneği Fakülte sekreterimiz Ahmet Şenkon, 
üniversitemiz Mali İşler Daire Başkanlığı yapmıştı. 
 
Fakültenin yeni asistan kadrosunun doktora programı, yoğun seminer dersleri ile 
1969-70 dönemi sonunda bitirildi, bu dönemin en önemli anısı, Zürich 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Karl Kaefer’in üç haftalık hızlandırılmış bir seminer 
yapmasıydı. 
 
YÖK Yasası ile birleştirilen üç kürsünün “ MUHASEBE ANABİLİM DALI ” olması 
akılcıydı, akademik gereklilik idi, bu sayede yeni kuşak araştırma görevlilerinin, 
alınan hocalardan itibaren ikinci kuşak olan bizlerden daha iyi eğitim almalarını 
sağlamıştır. Bu bağlamda hala muhasebe anabilim dalımızın,  ülkemiz düzeyinde en 
iyi anabilim dalı olduğunu rahatça söyleyebilirim. Ayrıca, Profesör Ersin Güredin’in 
Denetim (Auditing) dersine getirdiği yenilik ülkemizde bir ilktir. Son söz, üniversiteyi 
üniversite yapan öğrencidir.  
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ELLİ YIL

 
Prof.Dr.Ahmet YÜKSEL

 
Kurumlar vardır; değer yaratırlar, değer katarlar, hizmet yaratırlar, kalite katarlar, 
saygı yaratırlar, itibar, onur ve şöhret katarlar. İ.Ü. İşletme Fakültesi böyle bir 
kurumdur. İşletmecilik Eğitiminin ve Öğretiminin kalitesinde ulusal bir marka olmuş, 
Uluslararası Akademik Derecelendirme kuruluşlarının listelerinde önem ve değer 
kazanmıştır. 
 
Tüm bu değerlerin yaratılmasında Fakültenin kahramanları vardır. Bunlardan öncü 
olanlarını kahraman yapan sadece Fakültenin kuruluş başarıları değil, kurdukları 
İşletme Fakültesinin belirledikleri vizyon ve hedeflerinin ve bu hedeflere 
ulaşılmasında özenle yarattıkları aidiyet bağlarının inandırıcılığıdır. ‘BİZ’ olmak 
inancı İşletme Fakültesinin tutkalı olmuştur. Çünkü bu bağlar gerekli sosyal, 
psikolojik, beşeri ve ruhsal dengelerin kurulabilmesinin, güven ve huzur ortamının 
sağlanabilmesinin ve başarıların sürdürülebilmesinin çevre ve iklim koşullarıdır. Bu 
koşullar dilerim devam ettirilmelidir. Yoğun rekabet alanları olan Akademik 
Kurumlarda aksi halde kontrol altına alınamayan egoların olası sorunlarına izin 
verilmemelidir. 
 
İşletme Fakültesinde geçen onca yılın ne zaman geçtiğinin değil ama bu sürede ne 
kadar çok yaşanmışlıklar olduğunun farkındayım. 
Mutluluklar  Ve   Üzüntüler 
Sorunlar       Ve   Stresler 
Başarılar      Ve   Onurlar 
Ödüller        Ve   Gururlar 
Umutlar       Ve   Hayal kırıklıkları 
Endişeler     Ve   Korkular 
Hepsini tek bir pişmanlık duymadan tebessümle hatırlıyorum. 
 
Geçmişi empatiyle gözden geçirmekten, kişisel gelişimimi bir ölçek daha 
tamamladığımı ve bir çıta daha evrimleştiğimi düşünüyorum. Tüm bu 
yaşanmışlıkların; İşletme Fakültesinin bizi biz yapan kristal tuğlaları olduğunu, 
birbirimize koşulsuz sevgilerimizin ve içten bedelsiz saygılarımızın harcı olduğunu 
düşünüyorum. İşletme Fakültesinin yarattığı BİZ’in erdem olduğunu düşünüyorum. 
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Her birinin hatıralarımda ve yüreğimde onurlu ve saygın bir yeri olan; vefat etmiş 
hocalarıma ve dostlarıma rahmet diliyor, hepsine şükranlarımı sunuyorum. Hayatta 
olan İşletme Fakültesine gönül vermiş, hizmet etmiş hocalarıma ve dostlarıma sağlık 
ve esenlik dileklerimi ve saygılarımı sunuyorum. Hala İşletme Fakültesine şerefle 
hizmet etmekte devam eden sevgili kardeşlerime başarı dileklerimi, sevgi ve 
saygılarımı sunuyorum. 
 
İlk 50.yılını görmekten onur duyduğum, bu süreçte onunla birlikte olmanın hatta ona 
ait olmanın gururunu yaşadığım, bana verdiği önem, bana kattığı değer, bana 
kazandırdığı itibar ve saygı için minnettarlığımı sunduğum İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesine nice nice 50 yıllara kavuşmasını diliyor ve bu hedefte hizmeti olan 
ve olacak herkese en derin, içten saygılarımı arz ediyorum. 
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İŞLETME FAKÜLTESİNE GİRİŞİM ve BİRKAÇ ANI
                                          

 Prof.Dr. Peyami Sefa ÇARIKÇIOĞLU
 

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 1968 Ağustos ayı mezunuyum. Neden Ağustos? 
Zira Fransa’da başlayan ilk öğrenci hareketleri Türkiye’ye de sirayet etmişti. 1968 de 
başlayan boykot hareketleri ve İstanbul Üniversitesi’nin işgali nedeniyle Haziran 1968 
deki final sınavları yapılamamıştı. Daha sonra işgal sona erdi ve final sınavları 
Ağustos ayında yapıldı. İşte o sınavlarda (ki yazılı ve sözlü yapılırdı) işletme 
dersinden “pekiyi” aldığım için rahmetli çok sevdiğim hocam Prof.Dr. Mehmet 
Oluç’tan 1968 de kurulan İşletme Fakültesi için asistanlık teklifi almıştım. Bu benim 
için büyük bir onurdu. Henüz 22 yaşındaydım ve çok mutlu olmuştum. Yanlış 
hatırlamıyorsam İşletme Fakültesi’nin ilk asistanlarından olacaktım. Zira diğer 
hocalarımız İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi hocalarımızdı. Bu ayrı bir 
heyecandı. 
 
Sevgili Mehmet hocamın bu teklifini kabul ettikten sonra İşletme İktisadı 
Enstitüsü’nün 12. Dönem eğitim programına katıldım. Müthiş bir eğitim programıydı. 
Çok şey öğrendim. Vak’a yöntemi harika bir yöntem. Keşke eğitim programları hep 
böyle olsa. Önce evde hazırlanırdık. Okuma parçaları, vak’alar. Sonra grup 
çalışmaları. 10-15 kişilik gruplar ve 80’er dakikalık grup tartışmaları. Daha sonra 80 
dakikalık dersler. Hayata bakışımı değiştirmişti. Karşılaştığım her sorunu böyle 
çözmeye başlamıştım. Sorunu masaya koyar, dışarıdan bir gözle çözmeye çalışırdım. 
Halen de öyle yapıyorum. Herkese de tavsiye ederim. Daha sonra Enstitü’de hoca 
olarak ders vermeye başladığımda her öğrencinin böyle yapmasına gayret gösterdim. 
Umarım başarılı olmuşumdur. 
 
Mustafa Aysan hocamın vak’a yönetimi ise bir efsaneydi. Vak’a yönetiminde ondan 
çok şey öğrendim. 
 
12. dönem çok güzel geçti. Haziran ayında mezun olduk. Artık atamam yapılacaktı. 
Bu arada o tarihlerde var olan bir reklam şirketinden de teklif almıştım. Aylık ücret 
2.000 TL idi. Üniversiteden alacağım maaş ise 672 TL idi ve ciddi fark vardı. Çok 
istediğim öğretim üyeliğine adım atma şansı ve oldukça önemli ücret farkı arasında 
kalmıştım. Rahmetli babama danıştığımda bana “Paranın önemli bir araç olduğunu, 
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ancak mutlu olacağım işi yapmamın çok daha önemli olduğunu” söylemişti. İyi ki onu 
dinlemişim ve bu mesleği seçmişim. 
 
Haziran 1969’da atamamız gerçekleşti. Atama yapıldığım kürsü “Denetim” 
kürsüsüydü. Kürsü başkanım rahmetli Prof.Dr. Kamuran Pekiner hocamdı. Hocamın 
kürsü elemanlarına gösterdiği sevgi ve katkılarını unutamam. Bizlerle ilgili Fakülte 
Yönetim Kurulu’ndan geçen her güzel haberi yönetim kurulundan hemen çıkıp gelir 
ve bizlere iletirdi. Mekanı cennet olsun. Bu arada Fakülteyi kuran hocalarımın ne 
kadar vizyon sahibi olduklarını da belirtmeliyim. Özellikle “bağımsız denetim”in çok 
az firmayla sınırlı olduğu bir dönemde ileriyi görerek “Denetim” kürsüsü kurmalarının 
bu vizyonun bir sonucu olduğunu düşünüyorum. 
 
Kadroya atanmamın hemen sonrasında sevgili Dekanım Mehmet Oluç Hocam bizleri 
Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü’ne İngilizce dil okuluna göndermişti. Yanlış 
hatırlamıyorsam Prof.Dr. Yücel Ercan ve Dr. Ümit Candan da Ankara grubundaydı. 
Rahmetli sevgili Ümit’le olan şu anımdan söz etmeden geçmek istemiyorum. Bir gün 
Gazi Eğitim’e doğru Yücel, ben ve Ümit yürürken Yücel ve ben Ümit’in sağ ve soluna 
geçmiştik. Bir süre böyle yürüdükten sonra sevgili Ümit bir an durdu ve “arkadaşlar 
bir daha sağıma ve soluma geçmeyin, ikiniz de aynı tarafta olun, zira tuzluk gibi 
oluyoruz” demişti. Ümit 1.90, bizler ise 1.65 cm boylarındaydık. Bu halimizle 
gerçekten tuzluk gibi görünüyorduk. 
 
Eylül ayında İstanbul’a döndük. Kürsü’ye sevgili Prof.Dr. Ersin Güredin dahil 
olmuştu. Daha sonra Dr. Ateş Fırat, Dr. Serdar Küçükberksun, Prof.Dr. Hasan Gürbüz 
ve Hülya Bilginoğlu (Prof.Dr. Fahir Bilginoğlu’nun eşi) dahil oldular. Daha sonraki 
dönemlerde tabii ki yeni arkadaşlar geldiler. Beyazıt’taki binada bulunan odamız da 
çok küçüktü. Bir ara o küçük odada beş kişi oturduğumuzu hatırlıyorum. Ama o küçük 
odada çok güzel günler geçirdik, çok güzel anılarımız oldu, hepimiz çok mutluyduk. 
 
Hocalarımız bizi hep izlerlerdi. Başarılı olmamız için hep yardımcı oldular, örneğin 
uygulama derslerine girmeye başlamıştık. Hocalarımızın bizi izlemekte olduklarının 
farkında değildim. Daha doğrusu izleyecekleri aklıma geliyordu ama ne kadar ciddiye 
alındığımın farkında değildim.  
 
Bir gün 3. kat koridorunda Mehmet Oluç Hocam koridorda beni çevirdi ve “aferin iyi 
ders anlatıyormuşsun öğrencilerden hakkında iyi şeyler duyuyorum” demişti. Ne kadar 
gururlandığımı anlatamam.  
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Mehmet Oluç hocamın final sınavlarında gösterdiği titizliği de unutamam. O zamanlar 
sınav sorularını mumlu kağıtlara yazardık. Sınav sorularını Çarşıkapı’da bulunan 
Araştırma Merkezinde teksir makinasında çoğaltır, sarı zarflara koyar, sicimle bağlar 
ve ipi düğüm yerinden balmumu ile mühürlerdik. 
 
Bir gün de İktisat Fakültesi yeni binada Kamuran Pekiner Hocam bir dersime beni 
dinlemeye gelmişti. Kamuran Hocam da takdirlerini iletmiş ve beni çok 
gururlandırmıştı.  
 
Kamuran Hocamla ilgili bir diğer anım da eşimle nişanlandığımda bana 
söyledikleridir. Doktora çalışmalarına başladığım sıralardı ve herkes gibi oldukça 
yoğun bir çalışma temposu içindeydik. Hocam doktora çalışmalarımızın aksamasını 
istemiyordu. Bu nedenle bir gün beni odasına çağırdı ve “doktora bitmeden 
evlenemezsin” dedi. Nitekim doktora bittikten sonra evlendik.  
 
Unutamadığım bir diğer anımda askerlikle ilgilidir. 1974 yılı idi. Askerlikle ilgili bir 
yasanın (sanırım 1111 sayılı) bir süre yürürlükten kalkması nedeniyle askere 
çağrılmıştım. Bazı çalışmalarım nedeniyle bir dönem ertelemeye çalışıyordum ki yasa 
tekrar yürürlüğe girdi ve tecil yaptırabildim. Ben o dönem askere gitmeyince Ersin 
Güredin arkadaşım sen gitmiyorsan ben askere gideyim dedi ve Ersin, Kemal Kurtuluş 
ve rahmetli Çetin Şanlı askere gittiler. Kısa bir süre sonra da (onlar henüz Tuzla 
Piyade okulunda iken) kısa dönem (4 ay) askerlik yasası çıktı. Birçoğumuz 1975 ve 
1976 yılları yaz aylarında kısa dönem askerlik yasasından yararlanıp askerlik 
görevimizi yerine getirdik. 1974 Nisan veya Mayıs ayında Tuzla’ya arkadaşlarımızı 
ziyarete gittiğimizde ise doğal olarak moralleri oldukça bozuktu. 
 
Hoş anılarımdan bir diğeri de rahmetli Kutlu Merih ile ilgilidir. “Hastane Yöneticiliği” 
eğitim programları yapıyorduk. Şişli Etfal Hastanesinde yaptığımız bir programda 
dersimin olduğu bir akşam Kutlu geldi ve “sen niye buradasın” dedi. “Benim dersim 
var, sen niye geldin” dedim. “Olur mu bu akşam benim dersim var” dedi ve biraz 
araştırdıktan sonra Kutlu’nun yanlış geldiği anlaşıldı. “Gelmişken bir dersine gireyim” 
dedi ve ilk derse girdikten sonra gitti. Ancak ertesi gün hiç beklemediğim bir şey oldu. 
Odaya geldi ve muhasebe ilkeleri ve tekniği konusunda birçok soru sordu ve 
itirazlarda bulundu. İtirazlarını cevaplamakta ve kendisini ikna etmekte oldukça 
zorlandığımı hatırlıyorum. Bir daha da tartışma fırsatımız olmadı, ikna etmiş miydim 
bilmiyorum.  
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Anlatacak daha birçok anı var, umarım daha ileride başka fırsatlarda onları aktarmaya 
devam ederim. 

 
Sevgi ve saygılarımla 
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BUGÜNKÜ AKADEMİK KADRO
 

 

Prof. Dr. Göksel Yücel(1952)

İstanbul Erkek Lisesi ve İ.Ü. İşletme Fakültesi 
mezunudur.1976 yılında İşletme İktisadı Enstitüsünü 
bitirdikten sonra Finansal Muhasebe Kürsüsünde asistan 
olarak göreve başlamıştır. 1981’de doktorasını vermiş, 
1986’da doçent, 1996’da profesör olmuştur. On yıl kadar 
Devlet İşletmeciliği Enstitüsü Genel Sekreterliği görevini 
üstlenmiş, 1987-89 arasında UNDP/ILO uzmanı olarak 
çalışmıştır. Uzun yıllardır yönetici eğitimi konusunda 
birikimlerini paylaşan Yücel, İTÜ, Türk Alman Üniversitesi, 
İstanbul Bilgi Üniversitesinde de misafir öğretim üyesi 
olarak katkıda bulunmaktadır. Halen Muhasebe Anabilim 
Dalı Başkanı ve Muhasebe Enstitüsü Müdürüdür.   

  

 

Prof. Dr. Recep Pekdemir(1958)

AİTİA Muğla İşletmecilik Yüksek Okulu, SBE Yüksek 
Lisans Programı İşletme İktisadı Enstitüsü mezunudur. 1983 
yılında İ.Ü. İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı 
kadrosuna dahil olmuş, 1990’de doktorasını vermiş, 1993’te 
doçent, 1999 yılında profesör unvanı almıştır. Uluslararası 
temas ve görevleri sırasında 2006 yılında IFAC-Dünya 
Muhasebeciler Kongresi ve 2010 yılında Avrupa 
Muhasebeciler Birliği Kongresi başkanlıklarını üstlenmiştir. 
Sabancı ve Özyeğin Üniversitelerinde misafir öğretim 
üyelikleri vardır. Halen İ.Ü. İşletme Fakültesi Dekanıdır. 

  

 

Prof.Dr.Sema Ülker(1957)
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 1979 yılında 
mezun olmuştur. Aynı kurumda yüksek lisansını 
tamamlamış ve fakültenin akademik kadrosuna katılmıştır. 
1990 yılında doktorasını veren Ülker, DAAD (Deutsche 
Akademischer Austausch Dienst) ile Almanya'da özellikle 
konsolidasyon üzerine bilimsel çalışmaları sürdürmüştür. 
Ağırlıklı olarak maliyet ve yönetim muhasebesi konularında 
uzman olan, bunun yanı sıra Muhasebe Enstitüsünde idari 
görevler de üstlenen Ülker 2006 yılında profesörlüğe 
yükselmiştir. 
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Prof.Dr.Lerzan Kavut(1959)

1981 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesinden mezun olmuş, aynı 
kurumda yüksek lisans eğitimi yaparken Denetim 
Kürsüsünde akademik hayata başlamıştır. 1991 yılında 
doktorasını vermiştir. Bir dönem ABD Ohio Üniversitesinde 
çalışmalar yapmış, 2003 yılında doçent, 2011 yılında ise 
profesör olmuştur. Esas olarak denetim alanında çalışan 
Lerzan Kavut, uzun yıllar İ.Ü.Sosyal Bilimler Enstitüsü 
yönetim kurulu üyesi olarak görev yapmıştır. Halen TİDE 
(Türkiye İç Denetim Enstitüsü) Akademik Kuruluna da 
katkıda bulunmaktadır. 
 

  

 

Prof.Dr.Yakup Selvi (1966) 
 
İ.Ü.İşletme Fakültesi lisans (1987) ve İ.Ü.Pazarlama YL 
(1990) mezunudur. 1995 yılında Youngstown State 
Üniversitesinde (Ohio, ABD) MBA programını 
tamamlamıştır.1998 yılında doktor, 2004 yılında doçent 
ünvanı almıştır.1993-1994 yıllarında Illinois Üniversitesinde 
(ABD) misafir öğretim üyesi olarak bulunmuştur. İ.Ü. 
İşletme Fakültesinde ve Sağlık Bilimleri Fakültesinde 
muhasebe dersleri vermektedir. Akademik yaşantısı 
süresince IFAC (International Federation of Accountants) ve 
Avrupa Muhasebe Birliği (EAA) bünyesindeki komitelerde 
görev yapmıştır. Halen İşletme İktisadı Enstitüsü 
Müdürüdür. 
 

  

 

Prof.Dr.Fatih Yılmaz (1969)
 
İstanbul'da Şişli Terakki Lisesini ve 1991 yılında İ.Ü.İşletme 
Fakültesi İngilizce İşletme Programını bitirdikten sonra, kısa 
bir iş deneyiminin ardından 1992 yılında akademik hayata 
geçmiştir. Yüksek lisans, doktora ve doçentlik aşamalarını 
fakültesinde tamamlamıştır. IFAC (International Federation 
of Accountants) ve Avrupa Muhasebe Birliği (EAA) 
bünyesindeki komitelerde görev yapmış, bir dönem Illinois 
Üniversitesinde çalışmalarda bulunmuştur. Yılmaz dekan 
yardımcılığı, İİE müdür yardımcılığı, uluslararası akademik 
ilişkiler kurulu üyeliği gibi görevleri de üstlenmiştir. 2011 
yılında profesörlüğe yükselen Yılmaz, Boğaziçi Üniversitesi, 
İTÜ başta olmak üzere diğer üniversitelere de katkı 
vermektedir. 
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Prof. Dr.Nazlı Kepçe(1976) 
 
İ.Ü.İşletme Fakültesinden 1998 yılında mezun olmuş, aynı yıl 
Muhasebe Anabilim Dalında göreve başlamıştır. Yüksek 
lisans tezi borçlanma maliyetleri üzerinedir.2005-2006 
öğretim döneminde University of North Florida'da çalışmalar 
yapmıştır. Aynı yılsonunda Swap işlemlerine yönelik doktora 
tezini vermiş, 2007'de yardımcı doçentliğe atanmıştır.2011 
yılında doçentliğe, 2017 yılında ise profesörlüğe yükselmiştir. 

  

 

Prof.Dr.Kerem Sarıoğlu(1972) 
 
Fenerbahçe Lisesi ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 
mezunudur. 1994 yılında lisans eğitimi sonrası Muhasebe-
Denetim konulu yüksek lisans programına katılmıştır. 1993-
96 yıllarında denetim ve bilgi teknolojileri alanında çalışmış, 
1996 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesi öğretim kadrosuna dahil 
olmuştur. YL eğitimi sonrası doktorasına ara vererek 2001 
yılında Ball State Üniversitesinden finans ağırlıklı "master" 
derecesi almıştır. 2004 yılında doktor, sonrasında yardımcı 
doçent ve 2012 yılında doçent ünvanı kazanmıştır. 2017 
yılında profesör ünvanını almıştır. 
 

  

 

Prof.Dr.Aslı (Gündüzay) Türel(1979) 
 
İ.Ü.İşletme Fakültesinden 2001 yılında mezun olmuş, aynı yıl 
Muhasebe Anabilim Dalında göreve başlamıştır. 2004 yılında 
İşletme İktisadı Enstitüsündeki lisansüstü eğitimini ve Sosyal 
Bilimler Enstitüsü bünyesinde yüksek lisans programını 
tamamlamış, 2008 yılında riskten korunma muhasebesi 
konulu teziyle doktor ünvanı almıştır. Doktora sonrası bir 
dönem ABD’de bulunan Ball State Üniversitesi’nde ziyaretçi 
öğretim üyesi olarak çalışmalar yapmıştır. 2012 yılında 
doçentliğe, 2018 yılında profesörlüğe yükselmiştir. Halen 
İşletme Fakültesi dekan yardımcılığı görevini sürdürmektedir. 
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Doç.Dr.Ahmet Türel(1979) 
 
2001 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 
mezun olmuş ve fakültesinin akademik kadrosuna katılmıştır. 
İşletme İktisadı Enstitüsünde lisansüstü eğitim görmüş, 2004 
yılında Sosyal Bilimler Enstitüsünden yüksek lisans derecesi 
almıştır. 2008 yılında Ball State Üniversitesinde "MS in 
Accounting" programını tamamlamış, 2009 yılında İstanbul 
Üniversitesinde doktorasını vermiştir. 2013 yılında doçentliğe 
yükselmiştir. 

  

 

Doç.Dr.Evren Şengür(1979) 
 
Vefa Lisesinden ve akabinde 2001 yılında İ.Ü.İşletme 
Fakültesinden mezun olmuştur. Denetim alanındaki iş 
deneyiminin ardından 2003 yılında fakültesinin akademik 
kadrosuna katılmıştır. 2005 yılında yüksek lisans, 2010 yılında 
ise doktora derecesi almıştır. 2009 yılında Ball State 
Üniversitesinden MBA derecesi alan Şengür 2014 yılında 
doçent ünvanı kazanmıştır. 

  

 

Doç.Dr.Nalan Yakar(1978) 
 
2001 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 
mezun olmuş, akabinde Muhasebe Anabilim Dalına 
katılmıştır. 2003 yılında İşletme İktisadı Enstitüsünde 
lisansüstü, 2004 yılında SBE bünyesinde YL çalışmasını 
tamamlamıştır. 2006-07 yıllarında ABD'de Texas (at Dallas) 
Üniversitesinde çalışmalar yapmıştır.2010 yılında "Bağımsız 
Denetim ve Vergi Denetimi Dışındaki Güvence Hizmetleri" 
konulu teziyle doktor ünvanı almış, 2014 yılında doçentliğe 
yükselmiştir. 
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Doç.Dr.Taylan Altıntaş(1977) 
 
Alman Lisesi mezunudur. 2001 yılında İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesini bitirmiş, sonrasında Muhasebe Anabilim 
Dalına katılmıştır. 2003 yılında İşletme İktisadı 
Enstitüsünde lisansüstü, keza aynı yıl SBE bünyesinde YL 
çalışmasını tamamlamıştır. Fakültede Erasmus projelerinin 
koordinasyonunda görev yapmıştır. 2008 yılında "Halka 
Açık Şirketlerin Bağımsız Denetiminin Kalitesinin 
Algılanmasına İlişkin Bir Araştırma” başlıklı doktora tezini 
tamamlamıştır. 2014 yılında doçentliğe yükselmiştir. Halen 
Muhasebe Enstitüsü müdür yardımcılığı görevini de 
yürütmektedir. 

  

 

Doç.Dr.Burcu Adiloğlu(1982) 
 
Nişantaşı Anadolu Lisesi (EHSB) ve İ.Ü.İşletme 
Fakültesindeki lisans eğitimi sonrasında 2005 yılında aynı 
kurumun eğitim kadrosuna katılmıştır. Yüksek lisans ve 
doktora eğitimini keza İstanbul Üniversitesinde yapmış, iç 
denetim konulu doktora tezini 2010 yılında tamamlamıştır. 
Uluslararası bildirilerinin bir bölümü vak'alara dayalıdır. 
2015 yılında doçent unvanını almıştır. İstanbul Bilgi 
Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesinde de dersler 
vermektedir. Ayrıca TİDE (Türkiye İç Denetim Enstitüsü) 
Akademik İlişkiler Komitesine katkı yapmaktadır. Halen 
Muhasebe Enstitüsü müdür yardımcılığı görevini de 
yürütmektedir. 

  

 

Doç.Dr.Özgür M. Esen(1976) 
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 1998 yılında 
mezun olmuştur. 2001 yılında Fakülte akademik kadrosuna 
katılmış, finans alanında yüksek lisansını 2002 yılında 
tamamlamıştır. 2007 yılında doktorasını veren Esen, daha 
sonra Louisiana State Üniversitesinde misafir öğretim üyesi 
olarak çalışmalar yapmıştır. 2011 yılında yardımcı doçentlik 
kadrosuna atanmıştır. 2017 yılında doçent unvanı alan Esen 
diğer üniversitelerde de muhasebenin değişik konularında 
dersler vermektedir. 
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Doç.Dr.Ayça Zeynep Süer(1979) 
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 2001 yılında 
mezun olmuş, ertesi yıl aynı fakültede akademik hayata 
başlamıştır. 2004 yılında Enron vak’asını konu alan tezi 
yüksek lisans programını tamamlamış, 2007 yılında 
Chicago'daki DePaul Üniversitesinde ziyaretçi öğretim 
elemanı olarak bulunmuştur. 2010 yılında İstanbul 
Üniversitesinde ertelenmiş vergilere yönelik tez çalışması 
ile muhasebe alanında doktora derecesini almıştır. 2017 
yılında doçent ünvanını almıştır.  
 

  

 

Doç.Dr.Melis Ercan(1980) 
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 2003 yılında 
mezun olmuştur. 2004 yılında İ.Ü. Ulaştırma ve Lojistik 
Yüksek Okulunda akademik hayatına başlamıştır. Yüksek 
lisans tezini 2006’da bitirdikten sonra 2012 yılında 
doktorasını tamamlayarak doktor unvanı almıştır. 2010 
yılında Chicago'daki DePaul Üniversitesinde ziyaretçi 
öğretim elemanı olarak bulunmuştur. 2017 yılında İ.Ü. 
İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalında yardımcı 
doçent olarak göreve başlamıştır. Kasım 2017’de doçent 
unvanını almıştır.  
 

  

 

Yrd.Doç.Dr.Turgay Sakin(1977) 
 
İ.Ü.İşletme Fakültesini 2001 yılında birincilikle bitirmiştir. 
2002 yılında Muhasebe Anabilim Dalında göreve 
başlamıştır. 2003 yılında İşletme İktisadı Enstitüsünde 
lisansüstü eğitimini tamamlamış, keza aynı yıl yüksek lisans 
derecesi almıştır. 2008 yılında "Türk Muhasebe Hukukunda 
Bağımsız Denetim İle İlgili Standartların Yeterliliğinin ve 
Uygulanma Düzeyinin Türk Ekonomisine Etkilerinin 
Araştırılması" konulu teziyle doktor ünvanı alan Turgay 
Sakin, 2010-11 öğretim yılında Makedonya'da Uluslararası 
Balkan Üniversitesinde dersler vermiştir. 2012 yılında 
yardımcı doçentliğe yükselmiştir. 
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Yrd.Doç.Dr.Emre S.Sarı(1982) 
 
Nişantaşı Anadolu Lisesi (EHSB) ve İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesi mezunudur. 2006 yılındaki mezuniyetini 
takiben fakültenin öğretim kadrosuna katılmıştır. 2009 yılında 
yüksek lisans derecesi almıştır. Tezinde markalar ve 
değerleme yöntemleri, markaların finansal tablolara 
yansımamasının yarattığı sorunlar incelenmektedir. 2015 
yılında faaliyet tabanlı sapma analizleri konusundaki tezini 
vererek doktor unvanı almıştır. 2017 yılında yardımcı doçent 
olarak atanmıştır.  

  

 

Arş.Grv.Dr.Havva Nur Çiftçi(1985) 
 
2008 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 
mezun olmuştur. 2011 yılında aynı fakültede Muhasebe 
Anabilim Dalında göreve başlamıştır.2012 yılında Muhasebe 
alanında yüksek lisans tezini tamamlamıştır. Tez konusu 
mamul yaşam dönemi ve maliyetleme ile ilgilidir. 2018 
yılında “Bankacılık Sektöründe Risk ve Riskten Korunma 
Muhasebesi; İlkeler ve Öneriler” adlı tezini sunarak doktor 
unvanını almıştır.   

  

 
 
 

Arş.Grv.Nevzat Güngör(1991) 
 
2014 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 
lisans diploması almıştır. İngilizce olarak eğitim gördüğü bu 
yıllarda HSBC, Garanti Bankası gibi kurumlarda staj 
yapmıştır. Mezuniyetini takiben İ.Ü. SBE bünyesinde 
Muhasebe Yüksek Lisans programına başlamıştır. 2015 yılı 
başında Yıldız Teknik Üniversitesinde araştırma görevlisi 
olarak akademik hayata girmiş, Eylül 2015'ten itibaren 
İ.Ü.İşletme Fakültesi bünyesine katılmıştır. 2017 yılında 
yüksek lisans derecesi almıştır. 
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Arş. Grv. Duygu Has(1988) 
 
Dokuz Eylül Üniversitesi İİBF İşletme Bölümünden 2011 
yılında mezun olmuştur. 2015 yılında, MEB bursu ile Essex 
Üniversitesinde “MsC in Accounting” programını 
tamamlamıştır. Munzur Üniversitesi İİBF İşletme Bölümü 
Muhasebe Finansman Anabilim Dalında 2016 yılında göreve 
başlamıştır. 2017 yılında, 35. madde ile İ.Ü. İşletme 
Fakültesinde görevlendirilmiştir. Halen doktora çalışmalarını 
sürdürmektedir. 

  

 
 

Arş. Grv. Ceren Dinçel (1992) 
 
2015 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden lisans 
diploması almıştır. İngilizce olarak eğitim gördüğü bu yıllarda 
KPMG denetim şirketinde staj yapmıştır. Mezuniyetini takiben 
Ball State Üniversitesinde “MBA Finance” programına 
başlamış ve bu programdan 2016 yılında mezun olarak master 
derecesi almıştır. 2017 yılında İ.Ü. SBE bünyesinde Muhasebe 
Yüksek Lisans programına, 2018 yılı Şubat ayında da İ.Ü. 
İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalındaki görevine 
başlamıştır. 
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BUGÜNKÜ KADRODAN YAZILAR

 

ASİSTAN

Prof.Dr.Göksel YÜCEL
 
Uzun zamandır devam eden akademik hayatımda hemen her kadroda bulundum veya 
unvanı taşıdım. Ama hiçbirinde şu sıfatı taşıdığım kadar heyecan duymadım: İstanbul 
Üniversitesi İşletme Fakültesi Finansal Muhasebe Kürsüsü Asistanı 

Ben İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesine başladığımda, Fakülte henüz hiç mezun 
vermemişti. Nerede okuduğumu sorduklarında ise açıklama için tek kelime yeterli idi: 
İşletme… Başka yoktu ki…Ama zamanla diğer üniversiteler ve akademiler de aynı 
isimli fakülteler kurdular. Önemli değildi, hangi kriteri esas alsaydınız bana göre “bir 
numara” bizdik. 
 
Lisans eğitimimden sonra İşletme İktisadı Enstitüsünün İşletmecilik İhtisas 
Programına başladım. O zamanlar Türkiye’de henüz yüksek lisans isimli bir eğitim de 
yoktu. Yetmişbeşer kişilik iki sınıfın yer aldığı programda haftanın beş günü sabahın 
erken saatlerinden akşama kadar derslerde vak’a tartışmaları yapardık. Sadece başarılı 
öğrencilerin değil, herkesin dinlemekten dahi çok zevk aldığı tartışmalar cereyan 
ederdi. Bir gün vak’a metodunu olağanüstü etkinlikte kullanan “Kontrol” dersi 
hocamız Prof.Dr.Mustafa A.Aysan beni odasına çağırdı. Bir asistan aradıklarını, beni 
izlediklerini, öğretim yılının sonunda tekrar görüşmek istediğini belirtti. Samimiyetle 
söyleyebilirim ki, yaşantımda hiç bu kadar gurur verici bir görüşmem olmadı bir 
daha... Sadece o yılları yaşayanlar bilebilir, Finansal Muhasebe Kürsüsünde iki 
profesör, bir doçent ve üç asistan vardı. Üç adet de boş asistan kadrosu. Fakültenin 
özerklik yılları. O kadrolar boş diye doldurulmazdı. Kürsüler, ihtiyaca göre, akademik 
piramite göre aday olarak izlediklerine asistanlık önerirlerdi. Diğer iki kadro boş 
kalmaya devam edecekti. Şimdi hayal etmesi bile zordur, o günlerden geçmeyenlere. 
Bu vesile ile Kürsü Başkanımız Prof.Dr.Feridun Özgür ile tanıştım. Doç.Dr.Çetin 
Şanlı ve Asis.Dr.Ahmet Yüksel’le, Asis.Tülin Koray’la... Mustafa Hocamız ile beni 
yakından izleyen Asis.Dr.Cengiz Erdamar’ı zaten öğrenciliğimden gayet iyi 
tanımıştım.  
 
İtiraf etmek gerekirse, bu öneride herşey rüya gibiydi, bir konu hariç: Muhasebe…O 
yıllarda muhasebe derslerinde gayet başarılı olmama rağmen, toplumda muhasebe ön 
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planda değer verilen bir alan değildi. Kantitatif derslere ilgim fazlaydı. Ama muhasebe 
konusundaki bu tereddütümü aştığım bir çıkış vardı: Prof.Dr.Mustafa A.Aysan. 
Akademik yaşantısının zirvesinde, öğrenciler arasında efsane, Harvard mezunu 
hocamız… Bu kadar önemli biri de muhasebeyi seçtiğine göre sanırım bu konu önemli 
bir şey olmalı diye rahatlıyordum. Yanılmamışım…  
 
Yılları yazmıyorum, lise mezuniyetimden bu yana İ.Ü.İşletme Fakültesi çatısındayım. 
Asistan olduktan sonra, diğer muhasebe kürsülerimizi, Fakültemizin diğer kürsülerini 
ve tabii Muhasebe Enstitüsünü yakından tanıdım. Hep de korktum başlangıçta, acaba 
ben bu olağanüstü kadronun arasında kendime yer bulabilecek miyim diye… Yine çok 
heyecan duyduğum bir olay Muhasebe Enstitüsü Dergisinde ilk kez bir makalemin 
yayınlanmasıydı. 25 yaşındaydım, koşa koşa dergiyi anne ve babama göstermiştim.  
 
Yaşarken öneminin pek farkında olmadığım bir olay da, 1979 yılında Muhasebe 
Enstitüsü ilk kez Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunu düzenlerken Dr.Ateş 
Fırat, Dr.Haluk Ünal ve benim organizasyonla görevlendirilmemizdi. İstanbul içinde 
uygun bir otel bulmuştuk. Ama katılımcıların biraz günlük hayattan uzaklaşması için 
yeni yer aramamız istendi. Marmaris’te bugün halen mevcut mütevazı bir otel bulduk. 
Üçümüz önceden gidip hazırlıklarımızı yaptık. Dönemin şartları, salonda bir temiz 
karatahta dışında bir şey yoktu. Ne bir flamamız, ne de afişimiz vardı. Ben de tebeşiri 
elime alıp tahtaya “I.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu, 20-21 Nisan 1979” 
yazdım. Eğik yazmışım… O sempozyumdan günümüze gelen tek fotoğrafta son 
günkü panel üyeleri var, bir de benim eğik yazım. 
 
1981 yılında Yükseköğretim Kanununda yapılan değişiklikler çok şeyi farklı kıldı… 
Bu arada Fakültemiz Beyazıt’tan, Rumelihisarüstü’ne, oradan Avcılar’a taşındı. 
Kürsüler anabilim dalı, enstitüler araştırma ve uygulama merkezi, asistanlar araştırma 
görevlisi oldu. Fakültelerin idari ve mali özerkliği bir daha eskisi gibi esnek ve rahat 
olmadı. Ama ismini korumayı başaran bir kurumumuz vardı: Muhasebe Enstitüsü, 
kimi zaman zirvede, kimi zaman duraklama döneminde, kimi zaman yeniden 
canlanma çabalarında olan. 
 
Meslek hayatım boyunca hemen hemen tüm muhasebe hocalarımızla yakın oldum. 
Prof.Dr.Feridun Özgür hocamızın fevkalade beyefendiliğini, Alfred Isaac ile olan 
anılarından bahsedişlerini hiç unutamam. Mustafa Hocamın bitmek bilmeyen 
enerjisinin ve geniş vizyonunun hala hayranıyım. Prof.Dr.Nasuhi Bursal, 
Prof.Dr.Kamuran Pekiner, Prof.Dr.Alparslan Peker ile beraber olabildiğim için 
şanslıyım. İlk tanıdığımdaki unvanlarıyla Doç.Dr.Çetin Şanlı’nın pozitif yapısını, 
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Asis.Dr.Cengiz Erdamar’ın yardımseverliliğini, titizliğini, Asis.Dr.Ahmet Yüksel’in 
dostluğunu, güleryüzünü, Doç.Dr.Ersin Güredin’in denetim dünyasına katkılarını, 
çalışkanlığını, Doç.Dr.Peyami Çarıkıoğlu’nun sıcakkanlı üslubunu, Asis.Dr.Yücel 
Ercan’ın müthiş görev ahlakını, Asis.Dr.Fahir Bilgioğlu’nun beyefendiliğini, 
tebessümü eksik olmayan yüzünü hep sevgi ve saygıyla anıyorum, arıyorum.  1981 
sonrasında bir yaprak dökümü de yaşadık. Çok ayrılanımız oldu. Muhasebe 
Enstitüsünün adeta omurgası olan Dr.Serdar Küçükberksun; ben hariç ilk sempozyum 
ekibimiz, daha başka arkadaşlarımız… 
 
Halen Muhasebe Anabilim Dalında 19 öğretim üyesiyiz. Sadece dört yardımcımız 
var… Geçmişteki kadro organizasyonu imkanımız, mali rahatlıklarımız da pek yok…  
Ama ben birşeyi öğrenmiştim, Mustafa A.Aysan Hocamdan: “Her şartta Garcia’ya 
yazılmış mektubu yerine götüreceksiniz.”  
 
İdari görevlerden hep kaçtım, ama yıllar beni şu an Muhasebe Anabilim Dalı Başkanı 
ve Muhasebe Enstitüsü Müdürü yaptı. Mesleğimde başka neleri başardım, benim 
dışımdakiler takdir edecektir. Ama şu an bile Fakültemdeki odamda arka panoda asılı 
Beyazıt yıllarımdan kalma eski kapı tabelama film şeridi izler gibi bakıyorum: 
“Asis.Göksel Yücel”. O tabelanın yazdırılmasına imkan veren hocalarıma şükran 
doluyum, onları özlüyorum, ama asıl geleceği planlıyorum ve tüm arkadaşlarımın da 
aynısını yapmalarını ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinin Altın 
Yıldönümünde kurumlarını yüceltmek için tüm çabalarını harcamalarını diliyorum. 
 
Saygılarımla 
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36 YILLIK YOLCULUK
 

Prof. Dr. Recep PEKDEMİR
 
Askeri darbe yeni olmuş ve aradan yaklaşık beş ay geçmişti. Kalan derslerimi Ocak 
1981 yılında yapılan sınavlarda başarmış ve öğrencisi olduğum A.İ.T.İ.A. Muğla 
İşletmecilik Yüksek Okulu’ndan mezun olmuştum. Aynı zamanda 1977 yılında 
başlatmış olduğumuz aile işletmesi kapsamında hem tarımsal üretim hem de ticaret ile 
uğraşıyordum. Ama daha da okumak, lisansüstü eğitime devam etmek içimde var olan 
bir istek ve arzuydu. Bu düşüncelerle 1981 yılının yaz aylarına ulaşmıştım. Lisansüstü 
eğitime devam etme istek ve arzumu ailemle paylaşmış ve rahmetli babamdan hem 
icazet hem de destek almıştım. Bu doğrultuda Ağustos ayında Ankara’ya bir seyahat 
gerçekleştirdim ve daha önceden bildiğim tek yükseköğretim kurumu olan (A.İ.T.İ.A.) 
Ankara İktisadi İdari Bilimler Akademisi’ni ziyaret ettim. İlan tahtalarında bulunan 
yüksek lisans programları ile ilgili bilgileri birer birer inceledim ve gerekli notları 
aldım. Bunlardan bazıları Ankara’daki yükseköğretim kurumları ile bazıları da hiç 
kuşkusuz İstanbul’dakiler ile ilgiliydi. Bunlardan biri vardı ki hayatımın 
şekillenmesinde benim için bir dönüm noktası olan İşletme İktisadı Enstitüsü 
tarafından gerçekleştirilen “İşletmecilik İhtisas Programı” ile ilgiliydi. A.İ.T.İ.A.’daki 
yüksek lisans programlarından kendime uygun gördüğüm birine başvurumu yapıp 
İstanbul’a yöneldim. 
 
Ertesi gün İstanbul’a ulaştığımda kendimi İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi ve 
böylece İşletme İktisadı Enstitüsü koridorlarında buldum. Bu dev şehre ilk gelişimdi. 
Bu şehre izlediğim filmlerden kaynaklanan bir büyülenmişliğim hep olmuştu. 
Katılabileceğim iki program vardı: Biri İşletme Fakültesi’nde gerçekleştirilen tezli 
yüksek lisans programı, diğeri İşletme İktisadı Enstitüsü’nün İşletmecilik İhtisas 
Programı. Bu programı günümüz programları ile karşılaştırdığımızda tezsiz yüksek 
lisans programları ile önemli benzerlikler gösterdiğini belirtmek mümkündür. Her iki 
programa başvurma kararı aldım ve başvurdum. İşletme İktisadı Enstitüsü İşletmecilik 
İhtisas Programının Gece Bölümüne başvurmuştum; böylece her ikisini de 
kazanırsam, her ikisine de devam edebilecek ve kendimi daha iyi yetiştirebilecek ve 
geliştirebilecektim. Sınav tarihleri farklıydı. Sınavlar için İstanbul’a günü birlik gelip 
gidiyordum. İşletme İktisadı Enstitüsü’nde mülakat vardı ve mülakata alan hocalarım 
Zeki Adal ve İsmail Ataay idi. Ömrümde ilk defa mülakata girmiştim. Çok 
heyecanlıydım; gizlemeye çalıştım, ama tabii ki pek beceremedim. İsmail Ataay 
sonradan hocam oldu. Zeki Adal hocamın hiç dersini almadım. Her ikisi de bugün 
İnsan Kaynakları Anabilim Dalı olarak faaliyet gösteren ve o zaman Personel 
Yönetimi Kürsüsü öğretim üyeleri idiler. Çok sonradan her ikisi de Profesörlüğe 
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yükseltildiler ve daha sonra çok değerli hizmetler bırakarak İşletme Fakültesi’nden 
emekli oldular. Kendilerini her zaman saygıyla hatırlarım. 
 
Her iki programda da öğrenci olmuştum. Sınıf arkadaşlarım hatta bazı derslerimde 
hocalarım benimle alay ederlerdi; okumaya doyamamış vb söylemlerde bulunurlardı. 
Yılmadım, azimle her iki programda başarılı olmaya çalıştım. Her iki program en az 
dört yarıyıl devam edecekti. Tezli programın ilk iki yarıyılı hazırlık programından 
oluşuyordu. Her iki programın paralel ilk iki yarısını başarılı bir şekilde 
tamamladıktan sonra, hep eksikliğini hissettiğim yabancı dilimi geliştirmeye karar 
verdim. Liseden kalma az bir Fransızcam vardı; tabii işe yaramıyordu ve hatta popüler 
değildi. Özel bir eğitim kurumunda tam zamanlı olarak İngilizce eğitimine başladım; 
tabii ki en baştan. Yaklaşık üç ay sürdü. Beş saat eğitim kurumunda, sekiz-on saat 
kendim çalışarak dönemin sonunda kendimi belli bir düzeye getirebildim. 
 
Devam etmekte olduğum programların üçüncü yarıyıl eğitimleri başlamıştı; kendimi 
daha güçlü ve daha güvenli hissediyordum. Ne de olsa biraz İngilizcem olmuştu. 1982 
yılının Ekim ayında İşletme Fakültesi Finansal Muhasebe Kürsüsünde bir araştırma 
görevlisi kadrosu ilan edilmişti. Beş aday başvurmuştu. Yabancı dil ve bilim sınavına 
katılan beş aday aynı zamanda mülakata alınmıştı. Kasım ayı ortasında 
gerçekleştirilen bu mülakatta karşımda üç öğretim üyesi vardı: Çetin Şanlı, Cengiz 
Erdamar ve Ahmet Yüksel. Daha sonra uzun yıllar birlikte çalışma imkânı bulduğum 
hocalarımın karşısında çok heyecanlı ve bir o kadar çok sakin bir mülakat 
gerçekleştirmeye çalıştığımı dün gibi hatırlıyorum. Kadroya atanma konusunda hem 
şanslıydım, hem de fazla şansım yoktu. Şanslıydım, hem gece hem gündüz iki ayrı 
programda öğrencileri durumundaydım ve bu üç öğretim üyesinin eş zamanlı 
öğrencisiydim. Şansım fazla yoktu; çünkü tanınmamış bir yüksekokul mezunuydum, 
üniversite kökenli değil akademi kökenliydim. Bu duygu ve düşüncelerle yaklaşık bir 
aya yakın sonucun açıklanmasını bekledim. Kürsünün en kıdemli öğretim üyesi Çetin 
Şanlı hocamız idi. Aralık ayının ortasında kendisi bana haber ulaştırmıştı; belirlenen 
zamandan önce kapıda heyecanla hazır bulundum. Çok sakin bir tavırla benim söz 
konusu kadroya atanmamı uygun gördüklerini anlattı ve akabinde bazı tavsiyelerde 
bulundu. Sonrasında hangi odada ve hangi masada çalışacağımı göstermek için beni 
başka bir odaya götürdü. Takvim 15 Aralık 1982’yi gösteriyordu. Yaklaşık altı aylık 
bir güvenlik soruşturmasının ardından 30 Mayıs 1983’te atanmam gerçekleşmişti. Bu 
süre boyunca gönüllü olarak ve adeta atanmış gibi hizmet ettiğimi hep hatırlıyorum. 
 
Şimdilerde dekanlığını yaptığım İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi’ndeki 
neredeyse otuzaltı yıllık yolculuğum böyle başlamıştı. 
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50 YIL İÇİNDE 43 YIL
 

Prof.Dr.M.Sema ÜLKER
 

Kendimi her ortamda doğma büyüme İşletme Fakülteli olarak tanımlamaktayım. İÜ 
İşletme Fakültesi’nin 10., 40. ve 50.  kuruluş yıllarını yine fakültemin çatısı altında 
kutlamaktan çok büyük memnuniyet duymaktayım. 1975 Ağustos ayında, rahmetli 
babamın Darüşşafaka okulundan devre büyüğü Aziz Nesin’in çiftliğine uğramıştık. 
İ.Ü. İşletme Fakültesi’ne yeni kayıt yaptırmıştım. Aziz Nesin’in hangi okula 
gideceksin sorusunu yanıtladığımda, kendisinin kapitalizmi mi öğreneceksin 
söylemine her ne kadar elim ayağıma dolaşsa da, soğukkanlılıkla ben orada hoca 
olacağım cevabını vermeyi başarabilmiştim. Arkasından yeni gelen soruya ise o an 
için cevap bulamamıştım. Lisans dönemimin 3.sınıfında muhasebe derslerini çok 
sevdiğimin bilincindeydim. Bu sevgiye rahmetli Prof.Dr. Çetin Şanlı, uzun ve sağlıklı 
bir ömür dilediğim Prof.Dr. Mustafa Aysan ve o dönem asistanı olan Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar hocalarımız ve 3. sınıf maliyet muhasebesi dersimizin hocası Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu’nun çok büyük katkıları vardı. Fakültemizin 10. kuruluş yılı idi. Son sınıfta 
bölüm seçiliyordu, hiç tereddütsüz muhasebeyi seçmiş ve seçmeli dersler sayesinde 
muhasebe kürsüsünün diğer hocalarını da tanımış oldum. 1979 yılında fakültemizin 
Beyazıt’taki binasında biten lisans dönemine müteakip, yine muhasebede yüksek 
lisansa başlamıştım. Tez aşamasında özel sektörde muhasebeci olarak çalışmaya 
başlamıştım. Bugün teknik deri üretiminde uluslararası büyüklüğe ulaşmış bir 
firmanın inşaat taahhüt işleri yapma aşamasında, 6 ayda muhasebe müdürlüğüne 
yükseltilmiştim.  
 
1982 yılı başında Prof.Dr. Yücel Ercan hocamın danışmanlığında yüksek lisans tezimi 
tamamlarken, en sevindirici haber geldi, asistanlık sınavı açılıyordu. 1982 Şubat 
ortasında kalabalık bir grup sınava girdik. Kazandığımız haberini alınca, atama tarihini 
dahi beklemeden, ben, Ertuğrul Burgazlıoğlu, Lerzan Kavut, Balamir Yeni göreve 
başladık. Beyazıt’taki binada birinci kattaki koridorun bir kısmı kapatılarak oda haline 
getirilmiş ofiste, Feryal Hanım ve Tülay Hanım’a oda arkadaşı olarak Ertuğrul ve ben 
maliyet muhasebesi ve yönetim muhasebesi araştırma görevlisi olarak başlamıştık. 
Ertuğrul, Prof.Dr. Alparslan Peker hocamızı yönetim muhasebesinde, ben de Fahir ve 
Yücel hocalarımızı maliyet muhasebesi derslerinde asiste edecektim. 8 Mart 1982’de 
atamalarımız gerçekleşmişti. Ofisin  kapısında Arş.Grv. M.Sema Ülker yazıyordu. 
Tabi ki, ilk kartvizitlerimizde de. Fakat bu kısaltmayı her defasında açmak 
zorundaydım, arşiv görevlisi değil, asistan diye. YÖK ile birlikte bazı unvanlar, 
akademik sınavlar, yükseltme ve atamalar değişmişti. Sevgili hocalarımız bizleri 
tanıtırken, bizim için değerli bir anlam birikimi olan, asistan kavramını kullanmaya 
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özen gösteriyorlardı. O dönem, İşletme Fakültesi dışında lisans eğitimini alanların, 
yüksek lisans hazırlık görmeleri gerekiyordu. İsmail Hakkı Albayrak hocamızın 
yaptığı ara sınav kağıtlarını okumuştum. Hocanın ricası ile hazırlık sınıfına soruların 
cevaplarını çözdüm, ilk o duyduğum heyecan ve heyecanımı belli etmememe ve 
bastırma duygusu ile göz açıp kapayıncaya kadar iki saat geçivermişti. Sanatçıların 
sahne tozunu yutmaları kavramı, bana akademik yaşamımda tebeşir tozunu yutma 
kavramını yaşatmış oldu.  
 
Alparslan hocamızın Muhasebe Enstitüsü müdürlüğü yaptığı dönemde, Üniversitenin 
P.T.T. şubesinden enstitü dergilerini tek tek postaya vermek, enstitünün kurumsal ve 
bireysel üyelerinin aidat durumlarını takip etmek, muhasebe kayıtlarında Tülay 
hanıma yardımcı olmak gibi ek faaliyetlerim de vardı. 1983 yazında Hisarüstü’ndeki 
yerleşkeye taşınırken, Beyazıt’taki binada bir ay boyunca Fakülte santralı bana 
bağlanmıştı ve o dönemlerin en önemli iletişim aracı olarak hocalarımıza gelen 
çağrıları not alıp, kendilerine iletiyordum. 
 
Kürsü kavramından, Muhasebe Anabilim Dalı’na geçişin bazı sıkıntıları da mutlaka 
olmuştur.  
 
23 yıl boyunca Anabilim Dalı başkanlığını yürüten Fahir Hoca’mız bu sıkıntıları 
bizlere pek yansıtmadan çözmüştür. Fakültemizde başlayan lisans, yüksek lisans sonra 
Üniversitemizin Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde biten doktora çalışmam, bana haklı 
olarak “doğma büyüme İ.Ü.İşletme Fakülteliyim” söylemini kullanma hakkı 
tanımıştır. İ.Ü. İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı’nın on dördüncü profesörü 
ve ilk kadın profesörü olmak bana her zaman mutluluk vermiştir. Anabilim Dalı’mızın 
her dönem daha da güçlenerek, genç akademisyen arkadaşlarımızın Anabilim Dalı’na 
verecekleri katkının büyüyeceğinden hiç şüphe duymamaktayım. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

53 
 

DAİMA İLERİYE GİDEREK NİCE 50 YILLAR DİLEĞİYLE

Prof. Dr. F. Lerzan KAVUT 
 
En önemli, en esaslı nokta eğitim meselesidir.
                                 Mustafa Kemal ATATÜRK

Kendimi “İşletme Fakültesi Ailesi”nin şanslı bir üyesi olarak görmekteyim. Çünkü 
hayat bana; 1977 Güz Döneminde Fakülteme öğrenci olarak kaydolmamla başlayan ve 
halen Nisan 2018 itibariyle öğretim üyesi olarak devam eden günlerde 10ncu, 25nci ve 
nihayet 50nci yılı kutlama ayrıcalığını yaşattı. Dile kolay gelen 41 yıl 7 aylık bir 
zaman diliminde, bu eğitim kurumunun çatısı altında olmaktan daima gurur ve onur 
duydum. Yeni kuşakların çeşitli vesilelerle dinlediği ya da okuduğu İşletme 
Fakültesinin kuruluşunu, ben kurucu hocalarımın bizzat kendilerinden dinledim. 
Fakültemizin kurucularından: Prof. Dr. Mehmet OLUÇ, Prof. Dr. Feridun ÖZGÜR, 
Prof. Dr. Kamuran PEKİNER, Prof. Dr. Nasuhi BURSAL, Prof. Dr. Kenan 
GÜRTAN, Prof. Dr. Kemal TOSUN, Prof. Dr. Selçuk YALÇIN ve Prof. Dr. Atilla 
BARANSEL Hocalarımın öğrencisi oldum.  
 
Mart 1982’de, araştırma görevlisi olarak Denetim Kürsü’sünde göreve başladığımda, 
1981 yılında kurulan Yüksek Öğretim Kurumu’yla (YÖK) başlayan yeni dönemle 
birlikte Denetim Kürsüsü’nden birçok hoca ayrılmıştı ve ben o tarihlerde Denetim 
Kürsü’sü Öğretim Üyeleri olan; Prof. Dr. Kamuran PEKİNER ve Prof. Dr. Ersin 
GÜREDİN hocalarımın yanında akademik yaşama adım attım. Akademik hayatım 
boyunca beni desteklediler, kendilerinden gerek bilimsel, gerekse hayata dair birçok 
şey öğrendim. Akademik dünyaya ve iş dünyasına, muhasebe alanında yapmış 
oldukları çeşitli katkıların yanı sıra özellikle; Prof. Dr. Ersin GÜREDİN’in, 
Türkiye’de bugünkü içerikte “Denetim (Auditing)” dersinin başlatılmasında ve 
yaygınlaşmasında oldukça önemli bir yeri vardır. Prof. Dr. Kamuran PEKİNER, 
Leasing ve Factoring teori ve uygulamalarının dersini veren ilk hocalardandır.  
 
Akademik hayatım boyunca birçok anım oldu ancak, içlerinden biri beni derinden 
etkiledi. Birçok farklı üniversite/fakültede çeşitli dersler verdim. Geçmiş yıllarda, ders 
verdiğim öğrencilerim, çeşitli nedenlerle beni ve fakültemizi ziyarete geldiler. Bu 
öğrencilerin, “keşke bu Fakülteyi önceden görüp tercihimizi burası için yapsaydık” ve 
“keşke biz de bu Fakülteyi kazanabilseydik ve burada okuyabilseydik” sözleri, beni 
Fakültem adına bir yandan sevindirip, gururlandırırken, diğer yandan genç insanların 
bu pişmanlık dolu sözleri beni hep üzmüştür. Bu öğrencilerin gözlerindeki hüzün hiç 
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unutmadığım/unutamayacağım anılarımdan biridir. Sanırım bu gün, bu görüşte olan 
üniversite adayı sayısı daha da çoğaldı.   
 
Ülkesine ve topluma katma değer yaratan; insana ve emeğe, değer veren/saygı duyan; 
çağdaş eğitimi sürdürmek amacıyla kendini sürekli yenileme ilkesiyle hareket eden 
öğrenci, akademisyen ve idari kadrolarıyla; İşletme Fakültesi’nin daha nice 50 yıllar 
kutlayacağına olan inancım tamdır.    
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GEÇMİŞ ZAMAN OLUR Kİ…

Prof. Dr. Yakup SELVİ

Takvimler ait oldukları yıl olarak 1983’ü gösteriyor, ben ise liseden mezun olmanın 
mutluluğunu ve üniversiteyi kazanıp kazanamama belirsizliğinin garip heyecanını 
yaşıyorum. Sonuçlar ilan ediliyor ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesini 
kazandığımı öğrenip büyük bir mutluluk yaşıyorum. Bu mutlulukla kayıt işlemlerimi 
yaptırmak amacıyla İstanbul Üniversitesi Beyazıt yerleşkesine gidiyorum ve 
kazandığım Fakülte’nin binasını arıyorum. Sağ koştur, sola koştur fakat bulamıyorum. 
Meşhur “Danışma” denilen ofise maalesef “danışıyorum”. Sonuç, İşletme Fakültesi, 
Rumeli Hisarüstü’ndeki yeni binasına taşınmış.  
 
Takvimler ait oldukları yıl olarak 1987’yi gösteriyor, ben İ.Ü. İşletme Fakültesi’nden 
mezun oluyorum. Ancak, içimde yeni met cezirler var. Ben şimdi ne yapacağım. 
Gönlümün yarısı lisansüstü eğitim yap ve okulda kal derken; diğer yarısı iş 
dünyasında yerini al ve kendine bir iş bul diyor. Yakın çevrem, karar senin diyor. Ben 
ise hem lisansüstü eğitimime devam edip hem de iş dünyasında çalışmaya karar 
veriyorum. İşletme Fakültesi Pazarlama ve Pazarlama Araştırmaları Yüksek Lisans 
programına başlıyor ve aynı zamanda özel sektörde de çalışmaya başlıyorum. Ancak, 
gelişmeler beni iş dünyasından ayrılıp tamamen akademik hayata yönlendiriyor, belki 
de gelişmeleri ben böyle yorumluyorum. 
 
Takvimler ait oldukları yıl olarak 1989’u gösteriyor, ben İ.Ü. İşletme Fakültesi 
Muhasebe Anabilim Dalında açılan asistanlık kadrosuna başvuruyorum ve sınavı 
kazanıp Muhasebe Anabilim Dalı’nda asistan olarak işe başlamanın mutluluğunu 
yaşıyorum. Derken fakültemizin Avcılar yerleşkesine taşınması gündeme geliyor ve 
1989 -1990 döneminde fakültemiz Avcılar yerleşkesindeki yeni binasına taşınıyor. 
Çifte heyecan; bir taraftan asistan olmanın mutluluk heyecanı, diğer taraftan yeni 
binaya taşınmanın mutluluk heyecanı. Tam okuldaki yeni odama yerleşmeyi 
tamamladım derken, bir anda kendimi taşınma faaliyetleri içinde buluyorum. Eşyalar 
kamyona yüklenmiş ve ben kamyonla birlikte Avcılar istikametinde “uzun ince bir 
yola” koyuluyorum. 
 
Yaklaşık 27 yıl sonra, takvimler ait oldukları yıl olarak 2016’yı ay olarak da 
Ağustos’u gösteriyorken, fakültemiz tekrar taşınıyor. Bu kez, Avcılar yerleşkesi 
içindeki yeni binasına taşınıyor. Fakültemizin idari ve akademik tüm mensupları ile 
öğrencileri için yeni bir başlangıç. Bu sefer binamız da “Akıllı Bina” denilen 
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binalardan. Ne diyelim, bu kadar akademik çalışma sonucunda binamız da 
“Akıllandı”. 
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ÖĞRENCİLİKTEN ÖĞRETİM ÜYELİĞİNE BİR YOLCULUK: 
İ.Ü. İŞLETME FAKÜLTESİ

Prof.Dr.Fatih YILMAZ
 
Üniversiteye hazırlandığımız yıllarda bugünkü gibi bilgiye önümüzdeki ekranlardan 
kolayca ulaşma imkânı maalesef yoktu. O dönemde iki basamaklı olan üniversite giriş 
sınav sisteminde ikinci sınava girmeden önce tercih formu doldurulurdu ve tercih 
formuna yazdığımız okullar hakkında da detaylı bilgiye sahip olunmazdı. 
Üniversitelerin ve Fakültelerin isimleri ön plana çıkardı. Üniversite sınav sonuçları 
açıklandığında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi’ni kazanmış olduğumu 
öğrendiğimde sevinçten adeta havalar uçmuştum. Bu sonucu çevremle paylaştığımda 
Fakülte ile ilgili aldığım geri bildirimler bu sevincimi daha da artırmıştı. Zira kiminle 
konuşsam, harika bir okul ve çok iyi bir öğretim üyesi kadrosu olduğundan söz 
ediyordu. O yaz okul kayıtlarının ve derslerin başlamasını iple çektim. İşte bu 
duygularla, kayıt dönemi başlar başlamaz, o tarihte Rumelihisarüstü’nde olan 
Fakülteye kayıt olmak üzere gittim.  
 
Ekim ayında derslerimiz başladıktan iki hafta sonra Fakültenin girişine bir yazı 
asılmıştı. Duyuruda İngilizce İşletme eğitiminin yapılacağı bir program açılacağı ve 
isteyenlerin dil sınavı ile bu programa geçebileceği belirtiliyordu. Ben de başvurumu 
takiben sınavı kazanmış ve böylelikle İngilizce programın ilk öğrencilerinden biri 
olmuştum. İlk dersimizde amfide toplanmış ve ufak bir tören yapılmıştı. Törende o 
zamanki Dekanımız Prof.Dr.Kemal Tosun biz öğrencileri bilgilendiren, yönlendiren 
ve hatta cesaretlendiren İngilizce bir konuşma yapmıştı. Derslerimiz başladığında 
büyük bir merakla ve ilgi ile dersleri izliyorduk. Hocalarımızın hepsi de konularında 
uzman ve dersleri de çok keyifle işleyen kişilerdi. Zeyyat Hatipoğlu, Tamer Koçel, 
Kemal Kurtuluş, Yücel Ercan, Atilla Baransel, Atilla Gönenli, Kutlu Merih, Şakir 
Ersoy, Ünal Bozkurt, Alparslan Peker, Can Şımga Muğan, Cavide Uyargil, Can 
Baysal, Mehmet Karafakioğlu, Erol Eren, Ersin Güredin ve diğer tüm hocalarımız 
bizlerin ufuklarını açıyordu… 
 
Fakülteye gittiğimiz o dönemde, binaya çok yakın bir bölgede olan Fatih Sultan 
Mehmet Köprüsünün inşaatı yapılıyordu. Bu inşaat nedeniyle dev inşaat kamyonları 
da bizimle aynı yolu kullanıyor ve okul yolu yazın tozdan, kışın da çamurdan 
yürünmez hale geliyordu. Bu nedenle de Boğaziçi Üniversitesi’nin kapısı ile bizim 
Fakülte arasındaki yolu yürümemek için zaman zaman otostop yapardık. İşte Fakülte 
otoparkının önünde otostop yaptığım bir gün beni bir öğretim üyesi aracına aldı ve 
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Etiler’e kadar yolda sohbet etme imkânımız oldu. Bana çeşitli tavsiyeler veren 
Hocamızı o tarihte dersimize gelmediği için henüz tanımıyordum, ama daha sonra 
kendisi ile yakın çalışma fırsatı bulacaktım. Kendisi, üyesi bulunduğum Anabilim 
Dalının şu anki başkanı Prof.Dr.Göksel Yücel’di.  
 
Finans derslerimizden birinde Atilla Gönenli Hocamız bize asistanı Bülent Aybar ile o 
dönemde Karaköy’deki binasında yeni faaliyet geçmiş olan İstanbul Menkul 
Kıymetler Borsasını ziyaret etme imkanı vermişti. Bu ziyaret bizleri çok etkilemiş, 
hatta daha sonra arkadaşlarımızla harçlıklarımızı birleştirip bir portföy bile 
oluşturmuştuk. Mezuniyet sonrasında da o piyasada çalışmaya başladım. Bir gün 
Fakültede Muhasebe Anabilim Dalında Araştırma Görevlisi kadrosu açıldığını 
öğrendiğimde büyük bir heyecan duydum. Daha sonra yüksek lisans ve doktorada tez 
danışmanım olacak olan Prof.Dr.Cengiz Erdamar hocam beni başvuru konusunda 
cesaretlendirdi. Sınavı geçerek akademisyenlik serüvenim 1992 yazında başladı. O 
dönemde Finansal Muhasebe derslerindeki hocalarıma asistanlık yapıyordum. 
Finansal Muhasebe derslerinde Prof.Dr.Mustafa A.Aysan, Prof.Dr.Çetin Şanlı, 
Prof.Dr.Cengiz Erdamar, Prof.Dr.Ahmet Yüksel, Doç.Dr.Göksel Yücel ve 
Yrd.Doç.Dr.Recep Pekdemir ile birlikte çalışma imkanı bulmak benim için bir 
ayrıcalıktı… Ben asistan olduktan 3 ay sonra kürsünün diğer asistanı Yakup Selvi 
ABD’ye gitmişti. O dönem 3 yıl boyunca 6 Hocama tek başıma asistanlık yaparken 
her hocamdan da ayrı ayrı konuları öğrenmek, onlarla sohbet etmekten duyduğum 
mutluluk tüm yorgunluğa değiyordu. 
 
Derslerin dışında Mustafa A. Aysan hocamla yaptığımız sohbetlerde Atatürk’ün 
ekonomi politikalarından kamu iktisadı teşebbüslerine, bankacılıktan vak’a etütlerine 
kadar pek çok konuyu konuşurduk. O dönem Fakültedeki birkaç bilgisayardan biri de 
bizim asistanlar odasındaydı. O bilgisayarın nokta vuruşlu yazıcısında mumlu 
kâğıtlara yazdırdığımız soruları daha sonra teksir odasında çoğaltırdık. Ardından da o 
mumlu kâğıtları sorularla birlikte odamızdaki dolapta sınav gününe kadar kilitli 
tutardık.  
 
Muhasebe Anabilim Dalı olarak okul dışında da ailece bir araya geldiğimiz 
toplantılarımız olur ve o tarihte emekli olmuş hocalarımız da katılırlardı. Bu sayede 
Prof.Dr. Feridun Özgür ve Prof.Dr.Nasuhi Bursal’ı da daha yakından tanıma fırsatım 
olmuştu. Hocalarım ve bizler sadece aynı kürsünün üyeleri değil, aynı zamanda geniş 
bir aile olmuştuk. 
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2000 yılına gelindiğinde Yardımcı Doçent olmuş ve 14 yıl önce lisans öğrencisi olarak 
başladığımda Fakültemde öğretim üyeliğine atanmıştım. Asistanlıklar başlayan ve 
2011 yılında da Profesör kadrosuna atanmakla devam eden akademisyenlik sürecimde 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi ailesinin bir üyesi olmakla hep gurur duydum. 
 
İ.Ü.İşletme Fakültesi’nin kuruluşunun 18. yılında bir öğrenci olarak girdiğimde 
gördüğüm dinamizm, bugün 50. yaşını kutlarken de sürmekte ve alanında öncü 
olmaya devam etmektedir. Uluslararasında kalitesi ve saygınlığı kanıtlanmış bir 
düzeyde Fakültemiz işletme bilimine katkı yapmaya devam etmiş ve bundan sonra da 
devam edecektir. 
 
Nice 50 yıllara… 
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BEŞ YILDAN FAZLA HİZMET ETMİŞ ÖĞRETİM ÜYE ve YARDIMCILARI

 

Recep Turgay (1916-2010)
Hizmet dönemi: 1969-1985
 
1969-1985 yılları arasında öğretim görevlisi statüsü ile 
İ.Ü.İşletme Fakültesi vergi derslerine destek olmuş, Muhasebe 
Enstitüsü yayınlarına katkıda bulunmuştur. Gelir Vergisi ve 
Tatbikatı, Kurumlar Vergisi ve Tatbikatı gibi çok önemli kaynak 
eserler ortaya koymuştur. 

  

 

Dr.Serdar Küçükberksun (1947-2004)
Hizmet dönemi:1972-1996
 
Galatasaray Lisesi ve İ.Ü.İşletme Fakültesi ilk mezunlarındandır 
(1972). Asistanlık görevine İ.Ü.İşletme Fakültesi Denetim 
Kürsüsünde başlamıştır. 1972-1982 döneminde hizmet verdiği 
Fakültesinde özellikle Muhasebe Enstitüsüne unutulmaz katkılar 
yapmıştır. O dönemdeki her Enstitü organizasyonunda onun 
ismine rastlamak mümkündür. Bir dönem özel sektöre geçmiş, 
daha sonra (1989-1996) yine fakültesine dönmüştür. İkinci 
dönem çalışmasını da noktaladıktan sonra, genç yaşta aramızdan 
ayrılmıştır. 

  

 

Tülay Aner (1945) (Dr.)
Hizmet dönemi: 1970-2001
 
1969 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesini bitirdikten 
sonra 1970 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesinin akademik kadrosuna 
katılmıştır. Ağırlıklı olarak Prof.Dr.Nasuhi Bursal ve 
Prof.Dr.Alparslan Peker ile maliyet ve yönetim muhasebesi 
konularında çalışmıştır. Fakültesi dışında Siyasal Bilgiler 
Fakültesinde de dersler vermiştir. 2001 yılında kendi arzusu ile 
eğitim çalışmalarını noktalamıştır. Bir dönem Muhasebe 
Enstitüsü Eğitim ve Araştırma Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanlığı da yapmıştır. 

  

 

Betül Serdar (1940-1999)
Hizmet dönemi: 1970-1992
 
Erenköy Kız Lisesi ve İ.Ü.Hukuk Fakültesi (1968) mezunudur. 
İstanbul Barosuna avukat olarak kaydolduktan bir süre sonra 
1971 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesine uzman olarak girmiştir. 
Daha sonra öğretim görevlisi olarak fakültesinde uzun yıllar 
Atatürk İlkeleri derslerini yürütmüş, yine çalışma hayatı 
boyunca Fakültesinin ve Muhasebe Enstitüsünün hukuki işlerine 
destek olmuştur. 1992 yılında emekliye ayrılmıştır. Kendisini 
rahmetle anıyoruz. 
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Yrd.Doç.Dr.Ertuğrul Burgazlıoğlu (1954)
Hizmet dönemi: 1982-2007

İstanbul Erkek Lisesi ve İ.Ü.İşletme Fakültesi mezunudur,  
1982 yılında da akademik kadrosuna katılmıştır. 
Burgazlıoğlu'nun Muhasebe Enstitüsüne ve Enstitü vakfına 
unutulmaz emekleri vardır. Disiplin ve düzenin sembolü olan 
nitelikleri ile idari olarak İstanbul Üniversitesi Rektörlüğüne 
uzun yıllar katkıları olmuştur. Bir dönem dekan yardımcılığı 
görevi de üstlenen Burgazlıoğlu ağırlıklı olarak maliyet ve 
yönetim muhasebesi alanında çalışmış, bu alanda ortak yazarlı 
kitaplar hazırlamıştır. 2008 yılında, çok erken biçimde, kendi 
isteği ile emekli olarak fakülteden ayrılmıştır. 

  

 

Doç.Dr.İsmail Albayrak (1949)
Hizmet dönemi: 1970-1983
 
1970 yılında İ.Ü.İktisat Fakültesinden mezun olmuş ve 
İ.Ü.İşletme Fakültesi öğretim kadrosuna dahil olmuştur. 1976 
yılında Syracuse Üniversitesinden MBA derecesi almıştır. 
Yurda döndükten sonra doktorasını vermiştir. Muhasebe 
Enstitüsünün 1 sıra numaralı yayını ona aittir. Esas olarak 
maliyet muhasebesi alanında çalışmıştır. Doçent ünvanı 
aldıktan kısa bir süre sonra 1983 yılında fakültesinden 
ayrılmıştır.  
(Foto:1980 Fakülte Öğrenci Yıllığı)

  

 
 

Dr.Ateş Fırat (1949)
Hizmet dönemi: 1971-1981

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesinden 1970 yılında 
mezun olmuş, 1971 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesi kadrosuna 
katılmıştır. Muhasebe denetimi alanında çalışan Fırat 1976 
yılında doktorasını vermiştir. 1981 yılında üniversiteden ayrılan 
Dr.Ateş Fırat'ın on yıllık görev döneminde Muhasebe 
Enstitüsünün gelişimine çok önemli katkıları bulunmaktadır. 
(Foto: 1976 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

 
 

Doç.Dr.Mahmut Gecikligün (1948)
Hizmet dönemi: 1972-1983

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinin ilk mezunlarındandır. 
1972 yılında asistan olarak Maliyet Muhasebesi Kürsüsünde 
göreve başlamıştır. 1977 yılında hastanelerde maliyet sistemi 
kurulması hakkındaki tezi ile doktorasını vermiş, 1983 yılında 
doçent olmuştur. Aynı yıl üniversiteden ayrılmıştır. Özel 
sektörde finansal konularda yöneticilik yaşantısını 
sürdürmektedir.   
(Foto:1980 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
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Doç.Dr.Feryal Orhon Basık (1952)(Prof.Dr.) 
Hizmet dönemi: 1973-1989

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 1973 yılı mezunudur. 
Aynı kurumda Maliyet Muhasebesi kürsüsünde asistan olarak 
göreve başlamış, 1984 yılında doçent olmuştur. 1989 yılında 
ayrılarak sonra İ.Ü.Siyasal Bilgiler Fakültesine geçen Feryal 
Orhon Basık burada profesörlüğe yükselmiş,  iki dönem 
dekanlık görevi de üstlenmiştir. 

  

 

İlköz Alptüzün
Hizmet dönemi: 1970-1977
 
İ.Ü.İktisat Fakültesi mezunudur. 1970 yılında İşletme İktisadı 
Enstitüsünde lisansüstü eğitime başlamış, aynı yıl Muhasebe 
Enstitüsüne uzman olarak girmiştir.1972-74 yıllarında DAAD 
(Deutscher Akademischer Austausch Dienst) bursiyeri olarak 
Bochum-Ruhr Üniversitesinde akademik çalışmalar 
yapmıştır.1977 yılında ayrılarak Bursa Uludağ Üniversitesi 
İİBF'de asistanlığa başlamıştır. 1983-2004 döneminde ise Tekel 
Genel Müdürlüğünde çeşitli görevler üstlenmiştir. 

  

 
 

Tülin Çağlar - Koray (1951)
Hizmet dönemi: 1974-1983
 
İ.Ü.İşletme Fakültesini 1973 yılında bitirmiş, 1974 yılında 
Finansal Muhasebe Kürsüsünde asistan olarak göreve 
başlamıştır. 1979 yılında yurtdışına Louisiana State 
Üniversitesine gitmiş, 1983 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesindeki 
görevinden ayrılmıştır. Halen Louisiana Public Service 
Commission'da ekonomist olarak görev yapmaktadır. 
(Foto: 1978 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Dr.Haluk Ünal (1950)(Prof.Dr.)
Hizmet dönemi: 1976-1982
 

Darüşşafaka Lisesi ve İ.Ü.İktisat Fakültesi mezunudur. İktisat 
doktorasını verdikten sonra 1976 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesi 
Finansal Muhasebe Kürsüsünde asistan olmuştur.1979 yılında 
yüksek lisans eğitimi için Ohio State Üniversitesine gitmiş, 
1982 yılında ise görevinden ayrılmıştır. Haluk Ünal, Ohio’da 
MS in Accounting derecesi aldıktan sonra, aynı üniversitede 
finans dalında ikinci bir doktora eğitimi daha tamamlamıştır. 
Ohio State Üniversitesi, The Wharton School ve Maryland 
Üniversitesinde öğretim üyeliği yapmıştır.  
(Foto: 1978 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
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Şeref Eren (1951) 
Hizmet dönemi: 1975-1981 
 

İ.Ü.İşletme Fakültesi mezunudur. Maliyet Muhasebesi 
Kürsünde görev yapmıştır. Akademik görevinden ayrılmasına 
rağmen kurumu ile bağlantısını hiç kesmemiştir. Halen 
Muhasebe Enstitüsü Eğitim ve Araştırma Vakfı Yönetim 
Kurulu üyesidir. Şu an uzun yıllar Mali İşler Direktörlüğü 
üstlendiği TAV'da danışmandır.  
(Foto: 1980 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Dr.Can Şımga (1955)(Prof.Dr.) 
Hizmet dönemi: 1979-1988 
Üsküdar Amerikan Kız Lisesi mezunudur. 1977 yılında 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesini bitirmiştir. 1979 
yılında Finansal Muhasebe Kürsüsünde akademik hayata 
başlamış, yüksek lisansını tamamlamış, Illinois 
Üniversitesinde 1987 yılında doktora derecesini almıştır. 1988 
yılında İstanbul Üniversitesinden ayrılmıştır. Akademik hayata 
Bilkent ve Ortadoğu Teknik Üniversitesinde devam etmiş, 
doçentlik ve profesörlük ünvanlarını bu kurumlarda almıştır. 
Prof.Dr.Can Şımga Mugan halen İzmir Ekonomi Üniversitesi 
Rektörüdür.  
(Foto: 1983 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Deniz Baykal (1971)(Dr.) 
Hizmet dönemi: 1991-1998 
 

1991 yılında Marmara Üniversitesinden mezun olmuş, aynı yıl 
İ.Ü.İşletme Fakültesinde Muhasebe Anabilim Dalında 
akademik yaşantısına başlamıştır. Yüksek lisansını İ.Ü.İşletme 
Fakültesinde tamamlamış 1998 yılında ise görevinden 
ayrılmıştır. 1999 yılında Ohio State Üniversitesinden "master" 
derecesi alan Deniz Baykal (Eriş) , 2012 yılında İstanbul 
Üniversitesinde doktorasını vermiştir. Halen Beykent 
Üniversitesinde akademik yaşantısını sürdürmektedir.  
(Foto: 1996 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
 

 

Arzu Brumendi (1969) 
Hizmet dönemi: 1995-2001 
 
Ataköy Lisesi ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 1991 
yılı mezunudur. 1995 yılında denetim alanında görev yapmak 
üzere Muhasebe Anabilim Dalına katılmıştır. Görevi sırasında 
bir dönem ABD'de çalışmalarda bulunan Brumendi 2011 
yılında ayrılmıştır. İSMMMO bünyesinde Araştırma Bölümü 
yöneticiliği yapmıştır. 
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Dr.Y.Bora Şenyiğit (1981)(Doç.Dr.) 
Hizmet dönemi: 2002-2011 
 
2002 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden mezun 
olmuş ve Muhasebe Anabilim Dalında göreve başlamıştır. 
İstanbul Üniversitesindeki yüksek lisansını takiben 2008 yılında 
Ball State Üniversitesinde MBA derecesi almış, 2010 yılında 
doktorasını vermiştir. 2011 yılında görevinden ayrılmıştır. 
Bora Şenyiğit halen ABD’de King College-New York’ta 
öğretim üyesi olarak akademik hayatını sürdürmektedir. 

  

 

Dr.Seden Özbek Püskül (1980) 
Hizmet dönemi: 2004-2011 
 
İstanbul Üniversitesinden 2002 yılında mezun olmuştur. 2004 
yılında Muhasebe Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak 
başlamış ve 2010 yılında işletme bütçe sistemleri konulu 
doktora tezini vererek İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsünden mezun 
olmuştur. 2011 yılında Trakya Üniversitesi’nde yardımcı doçent 
olarak göreve başlamıştır.  
 
 

 

Dr.Özgür Özdemir (1979) 
Hizmet dönemi: 2003-2009 
 
Marmara Üniversitesi İşletme Fakültesinden 2000 yılında 
mezun olmuştur. 2009 yılında Denizyolu Türk Taşımacılığında 
Maliyetler ve Bir Uygulama adlı doktora tezini tamamlayıp İÜ 
Sosyal Bilimler Enstitüsünden doktor unvanı almıştır. Trakya 
üniversitesinde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
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BEŞ YILDAN AZ HİZMET ETMİŞ ÖĞRETİM ÜYE ve YARDIMCILARI

 

Hasan Gürbüz (1949-1996)(Prof.Dr.) 
Hizmet dönemi: 1971-1974
 
1970 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinden mezun 
olmuş, akabinde İşletme İktisadı Enstitüsünü birincilikle 
bitirmiştir. 1971 yılında İ.Ü. İşletme Fakültesi Denetim 
Kürsüsünde asistan olarak göreve başlamıştır. 1974 yılında 
ayrılmıştır. 1980 yılında İstanbul İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademisinde doçent, 1988 yılında Marmara Üniversitesinde 
profesör olmuştur. 1992 yılında Isparta'daki Süleyman Demirel 
Üniversitesine rektör olarak atanmıştır.1996 yılında elim bir trafik 
kazasında hayatını kaybetmiştir. 

  

 
 

Meral Arık (1949)(Dr.)
Hizmet dönemi:1970-1974
 
1969 yılında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinden, 1970 
yılında İşletme İktisadı Enstitüsünden mezun olmuştur. 1970 
yılında İ.Ü.İşletme Fakültesi Maliyet Muhasebesi Kürsüsünde 
akademik yaşantıya girmiştir.1974 yılında ayrıldıktan sonra Milli 
Prodüktivite Merkezi, Yüksek Hakem Kurulu ve Devlet Planlama 
Teşkilatında çalışmıştır. İstanbul Üniversitesinde 2007 yılında 
doktorasını veren Meral Arık Toprak 2005 yılından bu yana 
İstanbul Kültür Üniversitesinde öğretim görevlisidir. 

  

 

Dr.Türkan Arıkan (1930)(Doç.Dr.)
Hizmet dönemi: 1972-1975
 
Uzun bir iş hayatı tecrübesinin ardından 1968 yılında Gazetecilik 
Yüksek Okulunu, 1969'da İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 
İşletme İktisadı Enstitüsünü bitirmiştir. 1972'de Oklahoma State 
Üniversitesinden master derecesi almış, 1972-1975 yılında 
İ.Ü.İşletme İşletme Fakültesi Finansal Muhasebe kürsüsünde 
görev yapmıştır, 1975 yılında doktorasını verdikten sonra 
ayrılmıştır. Türkan Arıkan daha sonra geçtiği İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesinde 1980 yılında doçentliğe 
yükselmiş, 1983-1987 döneminde milletvekilliği yapmıştır. 

  

 

Sadi Süder
Hizmet dönemi: 1973-1974
 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesinden mezun olmuştur. 
İ.Ü.İşletme Fakültesi Maliyet Muhasebesi Kürsüsüne asistan 
olarak girmiş, iki yıllık bir çalışma dönemi sonrası ayrılmıştır. 
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Emin Ateş (1950)
Hizmet dönemi: 1974-1975
 
Kadıköy Maarif Kolejini (1968) ve İstanbul Üniversitesi İşletme 
Fakültesini (1973) bitirmiş, aynı fakültede Finansal Muhasebe 
Kürsüsünde göreve başlamıştır. Kısa bir süre sonra akademik 
hayattan ayrılmıştır. Emin Ateş, daha sonra Hollanda'da Arthur 
Andersen'de çalışmış, Bulk-Oil, Grasso gibi şirketlerde görev 
aldıktan sonra Ricoh'a geçmiştir. 
(Foto:1974 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Hülya (Kabaalioğlu) Bilginoğlu (1953)
Hizmet dönemi: 1979-1981
 
Üsküdar Amerikan Lisesi Mezunudur. İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesini 1975 yılında bitirmiştir. İ.Ü.İşletme Fakültesi 
Denetim Kürsüsünde akademik hayata girmiştir. 
(Foto: Fakülte 1980 Öğrenci Yıllığı) 

  

 

Mukadder Yelkenci(1957)
Hizmet dönemi: 1979-1982
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden 1978 yılında mezun 
olmuştur. O zaman Muhasebe Enstitüsüne katkı yapan üç 
kürsüden biri olan Finansal Muhasebe Kürsüsünde göreve 
başlamış, aynı zamanda muhasebe alanında yüksek lisans 
eğitimini sürdürmüştür. Akademik hayattan sonra uzun yıllar özel 
sektörde çalışmalarını sürdürmüştür. 
(Foto: Fakülte 1982 Öğrenci Yıllığı) 

 
 

 
 

Balamir Yeni (1958)(Dr.)
Hizmet dönemi: 1982-1986
 
Robert Lisesi (1976) ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
(1980) mezunudur. Avukatlık stajı sonrasında 1982 yılında 
İ.Ü.İşletme Fakültesinde akademik yaşantısına başlamıştır. 1985 
yılında Muhasebe Denetim alanında yüksek lisansını tamamlamış 
Ohio State Üniversitesinde çalışmalar yapmıştır. 1986 yılında 
ayrılmıştır. Balamir Yeni, daha sonra İ.T.Ü.'de doktorasını 
tamamlamış KPMG'de denetçi olarak çalışmış, Akbank'ta Genel 
Müdür Yardımcılığı, CFO gibi görevler üstlenmiştir. 
(Foto: 1983 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
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Dilek Ataman – Bağdatlıoğlu (1957)(Dr.)
Hizmet dönemi: 1983-1985
 
Robert Lisesi ve Boğaziçi Üniversitesi mezunudur. 1983 yılında 
araştırma görevlisi olarak İstanbul Üniversitesi İşletme 
Fakültesine akademik hayata başlamış, Rumelihisarüstü'nde 
devam etmiş, 1985 yılında ayrılmıştır. Ayrıldıktan sonra 
doktorasını veren Dilek Ataman (Bağdatlıoğlu) daha sonra finans 
sektörüne geçmiş, 2002 yılında UNECE- Birleşmiş Milletler 
Avrupa Ekonomik Komisyonu tarafından verilen “Mükemmel 
Kadın Girişimci” ödülünü almıştır. 
(Foto: 1984 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Süleyman Erdemir (1957)
Hizmet dönemi: 1982-1983
 
ODTÜ ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinde lisans 
eğitimini tamamlamış, kısa süre de olsa İ.Ü.İşletme Fakültesinde 
görev yapmıştır. Yüksek lisans eğitimini de sürdürdüğü bu 
dönemde ağırlıklı olarak denetim çalışmıştır. Ayrıldıktan sonra 
Elginkan ve Ülker'de görev yapmış, 1993 yılında yönetim 
danışmanlığı hizmeti veren DD Değişim Dinamikleri Yönetim 
Merkezini kurmuştur. Halen Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
çalışmalarına devam etmektedir. 
(Foto:1983 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 
 

Ali Erbaş (1957)(Prof.Dr.)
Hizmet dönemi:1982-1985
 
1976 yılında Çukurova Üniversitesinden mezun olmuş, daha sonra 
Boğaziçi Üniversitesinde İş İdaresi alanında yüksek lisans 
eğitimini tamamlamıştır. 1982 yılında dahil olduğu İ.Ü.İşletme 
Fakültesinden1985 yılında ayrılmış olmasına rağmen 1986 yılında 
doktorasını vermiştir. Akademik hayatını diğer kurumlarda 
sürdüren Ali Erbaş 1991'de doçent, 1998'de profesör olmuştur. 
KKTC, Azerbaycan ve Gürcistan, üniversitelerinde idari görevler 
üstlenmiştir.  
(Foto: 1983 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
 

 

Faik Üzel (1962)
Hizmet dönemi: 1985-1986
 
Ankara Bahçelievler Deneme Lisesi ve İstanbul Üniversitesi 
İşletme Fakültesi (1983) mezunudur. Yüksek lisans eğitimini İ.Ü. 
Sosyal Bilimler Enstitüsünde Muhasebe Programında 
tamamlamıştır. Kısa bir süre denetim alanında çalışmıştır. 
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Haşim Atasoy (1963)
Hizmet dönemi:1987-1992

Darüşşafaka Lisesi (1982) ve İ.Ü.İşletme Fakültesi (1986) 
mezunudur. Ağırlıklı olarak denetim alanında çalışmıştır.1989 
yılında yüksek lisans derecesi almıştır.  
(Foto:1989 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 

  

 

Atilla Gedikoğlu (1964)
Hizmet dönemi: 1987-1988
 
İ.Ü.İktisat Fakültesi 1986 mezunudur. 1987 yılında İ.Ü.İşletme 
Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalına araştırma görevlisi olarak 
katılmıştır. Kısa akademik yaşantısından sonra özel sektöre 
geçmiş, Adana'da Dönkasan A.Ş.'de 13 yıl fabrika müdürlüğü 
yapmış, bu sürede ayrıca İngiltere'de Southampton 
Üniversitesinde Risk Yönetimi konusunda yüksek lisans eğitimini 
tamamlamıştır. 

  

 

Cem Niyazi Durmuş (1970)
Hizmet dönemi: 1993-1995

1992 yılında İ.Ü.İşletme Fakültesinden mezun olmuştur. 1993 
yılında dahil olduğu Muhasebe Anabilim dalında 1995 yılına 
kadar denetim alanında çalışmıştır. Ayrıldıktan sonra doktorasını 
tamamlamıştır. İSMMMO - İstanbul Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler Odasında Eğitim Müdürüdür. Denetim, Muhasebe, 
İşletme Bütçeleri, Finansal Analiz konularında ortak yazarlı 
kitapları vardır. 
 

 

 

Suat Özşeker (1969)
Hizmet dönemi: 1992-1994
 
Tarhan Lisesi ve İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesini 
bitirmiştir. 1992 yılındaki mezuniyeti sonrasında ağırlıklı olarak 
denetim alanında görev yapmak üzere Muhasebe Anabilim Dalına 
dahil olmuştur. 
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Tamer Saka (1973) (Dr) 
Hizmet dönemi: 1995-2000
 
İ.Ü.İşletme Fakültesini 1994 yılında bitirmiş, ertesi yıl özellikle 
denetim konusunda çalışmak üzere fakültesinin akademik 
kadrosuna dahil olmuştur. Özel sektördeki çalışma döneminde 
Ernst and Young ve altı yıl Sabancı Holding bünyesinde (Chief 
Risk Officier) görevler üstlenmiş olup, halen Kibar Holding 
CEO'su olarak mesleki yaşantısını sürdürmektedir. 

  

 

Hüseyin Özcan (1971)
Hizmet dönemi: 1996-2000
 
1996 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinden mezun 
olmuştur. Aynı yıl Muhasebe Anabilim Dalında ağırlıklı olarak 
maliyet ve yönetim muhasebesi çalışmak üzere akademik hayata 
başlamıştır.2000 yılında ayrılmıştır. 

  

 

Çağlayan Ateş (1976)
Hizmet dönemi:1998-2002

İ.Ü.İşletme Fakültesini 1998 yılında bitirmiş ve ardından aynı 
fakültede Muhasebe Anabilim Dalında göreve başlamıştır. 
Yüksek lisansını 2001 yılında finans alanında tamamlamıştır. 
Daha sonra özel sektöre geçen Ateş, öncelikle Ford Ootmotiv 
Sanayii A.Ş.'nde bütçe uzmanı, İsveç kökenli Autoliv'de finansal 
kontrolör olarak görev yapmıştır. Halen Yantaş A.Ş. finans 
direktörüdür. Ateş ayrıca SMMM ünvanı sahibidir 

 
 

 

İpek Türker (1978)(Doç.Dr.)
Hizmet dönemi: 2000-2005
 
İ.Ü.İktisat Fakültesinden 2000 yılında mezun olmuş, aynı yıl 
İ.Ü.İşletme Fakültesinde Muhasebe Anabilim Dalında göreve 
başlamıştır. Banka Finansal Tabloları ile ilgili YL tezini 2003 
yılında tamamlamıştır.2005 yılında ayrıldıktan sonra İ.Ü.Siyasal 
Bilgiler Fakültesine geçmiş, bu sırada UFRS konulu teziyle 
doktorasını da vermiştir. Halen SBF öğretim kadrosundadır. 
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Tolga Tolgay (1979) 
Hizmet dönemi: 2001-2002 
 
Burak Bora Anadolu Lisesi ve İstanbul Üniversitesi İşletme 
Fakültesini (2001) bitirmiştir. Muhasebe dalında yüksek lisans 
eğitimini sürdürürken Muhasebe Anabilim Dalına dahil olmuş, 
kısa bir hizmet dönemi sonrası ayrılmıştır. 

  
  

 

M. Ferhat Çomaktekin (1976) 
Hizmet dönemi: 2004-2005 
 
İÜ İşletme Fakültesinden 2000 yılında mezun olmuştur. 2004 
yılında Muhasebe Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak 
çalışmaya başlamıştır. Kısa bir süre çalıştıktan sonra 
Fakültemizden ayrılmıştır.  

  

 

Oğuzhan Bozkurt  
Hizmet dönemi: 2000-2001 
 
Muhasebe Anabilim Dalında araştırma görevlisi olarak görev 
yapmıştır. Kısa bir dönem çalıştıktan sonra 2001 yılında 
Fakülteden ayrılmıştır. 
 
 
(Foto: 2001 Fakülte Öğrenci Yıllığı) 
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KİLOMETRE TAŞLARI
 

MUHASEBE ENSTİTÜSÜNÜN KURULUŞU (1970)

1968 yılında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi kurulduğunda “muhasebe” eğitimi 
üç kürsüde şekillendirilmişti: Finansal Muhasebe, Maliyet Muhasebesi ve Denetim. 
Kadroların da buna göre oluşturulduğu uzmanlaşma o zaman dek ülkemizde 
rastlanmamış bir yapıydı. “Finansal Muhasebe” ifadesi ilk kez kullanılmış, yönetim 
muhasebesi konularına “Maliyet Muhasebesi” kürsüsünde yer verilmiş, henüz 
ülkemizde bilinmeyen bağımsız denetim kavramı “Denetim” kürsümüzün çalışmaları 
ile yayılmaya başlamıştı.  
 
Bu üç kürsünün başkanlıklarını Feridun Özgür, Nasuhi Bursal ve Kamuran Pekiner 
üstlenmiş,  Mustafa A.Aysan ve Çetin Şanlı Finansal Muhasebe, Alparslan Peker 
Maliyet Muhasebesi kürsülerinde görev almış; kuruluşu takip eden iki yıllık sürede 
Cengiz Erdamar, Ahmet Yüksel Finansal Muhasebe;  Fahir Bilginoğlu, Yücel Ercan 
Maliyet Muhasebesi, Ersin Güredin, Peyami Çarıkçıoğlu Denetim kürsülerine 
katılmıştı. Çekirdeği böyle oluşan üç kürsü kendi alanlarında derinlemesine çalışma 
imkanı bulmuşlar, Dünya’daki gelişmeleri ülkemize çok iyi taşıyan bir başlangıç 
yapmışlardı. 
 
Bu üç kürsüde ve 1981 sonrası birleştikleri Muhasebe Anabilim Dalında bugüne kadar 
seksene yakın öğretim üyesi ve yardımcısı görev yapmıştır. Bu kadronun yayınladığı 
eserlerin incelenmesi başlıbaşına bir araştırma konusu olabilecek kadar geniştir. 
 
1970 yılında ise özellikle Nasuhi Bursal ve Mustafa A.Aysan’ın girişimi ile ülkemizde 
muhasebe sorunlarını araştırmak, muhasebe eğitimini geliştirmek ve eğitim 
faaliyetinde bulunmak amacıyla, bu üç kürsü beraberce Muhasebe Enstitüsünü 
kurmuşlardır. Kuruluş tarihi olan 11 Aralık 1970’ten bu yana, burası ülkemizin 
muhasebe alanında faaliyet gösteren tek Fakülte Enstitüsü olma niteliğini 
korumaktadır.  
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi öğretim üyelerinin, yurtdışındaki diğer eğitim 
kurumlarındaki öğretim görevlilerinin, devlet kurumlarının ve iş hayatı konularında 
uzmanlık kazanmış yöneticilerinin katkıları ile faaliyetlerini sürdüren Muhasebe 
Enstitüsü kuruluşundan itibaren konusuyla ilgili olarak çok sayıda araştırma ve yayın 
faaliyeti gerçekleştirmiş, eğitim programı, sempozyum ve seminer düzenlemiştir. 
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Muhasebe Enstitüsü Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumlarının kurucusudur. 1979 
yılında başlattığı, ülkemizin en uzun soluklu bu toplantılarının kırkıncı yılı olan 2019 
sempozyumunda da bayrağı taşıma görevini üstlenmiştir.  
 

MUHASEBE ENSTİTÜSÜ KİTAP YAYIN FAALİYETLERİ (1973-2017)
 
Muhasebe Enstitüsü kitap yayınlarına 1973 yılında İsmail Hakkı Albayrak tarafından 
yazılan “Maliyet Muhasebesi Problemleri” kitabı ile başlamıştır. 2017 yılı sonu 
itibariyle toplam 77 adet kitap yayımlanmıştır. Bu süreç içinde yayımlanmış 
kitaplardan birçoğu zamanının ötesine geçmiş ve alanlarında literatüre çok faydalı 
katkılar sağlamışlardır. Ülkemizde ancak 2004 yılında yürürlüğe giren enflasyon 
muhasebesi konusunda 1974 yılında düzenlenen seminerin bildiri ve tartışmalarını 
içeren “Enflasyon Ortamında Muhasebe, Finansman ve Vergi Problemleri” kitabı; 
Mustafa A.Aysan ve İsmail Hakkı Albayrak’ın 1979 yılında yazdığı “Sıfır Tabanlı 
Bütçeleme: İlkeler ve Uygulama” kitabı; Kamuran Pekiner’in 1975 yılında yazdığı 
“İşletme Denetimi” kitabı bu öncü eserlere örnek olarak verilebilir.   
 
Yapılmış olan yayımlarda finansal muhasebe, maliyet ve yönetim muhasebesi, 
denetim konularındaki ders kitaplarının yanı sıra; enflasyon muhasebesi, bilgi işlem 
sistemleri ve programlama, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, araştırma 
yöntembilimi gibi uzmanlık konularındaki çeşitli eserlere de yer verilmiştir. 
1980’lerden sonra mali özerkliğin kaybı sonucunda kaynakların sınırlanması kitap 
basımlarının başka kurumlarca yürütülmesini gerektirmiş, 2015 yılından itibaren ise 
Muhasebe Enstitüsü Eğitim ve Araştırma Vakfının sınırlı desteği ile yayınlara tekrar 
hayat verilmiştir. Halen özellikle vak’a kitapları ile ülkemiz muhasebe literatürüne 
katkı sağlanmaya çalışılmaktadır.  
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1973 yılında yayımlanmış olan 1 numaralı 

Muhasebe Enstitüsü yayını (ilk yayın)

 

 
2017 yılında yayımlanmış olan 77 numaralı 

Muhasebe Enstitüsü yayını (son yayın) 

BİR GÜNLÜK GENEL KATILIMA AÇIK KONFERANSLAR (1970 ve 80’ler)

Kuruluşunun ilk döneminde Muhasebe Enstitüsü yılda bir-iki kez geniş katılıma açık 
konferanslar düzenlerdi. “Seminer” olarak isimlendirilen bu toplantılar dönemin iyi 
otellerinden birinde tam gün olarak yapılır, akademisyen ve iş hayatı temsilcilerinin 
görüşleri gün boyunca tartışmalı biçimde ele alınırdı. O zamanlardaki özerk yapısının 
getirdiği mali güç nedeniyle, Muhasebe Enstitüsü bu gibi seminerleri ücretsiz olarak 
düzenler, katılımcıları yemek dahil olarak ağırlar, daha sonra da seminer kitabını 
tartışmalar da eklenmiş biçimde katılımcılara gönderirdi. 
 
Holding şirketler, yatırım ve finansman kararlarında vergi etkileri, bilgi işlem 
sistemleri seçimleri, ücret, maliyet ve prodüktivite ilişkileri, yeniden değerleme ve 
beklenilen etkileri, yurtdışında çalışan işçilerimizin kurduğu şirketler gibi güncel 
konular bu konferanslarda ele alınmıştı. Toplantılar genellikle verimli tartışmalara 
imkan veren bir panel ile noktalanırdı. 
 
Enflasyon Ortamında Muhasebe, Finansman ve Vergi Problemleri toplantısı da 
bunlardan biridir. Ülkemizde 1973-2003 arasında otuz yıl yüksek enflasyon yaşandığı, 
enflasyon muhasebesinin ancak 2000'lerin başında yürürlüğe konulabildiği 
hatırlanırsa, seminerin öncülük değeri ortaya çıkar. Aşağıda bu toplantının sonrasında 
süratle yayınlanan ve katılımcılara ücretsiz olarak dağıtılan kitabın kapağı görülüyor. 
Bu uygulama bütün toplantılarda yapılırdı. 162 sayfalık kitapta Prof.Dr.Zeyyat 
Hatipoğlu, Prof.Dr.Kamuran Pekiner, Prof.Dr.Salih Şanver, Doç.Dr.Alparslan Peker 



 
 

76 
 

ve Doç.Dr.Cevat Sarıkamış'ın tebliğleri ve tartışmalar yer almaktadır. İlerleyen 
yıllarda mali güçlükler nedeniyle bu öncü toplantılara son verilmek zorunda 
kalınmıştır. 

KISA SÜRELİ EĞİTİM PROGRAMLARI (1970’lerden 2000’lere)
 
Muhasebe Enstitüsünün kuruluşundan itibaren özellikle uygulamacılara sunduğu bir 
hizmet ortalama dört haftalık kurslardı. Özellikle 1970’li yıllarda iş hayatına yönelik 
benzeri programların bulunmaması, dönemin İstanbul’unda Enstitünün Beyazıt’taki 
yerine kolay ulaşılabilirlik gibi nedenlerle, bu programlar çok büyük ilgi çekmişti.  
Eğitim programlarında sadece üç muhasebe kürsüsünün öğretim kadrosu değil, 
mesleğinde öne çıkmış uygulamacılardan da yararlanılırdı.  
 
Uygulamacılara yönelik çok farklı temel muhasebeden, maliyet muhasebesi ve 
yönetim muhasebesine, bütçelemeye, o yıllar için yeni kabul edilebilecek iç denetime 
kadar muhasebe konularının yanı sıra vergi mevzuatı ve keza o yılların bilgi işlem 
konularına kadar çok geniş bir yelpazede programlar düzenlendi. Bu programların 
uygulamacılara çok önemli katkıları olmuştur. 
 
Programlar akşamüstü saatlerinde düzenlenir ve bazıları çok büyük ilgi toplanırdı. 
1984 yılında Katma Değer Vergisinin yürürlüğe girişi vesilesiyle düzenlenen 
programlarda yaşanan izdiham o günleri yaşamış olanlar için hala hoş bir anıdır. 
 
Programlar Rumelihisarüstü’ne taşınılan yıllarda da devam etti. Avcılar’a taşınıldıktan 
sonra ise bunlar seyrekleşti. Benzerlerinin ortaya çıkması, ulaşım koşulları, mali 
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yönetim problemleri bunları azalttı. Son olarak söz edilebilecek programlar ise 
2006’dan sonra dört yıl devam eden UFRS programları oldu. 

 
 

MUHASEBE ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Birçok yönü ile çoğu alanda ilk olma rolü üstlenen Muhasebe Enstitüsünün kuruluş 
yıllarındaki en önemli bilimsel çabaları arasında Muhasebe Enstitüsü Dergisi yer 
almaktadır. Dergi, iş dünyası için çıkarılan ilk akademik muhasebe dergisi olması 
özelliğiyle muhasebe dünyasına çok ciddi katkılar yapmış, muhasebe alanındaki 
bilimsel çalışmalarla iş hayatındaki uygulamalar arasında devamlı bir köprü 
kurabilmeyi hedeflemiştir.  
 
Dergi 1975  yılının Nisan ayında,  Muhasebe Enstitüsü Müdürü Prof.Dr.Nasuhi Bursal 
iken yayın hayatına başlamıştır. Nisan 1975 ile Ağustos-Kasım 1989 tarihleri arasında 
14 yıl çıkarılmış olan dergi toplam 5057 olarak sayfa yayınlanmış her sayıda ortalama 
10 adet makaleye ver verilmiştir. 58 sayıda toplam 412 makale yayınlanmıştır. 
Dergide akademisyenler ve iş dünyası profesyonellerinin yayınlarının yanı sıra 
Muhasebe Enstitüsünün faaliyetlerine, o zamanlar çok yoğun ve popüler olan mesleki 
eğitimlerin duyurularına, Enstitüden haberlere, dönemin muhasebe yayınlarını tanıtan 
kısa yazılara yer verildiği görülmüştür.  
 
Muhasebe Enstitüsü Dergileri değişik yönleriyle bir dönemde ülkemizin muhasebe 
vizyonu genişleten bir yayın özelliği taşımaktadır. Onbeş süreyle akademik dünyayı 
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ve iş hayatını bir yayında buluşturmuş, akademik bir yayını gazete bayilerine kadar 
yayabilmiştir. Günümüzün tüm teknolojik olanaklarına rağmen bu başarının 
tekrarlanması çok zor görülmektedir. İş hayatından aldığı zengin reklamlarla özellikle 
kendisini yayın hayatının ilk yarısında beslemesi de büyük bir başarıdır. 
 
Dergi akademik konuları ve yenilikleri iş hayatına aktarmış, ülkemizin son on yılda 
ancak yakından tanıştığı Uluslararası Muhasebe Standartlarını (günümüzde UFRS) 
kırk yıl önce herkesin istifadesine sunmuştur. Derginin bunların yanındaki en büyük 
başarısı ise, akademik yükselmelerde yayın kriterinin olmadığı yıllarda, öğretim 
kadrolarının bilimsel idealizmle yayın yapma çabalarıdır.  Dergide yer alan birçok 
yayın halen geçerliliğini korumaktadır.  
 
 

TÜRKİYE’NİN UFRS İLE TANIŞTIRILMASI (1977)
 
Türkiye’nin Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ile tanışması tam 40 yıl önce 
yayınlanan Muhasebe Enstitüsü Dergisinin 1977’nin Mayıs sayısına uzanır. 
 
O zaman İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Finansal Muhasebe Kürsüsü öğretim 
üyesi ve aynı zamanda Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği Başkanı olan 
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan gelecekte büyük önem taşıyacağı görüşüyle bu standartları 
Türkçe’ye çevirtmeye başlamıştır. Dünya'da 1975 yılında yayınlanmaya başlanan bu 
standartları o zaman Dünya ülkeleri yeterli ölçüde tanımamaktaydı. Resmi dili 
İngilizce olan standartların tercüme edildiği ilk dil Türkçe olmuş ve bu husus o 
zamanlar IASC (şimdi IASB) tarafından da belirtilmiştir. 
 
Tercümeleri başlangıçta, o yıllarda aynı kürsüde asistan olan Dr.Haluk Ünal yapmaya 
başlamış, ilerleyen yıllarda Muhasebe Enstitüsünün diğer elemanları da görev almıştır. 
O zamanlarda yapılan çeviriler son haline gelmeden, özellikle terminoloji açısından da 
kürsüde geniş biçimde tartışılırdı.  
 
Günümüzdeki UFRS çevirileri ise o zamankilere dayanmamaktadır. Muhasebe 
Enstitüsünün çevirileri ise standartlarda zamanla yapılan değişiklilerle güncelliğini 
doğal olarak kaybetmiştir. Bununla birlikte 1989’da sonlanan yayın hayatı boyunca 
Muhasebe Enstitüsü Dergisi bu çevirilere yer vermiş ve çok uzun yıllar tek Türkçe 
kaynak niteliğini taşımıştır.  
 
Başlangıçta Uluslararası Muhasebe Standartları olarak isimlendirilen bu standartlar 
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daha sonra Uluslararası Finansal Raporlama Standartları adını almıştır. Ülkemizde 
seksenli yılların sonlarından itibaren özel raporlamalarda kullanılmaya başlanan 
UFRS, 2006 yılından itibaren Türkiye Muhasebe Standartları adıyla ülke mevzuatı 
olmuştur. 
 
Uluslararası Muhasebe Standartlarının çevirisine Muhasebe Enstitüsü Dergisi 1989 
yılında yayın hayatına ara verene kadar devam edilmiş, bu sürede ilk 25 standart 
Türkçe’ye kazandırılmıştı. Bu dönemden başlayarak standartlara İ.Ü.İşletme 
Fakültesinin lisans programı kapsamında sürekli olarak değinilmiş, 2000 yılında lisans 
düzeyinde ilk kez bu isimde “Uluslararası Muhasebe Standartları” dersi açılmıştı. O 
tarihte henüz bu standartların ülkemizde resmi kullanımı yoktu. 
 

Uluslararası Muhasebe Standartlarının ilk kez yayımlandığı 
1977 yılı tarihli Muhasebe Enstitüsü Dergisi (Yıl:3 Sayı:6) 

 
 

BİR ÖNCÜ GİRİŞİM: I.TÜRKİYE MUHASEBE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU

Finansal Muhasebe Kürsüsünün geniş vizyonlu profesörü Mustafa A.Aysan’ın bir 
ideali de Türkiye’deki tüm muhasebe öğretim üyelerini bir araya getirerek, etkin bir 
muhasebe eğitiminin nasıl yapılabileceğini tartışmaktı. O zamana kadar ülkemizde 
böyle bir toplantı düzenlenmemişti. 1979 yılının başlarında Muhasebe Enstitüsü 
Müdürü Prof.Dr.Nasuhi Bursal’ın başkanlığında yapılan bir toplantıda bir “Türkiye 
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Muhasebe Eğitimi Sempozyumu” isimli bir düzenlemenin yapılması kararı alındı. 
Organizasyon görevi üç genç asistana verildi: Ateş Fırat, Haluk Ünal ve Göksel Yücel. 
O yılların haberleşme olanaklarını sınırlı olmasına rağmen dönemin tüm üniversite ve 
akademilerine ulaşıldı. Sempozyumun 21-22 Nisan 1979 tarihlerinde Marmaris’te 
düzenlenmesine karar verildi.  Büyük şehirler dışında bir yerin tercih edilmesinin 
temel nedeni, katılımcıların birbirleriyle daha fazla kaynaşmasını sağlamaktı. 
Muhasebe Enstitüsünün o zamanlardaki mali yapısı katılımcıların, her kurumdan üç 
kişi olmak üzere, konaklamalarını da üstlenecek kadar güçlüydü. Bu sempozyum, 
hiçbir yerden bağış alınmadan düzenlenen ilk ve son sempozyumdur. 
 
Keza iki gün boyunca düzenlenen toplantı ve paneller sabahın saat dokuzundan 
akşamın saat altısına kadar devam etmişti. Bu yoğun çalışmaya rağmen katılan 
öğretim üyeleri birbirleriyle çok iyi kaynaşmışlar ve sadece akademik konuların ele 
alındığı değil, dostlukların da geliştiği bir toplantı gerçekleşmişti. Yüksek öğretim 
kurumları birbirlerinin muhasebe eğitimlerinin benzerlik veya farklılıklarını görmüş, 
sempozyumdan duyulan memnuniyet bunun her yıl tekrar isteğini doğurmuştu. Takip 
eden sempozyumlarının sahibi yine Muhasebe Enstitüsü olacak, ancak organizasyonu 
her yıl başka bir kurum üstlenecekti. Nitekim 1980 yılındaki ilk uygulaması (ve aynı 
zamanda son) II.Sempozyum’da Ege Üniversitesi tarafından yapıldı. Sempozyum 
Muhasebe Enstitüsü adını da taşıdı. Ancak 1981 yılındaki toplantıyı Ankara İktisadi 
ve Ticari İlimler Akademisi İşletme Fakültesi düzenlerken ve yine sempozyumun 
diğer ortağı Muhasebe Enstitüsü iken, o dönemde İ.Ü. yönetiminin ortak çalışmalara 
karşı görüşü nedeniyle Muhasebe Enstitüsü adı duyurulardan silinmek zorunda 
kalınmıştır. Bu sempozyumdan sonra da böyle bir ortaklık uygulaması yapılmamıştır. 
Muhasebe Enstitüsü daha sonra 2000, 2004 ve 2012’de yine düzenleyici olmuştur. 
2019 yılında, sempozyumların 40.yılında yine Muhasebe Enstitüsü organizasyonu 
üstlenecektir. 
 
Marmaris'te düzenlenen toplantıya katılan 63 öğretim üye ve yardımcısı belki de tarihi 
bir başlangıçta olduklarını düşünmemişlerdi. Türkiye Muhasebe Enstitüsü 
Sempozyumları 1979’dan beri devam en uzun sürekli akademik toplantıdır 
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1979 yılında ilk sempozyumunun düzenlendiği Marmaris Lidya Oteli  

(Fotoğraf o yıllardan) 
 
 

13.TÜRKİYE MUHASEBE KONGRESİ (1980) 
 

İlk kez 1957 yılında TMUD  Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği (o zamanlardaki 
adıyla Eksper Muhasipler ve İşletme Organizatörleri Derneği) tarafından başlatılan ve 
ilk dönemlere bir süre her yıl yapılan, daha sonra aralıkları açılan Türkiye Muhasebe 
Kongrelerinin onüçüncüsü Muhasebe Enstitüsü tarafından düzenlenmişti. 
 
O yıllarda aynı zamanda TMUD Başkanı olan Prof.Dr.Mustafa A.Aysan’ın girişimiyle 
13.Kongrenin TMUD ve Muhasebe Enstitüsü işbirliği ile gerçekleştirilmesine karar 
verilmişti. Ancak kongre tarihi olan 8-10 Ekim 1980 tarihinden kısa bir süre önce 12 
Eylül döneminin başlaması ve tüm derneklerin kapatılması üzerine Muhasebe 
Enstitüsü tüm kongreyi üstlenmişti. 
 
Başkanlığını da Prof.Aysan’ın üstlendiği kongrenin konusu “Muhasebe ve Ekonomik 
Kalkınma Politikası” olarak belirlenmiş ve İstanbul’da Hilton Otelinde düzenlenen 
toplantılara geniş bir katılım sağlanmıştı. Oturumlarda ele alınan konular arasında 
işletme ilgililerinin bilgi alma hakları, ekonomik kalkınmada sağlıklı muhasebe 
bilgilerinin önemi, milli gelir hesapları, para ve sermaye piyasalarının gelişmesinde 
muhasebenin katkısı gibi dönemine göre öncülük yapan konular ele alınmıştı. 
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Kongre bildirileri Muhasebe Enstitüsü Dergisinin Yıl 6, Ağustos-Kasım 1980, Sayı 
21-22 olarak ilk kez beraber basılan sayılarında yayınlanmıştı. Türkiye Muhasebe 
Kongreleri 1992 yılındaki onbeşincisinden bu yana TÜRMOB tarafından organize 
edilmektedir. 
 
(Aşağıda kapağı gözüken kongre kitapçığında TMUD logosu ve ismi kapatılmak 
zorunda kalınmıştı.)

 

DEVLET İŞLETMECİLİĞİ ARAŞTIRMA ve UYGULAMA MERKEZİ
MUHASEBE ORGANİZASYONU PROJELERİ (1980’ler)

Fakültemizin kuruluşunu takiben, değişik bilimsel alanlardaki araştırma çalışmalarını 
yoğunlaştırmak için hepsi bir anabilim dalı (kuruluşları sırasında kürsü) ile ilgili 
Enstitüler (daha sonraki isimleri ile Araştırma ve Uygulama Merkezleri) 
oluşturulmuştu. Bu araştırma birimlerinin en genci, başka bir anabilim dalı ile 
doğrudan bağlantısı bulunmayan İDİM - Devlet İşletmeciliği Araştırma ve Uygulama 
Merkezi idi. Merkez, Prof.Dr.Mustafa A.Aysan'ın girişimi ile 8 Şubat 1980 tarihinde 
kurulmuş, önce Devlet İşletmeciliği Enstitüsü olan adı bir üre sonra değişmiş, 
1990'ların ortasına kadar  özellikle muhasebe konularında çok önemli işler başarmış, 
ancak 2000'lerden itibaren faaliyetleri fiilen noktalamıştı. 
 
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan'ın 1980-2000 yılları arasında müdürü olduğu İDİM, devlet 
işletmeciliği konusunda inceleme ve araştırma yapmak, bu amaçla konferanslar 
düzenlemek, araştırma ve danışmanlık hizmetleri vermek, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlarla işbirliği yapmak amaçları ile kurulmuştu. Danışma Kurulu toplantıları 
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(tüm devlet işletmelerinin genel müdürlerini de kapsardı), konferans ve seminerler, 
devlet işletmelerinin üst düzey yöneticilerinin katıldığı ÇAP-Çözüm Arama 
Programları, kütüphanesi, yaptığı yayınlar İDİM'in amaçlarının bir bölümüne yönelik 
çalışmalardandı. Keza 1980'li yıllarda Dünya'da hızla yaygınlaşan özelleştirme 
konusunda ve  sistem reorganizasyonu konularında birçok devlet şirketine araştırma 
veya danışmanlık hizmeti verildi.  
 
Bu hizmetler ağırlıklı olarak muhasebe öğretim üyeleri olan Mustafa A.Aysan, Ahmet 
Yüksel, Göksel Yücel, Recep Pekdemir tarafından verilmişti. Bazı projelerde Cengiz 
Erdamar ve Tülay Aner de katkılarını sunmuşlardı. Keza bazı projelerin özelliği 
nedeniyle Pazarlama ve Yönetim ve Organizasyon öğretim üyelerinden de destek 
alınmıştı. 
 
Merkezin muhasebeye yönelik ilk büyük projesi olan İSKİ’de (İstanbul Su ve 
Kanalizasyon İdaresi) üç ayrı projede (1982-89) muhasebe sisteminin 
reorganizasyonu, bilgisayarlaştırılması ve izlenmesi ele alınmıştı.  İstanbul İmar 
Limited Şti. muhasebe reorganizasyonu (1983), TAKSAN Takım Tezgahları Sanayi 
A.Ş. bilgisayar destekli maliyet muhasebesi kurulması (1986), TÜGSAŞ Gemlik 
Gübre Fabrikası (1986), SEKA Balıkesir Fabrikası (1987), ÇİTOSAN Söke Çimento 
Fabrikası (1986) şirket değerlemesi ve özelleştirme planı hazırlanması,  İDİM’in 
muhasebe ağırlıklı geniş kapsamlı çalışmaları idi. Merkezin Yarımca Seramik 
pazarlama ve Havelsan reorganizasyonu gibi diğer alanlara yönelik projelerinin 
arasında, bir başarılı uluslararası düzenlemesi ise 1991 yılında Afrika ülkelerinin 
yöneticilerine yönelik "Project Planning and Management" semineri idi. İDİM’in 
yönetimi ve kilit personeli hep Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyeleri olmuştu. 
 
 

MUHASEBE DENETÇİLİĞİ UZMANLIK PROGRAMI (1981-1992)

Muhasebe Enstitüsü 1981-82 öğretim yılından itibaren on yılı aşkın bir süre 
"Muhasebe Denetçiliği Uzmanlık Programı" isimli bir lisansüstü sertifika programı 
düzenlemişti. Başarılı biçimde devam eden program 1989 yılında mali müşavirlik 
mesleklerinin nihayet yasal bir yapı kazanmasıyla 1990'ların başında sona ermiştir. 
 
Bir yıllık programda farklı muhasebe derslerinin yanı sıra vergi mevzuatı ve hukuk 
dersleri de yer almaktaydı. Programa Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyelerinin 
yanı sıra Masum Türker, Veysi Seviğ, Mehmet Ali Canoğlu gibi uygulamacı yönü ağır 
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basan akademisyenler ve Cumhur Özakman, Hamdi Yasaman gibi İ.Ü.Hukuk 
Fakültesi öğretim üyeleri de katkıda bulunmuştu. 
 
Katılımcıların ağırlıklı olarak uygulamacılar olması nedeniyle, program akşam 
saatlerinde düzenlenmişti. Özellikle o yıllarda “mali müşavirlik” mesleğinin 
kurulmamış olması programa olan ilgiyi artıyordu. Beyazıt binasından, 
Rumelihisarı’na, daha sonra Avcılar’a, hatta son döneminde Muhasebe Enstitüsü 
Eğitim ve Araştırma Vakfının Beşiktaş binasına taşınan programda döneminin çok 
ileri görüşlü dersleri arasında Masum Türker’in ülkemizde ilk kez verdiği Meslek 
Ahlakı (günümüzde Etik) dersi, değişik dersler içerisine yerleştirilmiş Uluslararası 
Muhasebe Standartları gibi konular da vardı.  
 

 

UNDP/ILO İŞBİRLİĞİ İLE BİR ÜLKENİN MUHASEBE DÜZENİNİ 
İYİLEŞTİRME PROJESİ – SOMALİ (1987-89)

Devlet İşletmeciliği Araştırma ve Uygulama Merkezinin bünyesindeki en ilgi çekici 
çalışma Somali’nin Muhasebe Düzeninin Geliştirilmesi  (resmi adıyla Developing 
Accountancy in Somalia) projesidir. 
 
Birleşmiş Milletler şemsiyesi altında İDİM, UNDP (United Nations Development 
Programme) ve ILO (International Labour Organization) işbirliği ile 1987 yılında 
başlayan proje 1989 ortalarına kadar tam iki yıl devam etmiştir.  Projenin yöneticisi 
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan (CTA, Chief Technical Adviser) ve proje uzmanları 
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Doç.Dr.Ahmet Yüksel ve Doç.Dr.Göksel Yücel’dir. Bu süre zarfında, proje ekibi 
dönüşümlü olarak Somali’nin başşehri Mogadişu’daki SIDAM (Somali Institute of 
Development Administration and Management) merkezli çalışmalarını yürütmüşlerdir. 
Proje ekibine kısa sürelerle İngiltere’den Dr.R.G.A.Boland, Mısır’dan A.A.Zaky ve 
Dr.Servet Yılmaz dahil olmuşlardır. 
 
Proje çalışmasının yürütüldüğü Somali, o yıllarda tek partili bir rejimle yönetilen 
demokratik bir cumhuriyet idi. Yüzölçümü Türkiye’den biraz büyük, nüfusu ise 10 
milyona yakın bu ülkede uluslararası örgütlerin çok değişik alanlarda yardım projeleri 
sürmekteydi.  
 
İDİM Projesi, esas olarak işletmecilik eğitimi yapan tek yüksek öğretim kurumu olan 
SIDAM’ı iyileştirmek (ülkenin tek üniversitesi olan Mogadişu Üniversitesinde ise 
işletme eğitimi yoktu), hükümet, sanayi ve ticaret odaları ve diğer uluslararası 
örgütlerle görüşerek ülkenin muhasebe düzenini geliştirmek idi.  
 
Başarı ile sürdürülen bu projede iki ve üç yıllık yüksek öğretim veren SIDAM’ın tüm 
ders programı çok ayrıntılı biçimde geliştirilmiş, muhasebe alanındaki öğretim 
üyelerine yeni bir formasyon verilmiş, işletme gezileri ve özellikle yazılan otuza yakın 
vak’a etüdü ile eğitim programı çok zenginleştirilmişti. Keza o yıllar SIDAM için yeni 
olan bilgisayarlaşma ve muhasebe eğitiminde kullanılması sağlanmıştı. Somali’nin 
devlet işletmelerinde ve az sayıdaki özel sektör şirketlerinde yazdırılan vak’alar bugün 
için dahi önemli bir değerdir.  
 
Eğitilen muhasebe elemanlarının iş hayatına danışmanlık hizmeti vermesi için 
modeller geliştirilmiş ve Mogadişu Ticaret Odasıyla özel sektör için bir vergi 
mevzuatı oluşturma projesi başlatılmıştı.  
 
Bu proje kapsamında SIDAM Dekanı ve beş öğretim elemanı da değişik zamanlarda,  
o tarihlerde Hisarüstü’nde olan Fakültemize birer aylık inceleme gezileri için 
gelmişlerdi. 
 
UNDP ve ILO nezdinde SOM 86/005 proje numarası ile anılan bu çalışmanın başarılı 
sonuçları üzerine yeni bir proje ile İDİM’in çalışmalarını devam ettirmesi istenilmiş, 
ancak 1990 yılından itibaren ülkenin siyasi durumun bozulması ve iç savaş 
koşullarının ortaya çıkması üzerine,  maalesef yeni bir çalışmaya geçmek mümkün 
olamamıştır. 
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Projenin yürütüldüğü iki yıl boyunca Mogadişu’daki Türkiye Cumhuriyeti 
Büyükelçiliğimiz proje ekibine çok büyük yakınlık göstermişti. Projenin ilk yılında 
görevli olan Büyükelçimiz rahmetli Nejat Taylan'ın , “Somali Tarihine Kısa Bir Bakış 
ve Geçmişte ve Bugün Türk-Somali İlişkileri” isimli eseri İDİM adına yayımlanmıştı. 
Bu eser ülkemizde Somali ile ilgili olarak yapılan ilk Türkçe yayındır. 
 
 

MUHASEBE ENSTİTÜSÜ YÜKSEK LİSANS PROGRAMLARI (1990-1993)

1981 yılında yapılan YÖK düzenlemesi yüksek lisans eğitimlerini fakültelerden alarak 
rektörlükler bünyesinde kurulan enstitülere aktarmıştı. 
 
Gerek İşletme İktisadı Enstitüsünün, gerekse Muhasebe Enstitüsünün bir yıllık 
programları çok ilgi görseler dahi öğrencilerini “sertifika” sahibi yapıyordu. Her ne 
kadar programların sonundaki belgenin değil, içeriğinin önemli olduğu bilinmesine 
rağmen bu durum, doktoraya devam etmek isteyenler için bir handikap olduğu gibi, 
eğitimi sonunda bir “diploma” kazanma eğiliminde olan öğrenciler için programların 
cazibesini azaltıyordu. 
 
Rektörlüklere bağlı enstitülerce yürütülen yüksek lisans programlarını, yaptığı başvuru 
ile 1990 yılından itibaren Muhasebe Enstitüsü kendi uhdesine almıştı. Böylelikle 
İ.Ü.Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesindeki dört program (Muhasebe-Denetim, 
Yönetim Muhasebesi ve Finansal Kontrol -yeni program-, Sayısal Yöntemler, İşletme 
Finansmanı) Muhasebe Enstitüsüne geçmiş ve bu diploma programlarını üç yıl süre ile 
Enstitü yürütmüştü. İ.Ü.İşletme Fakültesinin diğer anabilim dallarındaki yüksek 
lisansları ise İşletme İktisadı Enstitüsü üstelenmişti. 
 
1993 yılında ise, fakültelere bağlı enstitülerin yüksek lisans programı 
yürütemeyeceğine yönelik yeni bir karar ile programlar tekrar İ.Ü.Sosyal Bilimler 
Enstitüsüne geçmiştir. Ancak bu sürede Muhasebe Enstitüsü bu programlarından 
mezun olan 40 kişi günümüzde “Muhasebe Enstitüsü Yüksek Lisans Diploması” 
sahibidir. Bunların 13’ü Muhasebe-Denetim, 13’ü Yönetim Muhasebesi ve Finansal 
Kontrol, 8’i Sayısal Yöntemler, 6’sı ise İşletme Finansmanı yüksek lisans diploması 
almıştır.  Bu üç yıllık dönemin sonunda henüz mezun olmamış öğrenciler de Sosyal 
Bilimler Enstitüsüne aktarılmıştı. 
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AZERBAYCAN’DA MUHASEBE DERSLERİ (1991-1995)

Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyelerimizin en ilgi çekici deneyimlerinden biri 
1991-95 yılları boyunca Azerbaycan’da lisans üstü düzeyde verdikleri muhasebe 
dersleridir.  
 
1991 yılında Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliğinin (SSCB) dağılmasından kısa 
bir süre sonra, ancak Azerbaycan’ın bağımsızlık ilan etmesinden kısa bir süre önce, 
1991 yılında İ.Ü.İ.F.İşletme İktisadı Enstitüsü ile Bakü’deki Halk Tasarrufatını 
İdareetme Enstitüsü arasında imzalanan protokolle bir yıllık İşletmecilik İhtisas 
Programı başlamıştır.  Bu program aynı zamanda dağılan SSCB’de düzenlenen ilk 
lisansüstü işletmecilik programı idi.  
 
Dört yıl boyunca devam eden programın değişik muhasebe derslerinde öncelikli 
olarak Ersin Güredin, Çetin Şanlı, Cengiz Erdamar, Ahmet Yüksel ve Göksel Yücel’in 
katkıları olmuş, Alparslan Peker, Recep Pekdemir, Sema Ülker de dört yıl içinde yer 
almıştı.  
 
Programın özellikle ilk yıllarında ilgi çekici bir özelliği Azerbaycan’ın resmi dilinin 
Rusça olması, Kiril Alfabesinin kullanılması idi. Sokaktaki halk ile anlaşmak mümkün 
olmakla birlikte, dersleri izlemek için tümü üniversite mezunu olan öğrenciler, 
özelikle Türkiye Türkçesi ve Latin Alfabesi dersleri almaktaydılar. Ekonomik düzenin 
ve günlük yaşam koşullarının değişikliği, dil farklılıklarının yanlış anlaşılmalara neden 
olması gibi renkli hadiseler o yıllardaki programların unutulmaz yönleridir. 
 
Muhasebe öğretim üyeleri de mümkün olduğunca Azerice ders malzemesi 
geliştirmeye çalışmışlar, ortama uygun eğitim vermeyi hedeflemişlerdi. Dört yıl 
boyunca devam eden programların birçoğu öğretim üyeleri ile yaşıt veya büyük olan 
deneyimli mezunları ile ilişikler halen devam etmektedir. Ancak dört yılın ardından, 
bu program değişik nedenlerle sonlandırılmıştır. Günümüzde de Halk Tasarrufatını 
İdareetme Enstitüsü mevcut değildir. Bununla birlikte ekonomik düzenini yeniden 
yapılandıran bir ülkede, bu değişim yıllarının öğretim üyelerine kazandırdığı 
deneyimler benzersizdir. 
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(Aşağıdaki fotoğraf 1991-92 öğretim yılına aittir. İkişer sınıf olarak düzenlenen programın bir 
sınıfı ile Prof.Dr.Ersin Güredin ve yönetim derslerini veren Prof.Dr.Hayri Ülgen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XIX. TÜRKİYE MUHASEBE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU (2000) 
 

Türkiye Muhasebe Eğitimlerini başlatan Muhasebe Enstitüsü uzun bir aradan sonra 
XIX.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunu üstlenmiştir. Konusu “Muhasebe 
Eğitiminin Geleceği ve Muhasebe Mesleğine Etkileri” olarak belirlenen sempozyum 
18-20 Mayıs 2000 tarihlerinde Antalya’da yapılmıştır.  
 
Muhasebe Enstitüsü Müdürü Prof.Dr.Ersin Güredin başkanı olduğu sempozyum için 
önemli emek veren diğer isim Yrd.Doç.Dr.Ertuğrul Burgazlıoğlu olmuştur. 
Sempozyumun ilgi çekici bir yönü, otele giriş yapıldığı akşam, 17 Mayıs 2000 
tarihinde, bir futbol takımımızın UEFA finalini kazanarak şampiyon olmasıdır. 
Burgazlıoğlu, yaptığı mükemmel organizasyonla yoldan yeni gelmiş tüm katılımcılara 
ve diğer otel misafirlerine çok renkli bir gece yaşamaları olanağı vermiş, ve 
sempozyum ertesi gün bu renkli anı ile başlamıştır. 
 
Artık bir gelenek halini almış sempozyum kitapçığı tüm bildirileri ve sayıları 300’ün 
üstünde olan katılımcıların listesini kapsamaktadır. 1980 yılındaki ortak düzenleme ile 
yapılan sempozyum dahil edilirse, aslında bu toplantı Muhasebe Enstitüsü’nün 
düzenlediği üçüncü sempozyumdur. 
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XIX. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyum Kitabının Kapağı

 
 

XXIII. TÜRKİYE MUHASEBE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU (2004)

Muhasebe Enstitümüz tarafından ilki 1979 yılında başlatılan Türkiye Muhasebe 
Eğitimi Sempozyumunun yirmi üçüncüsü de Enstitümüz tarafından düzenlenmiştir. 
XXIII. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu, 19-23 Mayıs 2004 tarihleri arasında 
Antalya’da Corinthia Club Hotel’de gerçekleştirilmiştir. Sempozyum sırasında Enstitü 
Müdürümüz Prof.Dr.Ersin Güredin idi. Sempozyumun konusu “Üniversitelerimizin 
Lisans ve Lisansüstü Programlarında Muhasebe Eğitiminin Kalitesini Arttırma 
Yollarının Araştırılması” olarak belirlenmiştir. Sempozyuma toplam 132 kişi 
katılmıştır. Sempozyuma gönderilen 13 bildirimin 9 tanesi 4 farklı oturumda 
sunulmuştur.   
 
İlk oturumda muhasebe eğitiminde öğrenim ve öğretim yöntemlerinin ders başarısına 
olan etkisi incelenmiş, muhasebe lisans eğitiminde mevcut durum açıklanmış ve 
eğitimin geliştirilmesi için öneriler sunulmuş ve muhasebe eğitiminde yeni 
yaklaşımlar tartışılmıştır. İkinci oturumda ise lisans ve yüksek lisans eğitimlerinde 
eğitimin kalitesinin arttırılmasına yönelik bildiriler ele alınmış ve tartışılmıştır.  
 
Üçüncü oturumda ise muhasebe doktora eğitimi ve doktora programlarının 
etkinliğinin arttırılması konularına ilişkin bildiriler sunulmuştur. Dördüncü ve son 
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oturumda ise uluslararası muhasebe eğitimi standartlarını temel alan bir bildirinin yanı 
sıra muhasebe eğitiminin kalitesinin arttırılmasında eğitimcinin rolü 
değerlendirilmiştir. Sempozyumun güncel konu platformu başlıkları altında ise 
enflasyon muhasebesi ve uluslararası muhasebe konu başlıkları tartışılmıştır.  
Sempozyum, Prof. Dr. Çetin Şanlı’nın başkanlığında Prof. Dr. Osman Altuğ, Prof. Dr. 
Remzi Örten, Prof.Dr. Tuna Taner’in ve Prof. Dr. Selçuk Uslu’nun katılımıyla 
toplanan “Muhasebe Eğitiminde Kaliteyi Arttırmanın Yolları ve Geleceğin Muhasebe 
Eğitimi” başlıklı panelle son bulmuştur. 
 
 

TÜRKİYE MUHASEBE UZMANLARI DERNEĞİ’NE YENİDEN HAYAT 
VERİLMESİ (1971 ve sonrasında üç başkan)

 
Henüz mali müşavirlik mesleğinin yasal bir yapıya kavuşmadığı 1942 yılında idealist 
14 mali işler uzmanı tarafından kurulan Eksper Muhasipler ve İşletme Organizatörleri 
Derneği otuz yıl kadar faaliyetlerini sürdürmüş, bunun ilk 28 yılında Osman Fikret 
Arkun Başkanlığı üstlenmiş, daha sonra iki yıl Tayfur Tarhan başkanlık yapmıştı. 
Dernek 1957 yılında ilk Türkiye Muhasebe Kongresini düzenlemiş, ancak ilerleyen 
yıllarla faliyetleri azalmıştı.   
 
1971 yılında Finansal Muhasebe Kürsüsünün o sırada henüz doçenti olan, 
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan gelişmiş ülkelerdeki muhasebe denetçiliğine benzer bir 
yapıyı ülkemizde oluşturmak için derneğin başkanlığını üstlenmişti. Aysan’ın gelişi ile 
başlatılan yeniden yapılandırma sürecinde,  dernek sınavla üye kabul etmeye 
başlamıştı. Muhasebe, vergicilik ve hukuk alanlarında üç gün süren dokuz adet sınava 
girmek ve adı artık TMUD- Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği olan bu kuruma 
üye olmak için büyük bir talep doğmuştu. Bu sınavları başararak derneğe üye olan ilk 
kişi, daha sonra değişik dönemlerde başkanlık da yapacak olan Dr.Masum Türker’dir. 
 
Derneğin en önemli başarısı 1977 yılında kurulan IFAC-International Federation of 
Accountants’ın kurucu üyesi olarak IFAC Kuruluş sözleşmesinde Mustafa A.Aysan’ın 
imzasının yer almasıdır. Dünyanın en büyük muhasebeci örgütünün arşivindeki bu 
imza ülkemizde henüz mali müşavirliğin yasallaşmadığı yıllarda bir İ.Ü.İşletme 
Fakültesi öğretim üyesinin ülkemiz muhasebesine büyük katkısıdır. TMUD bugün 
daha sonra kurulan TÜRMOB ile birlikte IFAC’ın ülkemizdeki iki üyesinden biri 
durumundadır.  
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Aysan döneminin ülkemiz muhasebesine çok büyük bir katkısı ise 1975 yılında 
yayınlanmaya başlanan Uluslararası Muhasebe Standartlarının Muhasebe Enstitüsü-
TMUD işbirliğiyle ülkemize tanıtılmasıdır. Günümüzde UFRS olarak tanıdığımız, 
resmi dili İngilizce olan bu standartların, söz konusu girişimle tercüme edilmesi, 
Türkçe’yi bu standartların Dünya’da çevrildiği ilk dil yapmış, döneminin ötesindeki 
bu girişimle İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi eğitimde bu standartlara yer veren 
ilk eğitim kurumu olmuştur.  
 
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan 1984 yılında başkanlığı devrettikten sonra, 1995-97 yılları 
arasında bir başka İşletme Fakültesi öğretim üyesi Prof.Dr.Göksel Yücel bu derneğe 
başkanlık yapmıştır. 1989 yılında Mali Müşavirlik Kanununun çıkması, TÜRMOB’un 
kuruluşu gibi faktörler nedeniyle, doksanlı yıllar TMUD’un aktivitesinin azaldığı bir 
dönemdir. 
 
TMUD’un İ.Ü.İşletme Fakülteli üçüncü başkanı Prof.Dr.Recep Pekdemir’dir. 2001-
2003 ve 2005-2007 dönemlerinde iki kez başkanlık yapan Pekdemir’in dönemindeki 
büyük başarı ise IFAC, TÜRMOB ve TMUD’un ortaklaşa düzenlediği XVII. Dünya 
Muhasebeciler Kongresidir. Prof.Pekdemir’in Kongre Başkanlığını üstlendiği 
İstanbul’daki bu kongre ülkemizdeki en büyük uluslararası muhasebeciler 
organizasyonu olmuştur.  
 
TMUD’un 1942 yılından beri başkanlığını üstlenen onüç kişiden akademisyen olan 
sekiz üyesinin üçü İ.Ü.İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyesidir. 
 
 

AVRUPA MUHASEBE BİRLİĞİ (EAA) 33. YILLIK KONGRESİ (2010)

Avrupa Muhasebe Birliği 33. Yıllık Kongresi, 19-21 Mayıs 2010 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleşti. Avrupa Muhasebe Birliği’nin bu kongresi, İstanbul 
Üniversitesi İşletme Fakültesi’nin ev sahipliğinde İstanbul Hilton Oteli’nde 
düzenlenmişti. İlki 1978 yılında Paris’te organize edilen kongrede Muhasebe 
Anabilim Dalı öğretim Üyeleri aktif olarak değişik görevle üstlenmişlerdi. Kongreye 
katılım, 1400’den fazla bir sayıyla daha öncekilere göre daha yüksek olmuş, yaklaşık 
800 bildiri, paralel salonlarda sunulmuştu.  
Oturum konuları Denetim, Muhasebe Eğitimi, Finansal Analiz, Finansal Raporlama, 
Muhasebe ve Kurumsal Yönetim, Muhasebe ve Bilgi Sistemleri, Yönetim 
Muhasebesi, Kamu Sektörü Muhasebesi, Sosyal ve Çevre Muhasebesi, Vergilendirme 
olarak belirlenmişti. Kongre sırasında ayrıca Doktora Kolokyumu, Genç Akademisyen 
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Geliştirme Programı,  TÜRMOB-ACCA Uluslararası Muhasebe Konferansı, Eleştirel 
Muhasebe Topluluğu Sempozyumu paralel olarak yürütülmüştü. 
 
Kongrenin Yerel Organizasyon Komitesi ise  Prof.Dr. Recep Pekdemir (Kongre 
Başkanı), Prof.Dr. Mehmet Şükrü Tekbaş (Başkan Vekili), Prof.Dr. Yakup Selvi 
(Üye), Doç.Dr. Fatih Yılmaz (Genel Sekreter) ve Yrd.Doç.Dr.Nazlı Kepçe’den 
(Sayman) oluşmuştu. 
 

 
Soldan: Kerem Sarıoğlu, Nalan Altıntaş, Yakup Selvi, Ayça Süer, Aslı Türel, Bora Şenyiğit, 
Özgür Esen, Ahmet Türel, Nazlı Kepçe, Aileen Pierce (EAA Başkanı), Recep Pekdemir (Kongre 
Başkanı) ve Fatih Yılmaz. 

(Fatih Yılmaz ve Evren Dilek Şengür) 
 
 

XXXI. TÜRKİYE MUHASEBE EĞİTİMİ SEMPOZYUMU (2012) 
 
31. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 
Muhasebe Enstitüsü tarafından 25-29 Nisan 2012 tarihleri arasında Bodrum Rixos 
Premium Otel’de gerçekleştirilmiştir. Sempozyumun konusu “Muhasebe Eğitiminde 
Disiplinler Arası Yaklaşım” olarak belirlenmiştir.  
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Sempozyum kapsamında, konu ile ilgili olarak “Sayısal Yöntemler ve Bilgi 
Teknolojilerinin Muhasebe Uygulamalarına Entegre Edilmesinde Muhasebe 
Eğitiminin Rolü”, “Geleceğin Muhasebecisi Üniversite Öğrencileri İçin Yönetim 
Bilimlerinin Önemi”, “Kamu Yönetiminde Muhasebenin Önemi” ve “İşletmenin 
Pazarlama ve Üretim Fonksiyonu ve Muhasebe İlişkisi” başlıklı dört oturum 
gerçekleşmiştir. Her bir oturumda üçer tane olmak üzere toplam on iki bildiri 
sunulmuş ve tartışılmıştır. Ayrıca öğleden sonraki boş zamanlarda uzmanlık alanları 
ile ilgili olarak dünya çapında tanınan akademisyenlerin yürüttüğü “Uluslararası 
Finansal Raporlama Standartları Nasıl Öğretilmeli?” ve “Muhasebede Araştırma 
Süreci” başlıklı iki farklı çalıştay düzenlenmiştir. Sempozyumun bilimsel boyutu 
“Muhasebe Eğitiminden Beklentiler – Sorunlar” konulu bir panel ile sona ermiştir.  
 
31. Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumu, bilimsel çalışmaların yanı sıra hem 
üniversitelerin birbirleri hem de üniversiteler ile üniversiteler dışındaki kamu ve özel 
kesimler arasındaki işbirliğini ve iletişimin artırılması, fikir alışverişlerinde 
bulunulması ve sosyal ilişkilerin güçlendirilmesini de sağlanmıştır. Sempozyumun 
gala yemeğinde ünlü müzisyen Sinan Erkoç ve orkestrası muhteşem bir performans 
sergilemiştir. Sempozyum düzenleme kurulu Enstitü Müdürü Prof. Dr. Cengiz 
Erdamar, Prof. Dr. M. Sema Ülker, Prof. Dr. Lerzan Kavut, Yrd. Doç. Dr. M. Özgür 
Esen, Dr. A. Taylan Altıntaş ve Dr. Ahmet Türel’den oluşmuştur.  

(Ahmet Türel) 
 

KGK BAĞIMSIZ DENETÇİ EĞİTİMLERİ (2013-2015)
 
Yeni Türk Ticaret Kanunu ile beraber şirketlerin bağımsız denetime tabi olma 
zorunluluğu getirilmesi ve bu denetimi yapacak kişilerin bağımsız denetçi belgesine 
sahip olması gerekliliği muhasebe meslek mensupları açısından yeni bir gelişme 
olmuştu. Bağımsız denetçilerin yetkilendirilmesi görevi Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumuna (KGK) verilmişti. 
 
2012 yılı sonunda KGK,YMM ya da SMMM belgesine sahip ve mesleklerinde 15 yılı 
doldurmuş olan meslek mensuplarına eğitim almaları ve bu eğitimden başarılı olmaları 
şartıyla Bağımsız Denetçi belgesi almalarına ilişkin hak tanınmıştı. Eğitim konuları 
muhasebe standartları, denetim standartları, kurumsal yönetim ilkeleri, finansal 
yönetim ile sigortacılık, bankacılık ve sermaye piyasası mevzuatını kapsamaktaydı. 
Bu eğitimler için görevlendirilen kurumlardan biri de İstanbul Üniversitesi olmuştu. 
İ.Ü. Sürekli Eğitim Merkezinin üstendiği eğitimin Muhasebe ve Denetim Standartları 
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ile ilgili kısmı İ.Ü.İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyeleri 
tarafından gerçekleştirilmiştir. 
 
2013-2015 yılları arasında 91 eğitim programı açılmış ve 2.508 meslek mensubu bu 
eğitimlere katılarak bağımsız denetçilik belgesi almaya hak kazanmıştır. Eğitimler 
başta İstanbul olmak üzere Ankara, Çanakkale ve Antalya illerinde 
gerçekleştirilmiştir. Eğitim süresince kullanılan iki temel kitap Göksel Yücel’in 
koordinasyonunda düzenlenmişti. Denetim Standartlarına ilişkin kitap Aslı Türel, 
Ahmet Türel ve Turgay Sakin tarafından; Uluslararası Finansal Raporlama 
Standartlarına ilişin kitap ise Kerem Sarıoğlu, Nazlı Kepçe ve Özgür Esen tarafından 
hazırlanmıştı. Bu kitaplar KGK eğitimlerini sürdüren birçok kurum tarafından da 
temel kaynak olarak kullanılmıştı. 

 
 

İstanbul Üniversitesi Merkez Kampüsünde gerçekleştirilen 66. KGK Bağımsız Denetçi 
eğitimine katılan meslek mensupları 

 
VAK’A ÇALIŞTAY ve TOPLANTILARI (2014- 2017) 

 
Muhasebe Enstitüsü, İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi ve İşletme İktisadı 
Enstitüsünün geleneği olan eğitimde vak’a metodunun unutulmaması ve genç 
kuşaklara aktarılması için bir dizi etkinlik düzenlemiştir. Devam ettirilecek olan bu 
toplantılardan önemli üç tanesi Didim Vak’a Çalıştayı, İstanbul İş Hayatı ile Vak’a 
Metodu Toplantısı ve Osmaneli Vak’a Çalıştayıdır. 
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1. Didim - Vak’a Çalıştayı (28-31 Ağustos 2014)  
Muhasebe eğitiminde vak’a metodunun etkileştirilmesi amacıyla yapılan Aydın’ın 
Didim ilçesindeki çalıştay çeşitli üniversitelerden 30 akademisyenin katılımı ile 
düzenlenmiştir. Grup çalışmaları ve sınıf tartışmaları toplantıyı çok verimli hale 
getirmiştir. 
 
2. İstanbul - İş Hayatı ile Eğitimde Vak’a Metodu Toplantısı (21 Ekim 2015)  
Özellikle iş hayatının telif vak’a yazılmasına destek vermesi amacıyla düzenlenen 
toplantı, İstanbul’da Divan City Oteli’nde iş hayatı temsilcileri ve Muhasebe Anabilim 
dalı öğretim üyelerinin bir bölümünün yer aldığı 28 kişinin katılımı ile 
gerçekleştirilmiştir.  Toplantı sonrasında gerçekleştirilen işbirlikleri verimli sonuçlar 
yaratmıştır. 
 
3. Osmaneli - Eğitimde Vak'a Metodu Çalıştayı (28 Ocak 2017)  
Yakın dönemde, vak’a metodunun eğitimde kullanılması amacıyla düzenlenen 
çalıştaylardan ikincisi,  Bilecik’in Osmaneli ilçesinde, Muhasebe Enstitüsü, Bilecik 
SMMMO ve Osmaneli Belediyesi tarafından ortaklaşa düzenlenmiştir, Bilecik Şeyh 
Edebali Üniversitesi de destek sağlamıştır. Ondört üniversitemizden 40 akademisyenin 
katılımı ile Osmaneli Belediyesine ait tarihi Necla Hanım Konağında gerçekleşen 
çalıştayda vak’a metodunun eğitimde nasıl kullanılacağı irdelenmiştir. Osmaneli’nin 
tarihi dokusu toplantıya renk katmıştır. 

 
Osmaneli Vak’a Çalıştayına Katılanlar 
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VAK’A KİTAPLARI (2015-2017)

İşletmecilik eğitiminde vak’a tartışmalarını ve bunun önemini ülkemize İşletme 
İktisadı Enstitüsü tanıtmıştır. 1954 yılında bu Enstitü, 1968 yılında İşletme Fakültesine 
bağlanmış, başlangıçta yerli vak’a olmaması nedeniyle eğitimini ağırlıklı olarak 
Harvard Business School vak’alarına dayandırmıştır. Vak’alarda ülke sınırı yoktur, 
ancak telif ve ülkemiz işletmecilik durumlarının ele alındığı vak’aların değeri de 
tartışılmazdır. 
 
Muhasebe Enstitüsü bu konuya yeniden bir ivme kazandırmak amacıyla yaptığı 
girişimlere her yıl yayınlamaya karar verdiği kitaplarla da katkı yapmaktadır. Üç yıldır 
yayınlanan ve devam etmesi planlanan bu çalışmalarda bugüne kadar 40 adet telif 
vak’a yer almıştır. Esas olarak Türk işletmelerinde yaşanan olayları ele alanlar 
vak’aları yazanlar, başlangıçta Fakültenin Muhasebe Anabilim Dalı öğretim 
elemanları olmakla birlikte, son yayında diğer üniversitelerimizden de değerli katkılar 
yapılmıştır. Muhasebe Enstitüsünün bu yayınları ile temel amacı vak’a yazma ve 
kullanma konusuna geniş bir destek sağlamaktır.  
 
Muhasebe Enstitüsünün bu kitaplarında bazı vak’alar çözümleriyle yer almakta, diğer 
vak’aları kullanmak isteyenlere ise vak’a yazarlarınca destek sağlanmaktadır. 
Kitaplara Muhasebe Enstitüsünün Web sayfasından da ulaşılabilmektedir.  
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MUHASEBE KÜRSÜLERİ ve ANABİLİM DALINDAN GELEN
DEKAN ve MÜDÜRLERİMİZ

 
Öğretim üyelerimizin onikisi İ.Ü.İşletme Fakültesinde Dekanlık veya Enstitü 
Müdürlüğü görevleri üstlenmişlerdir. Fakültemizden ayrıldıktan sonra başka 
üniversitelerde rektörlük veya başka fakültelerde dekanlık yapanlar burada 
gösterilmemiştir. 
 
Fakültemizin Prof.Dr.Mehmet Oluç’tan sonraki ikinci dekanı olan Prof.Dr.Feridun 
Özgür aynı zamanda Finansal Muhasebe Kürsüsü Başkanı idi. Özgür dekanlık görevi 
boyunca İşletme İktisadı Enstitüsü Müdürlüğünü de üstlenmişti. 
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinde Dekanlık yapan öğretim üyelerimiz
Prof.Dr.Feridun Özgür (1972-1974) 
Prof.Dr.Kamuran Pekiner (1974-1977) 
Prof.Dr.Nasuhi Bursal (1980-1981) 
Prof.Dr.Recep Pekdemir (2014-bugüne) 
 
İşletme İktisadı Enstitüsünde Müdürlük yapan öğretim üyelerimiz
Prof.Dr.Feridun Özgür (1972-1974)  
Prof.Dr.Çetin Şanlı (1994-1995) 
Prof.Dr.Cengiz Erdamar (1998-2004) 
Prof.Dr.Recep Pekdemir (2011-2014) 
Prof.Dr.Yakup Selvi (2014-bugüne) 
 
Muhasebe Enstitüsü Müdürleri
Prof.Dr.Nasuhi Bursal (1970-1981) 
Prof.Dr.Alparslan Peker  (1981-1983) 
Prof.Dr.Kamuran Pekiner (1983-88) 
Prof.Dr.Ersin Güredin (1988-2008) 
Prof.Dr.Fahir Bilginoğlu (2008-2012) 
Prof.Dr.Cengiz Erdamar (2012-2014) 
Prof.Dr.Göksel Yücel (2014-bugüne) 
 
Devlet İşletmeciliği Enstitüsü (Araştırma ve Uygulama Merkezi) Müdürü
Prof.Dr.Mustafa A.Aysan (1980-2000) 
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BAŞKA ÜNİVERSİTELERE AKADEMİK DESTEK (SON BEŞ YIL)

Elli yıllık tarihi içerisinde üç muhasebe kürsüsünün ve Muhasebe Anabilim Dalının 
öğretim üyeleri yurtiçinde ve yurtdışında birçok üniversitede kısa veya uzun süreler 
ders vermişlerdir. Listesi oldukça zengin olan bu akademik destekte ABD ve Almanya 
başta olmak üzere birçok ülkenin yüksek öğretim kurumu vardır. 
 
Yurtiçinde ise sadece son beş yıl itibariyle, halen faal öğretim üyelerinin ders verdiği 
Devlet üniversiteleri İstanbul Teknik Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, Türk Alman 
Üniversitesi; Vakıf üniversiteleri ise Koç Üniversitesi, İstanbul Bilgi Üniversitesi, 
Sabancı Üniversitesi, İstanbul Kültür Üniversitesi, Bahçeşehir Üniversitesi, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi, İstanbul Bilim Üniversitesi, İstanbul Arel Üniversitesi,  
İstanbul Özyeğin Üniversitesi, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi ve Biruni 
Üniversitesi’dir.*Ayrıca öğretim üyelerimiz İstanbul Üniversitesi bünyesindeki İktisat 
Fakültesi, Eczacılık Fakültesi, Mühendislik Fakültesi; Sağlık Bilimleri Fakültesi ve 
Ulaştırma ve Lojistik Fakültelerine** muhasebe ve işletmecilik dersleri ile destek 
vermektedir.  
 
 

MUHASEBE ANABİLİM DALI TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN DERSLER 
(2017-18)

İstanbul Üniversitesinin diğer fakülteleri ve diğer üniversitelerdeki dersler hariç olmak 
üzere, Muhasebe Anabilim Dalının İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi lisans, 
Sosyal Bilimler Enstitüsü yüksek lisans ve doktora, İşletme İktisadı Enstitüsü yüksek 
lisans programlarında verdiği dersler aşağıda yer almaktadır. 
 
İşletme Fakültesi 
Lisans, Zorunlu dersler (Türkçe): Muhasebeye Giriş, Muhasebede Değerleme, 
Finansal Raporlama, Maliyet Muhasebesi, Yönetim Muhasebesi, Denetim 
Lisans, Seçimlik dersler (Türkçe): Finansal Muhasebe Vak'a Etüdleri, Şirketler 
Muhasebesi, Finansal Kurumlar Muhasebesi, Güncel Muhasebe Sorunları, Katılım 
Bankacılığı Muhasebesi, Uygulamalı Vergi Muhasebesi, Adli Muhasebe ve Hile 
Denetimi, Muhasebe Teorisi ve Finansal Tabloların Evrimi, Bilgisayar Destekli 
Finansal Muhasebe Uygulamaları, Tekdüzen Muhasebe Sistemi, Yıllık Faaliyet 
Raporları Analizi, Uluslararası Finansal Raporlama Kavram ve Teknikleri, İç 
                                                           
* Üniversiteler kuruluş tarihlerine göre sıralanmıştır.
** Fakülteler kuruluş tarihlerine göre sıralanmıştır.
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Denetim, Yönetim Muhasebesinde Vak'a Etüdleri, Muhasebe Bilgi Sistemleri, Katılım 
Bankalarında Finansal Raporlama, Finansal Kurumlarda Raporlama ve Analiz, 
Finansal Tablo Denetimi, Bilgisayar Destekli Maliyet Muhasebesi Uygulamaları 
Lisans, Zorunlu dersler (İngilizce): Introduction to Accounting, Measurement and 
Valuation in Accounting, Financial Reporting, Cost Accounting, Managerial 
Accounting, Auditing 
Lisans, Seçimlik dersler (İngilizce): Case Studies in Financial Accounting, Case 
Studies in Managerial Accounting, Accounting Information Systems, International 
Financial Reporting Concepts and Techniques, Understanding And Analyzing Annual 
Reports 
 
Sosyal Bilimler Enstitüsü
Yüksek Lisans, Sosyal Bilimler Enstitüsü (Türkçe):  Finansal Muhasebe, Maliyetleme 
Sistemleri, Muhasebe Vergi Uygulamaları, Denetim Kavram ve Teknikleri, 
Uluslararası Finansal Raporlama, İç Denetim-İç Kontrol, Yönetim Muhasebesi ve 
Maliyet Analizleri, Muhasebe Tarihi ve Teorisi, Araştırma Yöntem Bilim, Bilimsel 
Araştırma Teknikleri ve Yayın Etiği,  Seminer 
 
Yüksek Lisans, Sosyal Bilimler Enstitüsü (İngilizce): Financial Accounting, Cost 
Accounting, Business Taxation, Principles of Auditing, Research Methods in 
Accounting,Financial Reporting Standards, Financial Statements Analysis, Managerial 
Accounting, Applied Auditing and Assurance Services, Accounting Information 
Systems, Principles of Financial Management, Accounting Profession and Ethics, 
Corporate Governance and Business Law, Scientific Research Techniques and 
Publication Ethics, Seminer 
Doktora, Sosyal Bilimler Enstitüsü: İleri Finansal Muhasebe, İleri Maliyet 
Muhasebesi, Muhasebe Araştırma Uygulamaları, İleri Denetim, İleri Yönetim 
Muhasebesi, Muhasebe Teorisi, Uluslararası Finansal Raporlama, Denetim 
Araştırmaları 
Doktora, Sosyal Bilimler Enstitüsü, (İşletme, İngilizce): Scientific Research Methods 
and Publication Ethics 
 
İşletme İktisadı Enstitüsü 
MBA, Türkçe: Finansal Muhasebe, Yönetim Muhasebesi
MBA, İngilizce: Financial Accounting, Managerial Accounting 
Yönetici MBA: Finansal Muhasebe, Yönetim Muhasebesi 
Executive MBA: Financial Accounting, Managerial Accounting 
İşletme Yöneticiliği Tezsiz Yüksek Lisans (Örgün-MBA): Yönetim Muhasebesi 
MBA Uzaktan Eğitim: Finansal Muhasebe 
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MS, Muhasebe ve Denetim: İleri Finansal Muhasebe, Maliyet Muhasebesi, 
Uluslararası Finansal Raporlama, Muhasebede Vergi Uygulamaları, Yönetim 
Muhasebesi, Denetim Kavram ve Teknikleri, İleri Finansal Muhasebe Uygulamaları, 
Uluslararası Finansal Raporlama Uygulamaları İleri Denetim Uygulamaları 
MS, Finans Yönetimi: Finansal Muhasebe 
 
 

 

MUHASEBE ENSTİTÜSÜ DERGİSİNİN DÖNÜŞÜ (2018)
 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Enstitüsü Dergisi kırkiki yıl önce 
1975 Nisan'ında yayın hayatına başlamış, onbeş yıl boyunca muhasebe, finans, ticaret 
ve vergi mevzuatı konularındaki 500'e yakın makalesi ve beşbin sayfanın üstündeki 
hacmi ile  akademisyen ve uygulamacıları buluşturmuş, ancak 1989 yılında yayın 
hayatına  ara vermişti. 
 
Enstitü Yönetimi,  Muhasebe Enstitüsü Dergisini yeniden yayın hayatına döndürme 
kararı almıştır.  Derginin Temmuz 2018’de yayınlanması hedeflenen 59.sayısı İstanbul 
Üniversitesi İşletme Fakültesinin 50.yılında anlamlı bir yayın olacaktır. Aşağıda, 
derginin Nisan 1975'teki ilk sayısının ve tasarlanan Temmuz 2018 sayısının kapakları 
yer almaktadır. 
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Temmuz 2018 kapak fotoğrafı: Muhasebe Enstitüsü Dergisinin 1975 yılında yayın hayatına başladığı 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Binası, Beyazıt (Fotoğraf: Fuat Pirpiri) 
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50 YILDAN 50 FOTOĞRAF 

 
1960'ların sonu veya 70'lerin başından bir fotoğraf. Bir mezuniyet töreni. Soldan itibaren Prof.Dr.Nasuhi 

Bursal, Prof.D.Mehmet Oluç, Prof.Dr.Feridun Özgür ve Prof.Dr.Cevat Sarıkamış 
 

 

 
1978 Fakülte Öğrenci Yıllığından. Bina o zaman İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesinin kullandığı 
yer (1969-1983, bugün İ.Ü.İletişim Fakültesi). Basamaktakiler Fakültenin yedi kurucusundan dördü, 

hepsi de kürsü başkanı...Soldan itibaren: Prof.Dr.Selçuk Yalçın (Personel Yönetimi), Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner (Denetim), Prof.Dr.Feridun Özgür (Finansal Muhasebe), Prof.Dr.Kemal Tosun (Yönetim ve 

Organizasyon) 
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50 YILDAN 50 FOTOĞRAF 

 
1974 Fakülte Öğrenci Yıllığından bir fotoğraf. Soldan itibaren Prof.Dr.Feridun Özgür, Prof.Dr.Mustafa 

A.Aysan ve Doç.Dr.Çetin Şanlı. İ.Ü.İşletme Fakültesi Finansal Muhasebe Kürsüsü öğretim üyeleri. 
Yıllığı çıkaranlar Prof.Dr.Mustafa A.Aysan'ın çevirdiği Paton ve Dixon kitabının adını uygun görmüşler 

alt yazı olarak... 
 

 
 

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Yönetim Kurulu, 1977-80 dönemi. Soldan itibaren Yüksel 
Sümerval, Kemal Tosun, Kamuran Pekiner, Ahmet Şenkon, Alparslan Peker, Aykut Şireli, Mustafa 

A.Aysan, Bülent Kobu, Mehmet Oluç, Cevat Sarıkamış. Üç muhasebe kürsüsünden de birer kişi kurulda. 
Pekiner (Dekan), Peker ve Aysan. (Fotoğrafı çeken Fuat Pirpiri) 



 
 

105 
 

50 YILDAN 50 FOTOĞRAF

 
 

İşletme İktisadı Enstitüsü 1975-76 öğretim yılı, 75 kişilik sınıf, tümüyle vak’a eğitimine dayalı 
programda 80 dakikalık bir ders sonrası. Prof.Dr.Mustafa A.Aysan’ın dersi bitmesine rağmen tartışma 
sona ermemiş. Tahtada çözümü çalışılmış vak’a Aysan’ın bir telif eseri. Ön planda arkası dönük açık 

renk pardesülü öğrenci Göksel Yücel. 
 

 

 
Unutulmaz bir fotoğraf. Yetmişli yılların ortaları.  Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneğinin sertifika 

töreninde Prof.Dr.Nasuhi Bursal (Dernek Yönetim Kurulu Üyesi, Muhasebe Enstitüsünün ilk müdürü) o 
sırada asistanı olan Prof.Dr.Yücel Ercan'a sertifikasını veriyor. Nasuhi Bursal Maliyet Muhasebesi isimli 

temel kitabın yazarıydı. İlerleyen yıllarda bu iki kişi kitabın yazarları olarak eserin sonraki basılarını 
yayınlayacaktı. (Fotoğraf: TMUD Arşivi, Arif Aytulun) 
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1970'li yıllardan, tümü Muhasebe Enstitüsüne emek vermiş öğretim ekibinden bir grup. Soldan itibaren 
Tülay Aner, Meral Arık, İsmail Albayrak, Ateş Fırat, Ersin Güredin, Peyami Çarıkçıoğlu. Yer: İstanbul 

Üniversitesi Merkez Binası Mavi Salon, bir tören sonrası. (Peyami Çarıkçıoğlu arşivi) 
 

 

 
1968 yılı Nisan ayında kurulan İ.Ü.İşletme Fakültesi'nin ilk kadrosunda bayan akademisyenler yoktu. 

Daha sonraki yıllarda Personel Yönetimi ile Üretim ve Matematik kürsülerine birer bayan asistan alındı. 
1970 yılında kurulan Muhasebe Enstitüsünün ilk bayan akademisyenleri Meral Arık, Tülay Aner ve 

İlköz Alptüzün’dür. 
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İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Enstitüsünün 1978 yılında düzenlediği "Faaliyet 
Raporları ve Uyulması Zorunlu Uluslararası Açıklama Kuralları" isimli toplantıdan bir an: Soldan 
itibaren: Prof.Dr.Mustafa A.Aysan (TMUD Başkanı), Frank Harding (IFAC Bölgesel Kuruluşlar 

Komitesi Başkanı), Prof.Dr.Nasuhi Bursal (Muhasebe Enstitüsü Müdürü). Toplantıya iş hayatından 
yaklaşık 250 kişi katılmıştır. Dönemin koşulları düşünülürse "faaliyet raporları" konusunu geniş bir 

platformda duyurmak önemli bir girişimdir 
 

 
Muhasebe Enstitüsünün büyük performans gösterdiği dönemde, Enstitünün dört temel direği..  

Soldan itibaren, o zamanki ünvanlarıyla: Dr.Ateş Fırat, Doç.Dr.Çetin Şanlı, Doç.Dr.Ersin Güredin, 
Dr.Serdar Küçükberksun. Yıl 1978, İ.Ü.İşletme Fakültesinin Onuncu Kuruluş Yılı Balosu. Sunucu, keza 

İ.Ü.İşletme Fakültesi mezunu Korhan Abay 
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Geçmişte Muhasebe Enstitüsüne önemli katkıları olmuş öğretim kadromuzdan bir fotoğraf. Beyazıt 

1970'li yıllar ve bir tören sonrası.. Soldan Prof.Dr. Şeref Türen (Finans), Prof.Dr. Peyami Çarıkçıoğlu 
(Denetim), Prof.Dr.Ahmet Yüksel (Finansal Muhasebe), Uzm.İlköz Alptüzün (Denetim), 

Prof.Dr.Mehmet Şükrü Tekbaş (Finans). O yıllarda muhtemelen doçent veya doktoralı asistanlar. 
(Ahmet Yüksel arşivi) 

 

 
Muhasebe Enstitüsüne kuruluşundan itibaren on yıl müdürlük yapan, Enstitünün en etkin faaliyetlerinin 

lideri Prof.Dr.Nasuhi Bursal pinpon masasında. (Fotoğraf Fakülte 1980 Öğrenci Yıllığı) 
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Muhasebe Enstitüsünün fikir sahibi ve ilk düzenleyicisi olduğu Türkiye Muhasebe Eğitimi 

Sempozyumlarının ilkinden bilinen tek fotoğraf, son günkü panel. Soldan Erkut Göktan (ODTÜ), 
Celaleddin Atamanalp (Atatürk Üni.) Latif Çakıçı (Ankara Üni.), Mustafa A.Aysan, Nasuhi Bursal, 

Fikret Öcal (İstanbul İTİA), Alparslan Peker. Marmaris 1979 
 

 
1982 yılında Beyazıt'ta Fakülte Ek Binasında Muhasebe Enstitüsündeki sınıfa emekli olan 

Prof.Dr.Feridun Özgür adının verilmesi vesilesiyle düzenlenen tören. Soldan itibaren: Göksel Yücel, 
Cengiz Erdamar, Feridun Özgür, Çetin Şanlı, Ahmet Yüksel 
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Bugün İ.Ü.Siyasal Bilgiler Fakültesine ait olan binanın o zamanlar Muhasebe Enstitüsüne tahsis edilmiş 
bölümü. O yıl emekli olan Prof.Dr.Feridun Özgür'ün adının dersliklerden birine verilmesi töreni. Soldan 

itibaren: Lerzan Kavut, Sema Ülker, Feryal Orhon, Alparslan Peker, Feridun Özgür, Tülay Aner, Erol 
Eren. Öndekiler, soldan: İsmail Albayrak, Yücel Ercan. Tarih:  9 Kasım 1982 

(Sema Ülker arşivi) 
 

 
1982 yılında Ören'de (Balıkesir) yapılan IV.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunda Muhasebe 

Enstitüsü öğretim kadrosu: En önde (soldan) Cengiz Erdamar ve eşi, iki çocukları, İsmail Albayrak, eşi 
ve çocukları. Orta sıra: Betül Serdar, Alparslan Peker, Sema Ülker, Mukadder Yelkenci, Nilüfer 

Burgazlıoğlu, Tülay Aner. Arka sıra: Ahmet Yüksel ve eşi, Feryal Orhon, Ömer Lalik (Ankara İTİA), 
Ertuğrul Burgazlıoğlu. (Sema Ülker arşivi) 
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Devlet İşletmeciliği Araştırma ve Uygulama Merkezinin UNDP/ILO ile ortak bir çalışması: Bir ülkenin 

muhasebe eğitimini ve uygulamalarını iyileştirme projesi. SIDAM (Somali Institute of Development 
Administration and Management) önü.  Soldan itibaren Göksel Yücel, Mustafa A.Aysan, Ahmet Yüksel. 

Mogadişu, 1988  
 

 
Muhasebe Enstitüsünün 1980'lerin başından itibaren Muhasebe Denetçiliği Uzmanlık Programı isimli bir 

yıllık sertifika programı düzenlemişti. İlk yıllarında Rumelihisarüstü Binasında başlayan program, 
Avcılar'a taşınılması sonrasında Muhasebe Enstitüsü Eğitim ve Araştırma Vakfının Beşiktaş Binasında 

yürütülmüştü. Orada bir ders günü (Ocak 1991) Muhasebe Enstitüsünün öğretim ve idari kadrosu. 
Soldan itibaren: Yakup Selvi, Abdurrahman Tınaz, Banuhan Sönmem, Ertuğrul Burgazlıoğlu, Göksel 

Yücel, (oturan) Bilgen Onurlu. (A.Tınaz arşivi) 
 



 
 

112 
 

50 YILDAN 50 FOTOĞRAF 

 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Enstitüsü Müdürlüğü de yapan Prof.Dr.Alparslan 

Peker 1996 yılında kendi arzusu ile fakültedeki görevinden ayrılmıştı. Onun emekleri için düzenlenen 
törende Prof.Dr.Feridun Özgür kendisine teşekkür plaketi veriyor.  

Yer: İ.Ü.Baltalimanı Tesisleri, 1996  (Prof.Dr.Fahir Bilgioğlu arşivi) 
 

 

 
2001 yılında Fakülte’de bir tören vesilesi ile gelen Prof.Dr.Kamuran Pekiner (sağ başta oturan) ve 

Peyami Çarıkçıoğlu ile Ahmet Yüksel (arka sıra sağdan ikinci ve birinci). Diğer öğretim üyeleri: Ön sıra, 
soldan Muhittin Karabulut, Atilla Baransel, Mehmet Oluç. Arka sıra, soldan Ertuğrul Kerey, Hayri 

Ülgen, Öner Esen, İsmail Ataay, Mahmut Paksoy 
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2004 yılında Muhasebe Enstitüsünün Antalya'da düzenlemiş olduğu Türkiye Muhasebe Eğitimi 

Sempozyumunda ME öğretim üyelerinden bir grup. Soldan: Kerem Sarıoğlu, Lerzan Kavut, Fatih 
Yılmaz, Çetin Şanlı, Ahmet Yüksel 

 
 

 
2004 yılı ilkbaharında İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Enstitüsü tarafından düzenlenen 

XXIII.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunda organizasyona en büyük desteği veren Enstitünün 
genç kadrosu. Soldan itibaren: Nazlı Kepçe, Özgür Esen, İpek Türker, Aslı Türel, Ahmet Türel, 

İ.Ü.İşletme Fakültesi Sekreteri Bilgen Onurlu, Turgay Sakin, Bora Şenyiğit, Nalan Yakar, Ayça Süer, 
Özgür Özdemir 
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TÜRMOB ve TMUD’un IFAC ile ortaklaşa düzenlediği XVII.Dünya Muhasebeciler Kongresinde, 
Kongre Başkanı Prof.Dr.Recep Pekdemir, açılış konuşmasını yaparken, İstanbul, 13 Kasım 2016. 

 
 

 
2006 WCOA Ardından. 2006 yılında İstanbul’da düzenlenen 17.Dünya Muhasebeciler Kongresi (17th 

World Congress of Accountants) ile eşanlı olarak organize edilen iki toplantı sonrasında İstanbul 
Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı (ve Muhasebe Enstitüsü-ME) öğretim üyeleri 

diğer üniversitelerimizin öğretim üyeleri ile birlikte. Soldan itibaren: Bora Şenyiğit (ME), Taylan 
Altıntaş (ME), Yakup Selvi (ME), Burcu Adiloğlu (ME), Ayça Süer (ME), Ahmet Türel (ME), Aslı 

Türel (ME), Selçuk Uslu, Nuran Cömert, Mustafa A.Aysan (ME), Hülya Talu, Recep Pekdemir (ME, 
17. Dünya Muhasebeciler Kongresi Başkanı), Tuğrul Tüfekçioğlu, Çiğdem Solaş, Fatih Yılmaz (ME) 
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20 Nisan 2007 (Prof.Dr.Mustafa A.Aysan'ın doğum günü) Muhasebe Anabilim Dalı  

Üst sıra, soldan: Turgay Sakin, Aslı Türel; Evren Şengür, Bora Şenyiğit, Ahmet Türel, Nazlı Kepçe, 
Melis Ercan, Nalan Altıntaş, Burcu Adiloğlu, Özgür Özdemir, Yakup Selvi, Kerem Sarıoğlu, Emre Sarı, 

Seden Özbek, Özgür Esen. Oturanlar, soldan: Lerzan Kavut, Öner Esen (Sayısal Yöntemler), Cengiz 
Erdamar, Mustafa A.Aysan, Ahmet Yüksel, İhsan Ersan (Finans), Göksel Yücel 

 
 

 
2008 yılında düzenlenen “Anadol Vak’ası isimli toplantıdan. Önde, solda sunumu yapan Nalan Yakar, 

hemen yanında Fahir Bilginoğlu. Masanın sağ köşesinde Mustafa A.Aysan. 
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2010, XXIX.TMES. Soldan: Göksel Yücel, Kamil Büyükmirza (Gazi Üniversitesi), Ahmet Yüksel   

(Kamil Büyükmirza arşivi) 
 

 
Yirmi yılı aşkın süre Muhasebe Anabilim Dalının Başkanlığını yapmış ve 2011 yılında bu görevi 

Prof.Dr.Cengiz Erdamar’a devretmiş Prof.Dr.Fahir Bilginoğlu’na teşekkür plaketi takdimi. Bir dönem 
Muhasebe Enstitüsü müdürlüğünü de üstlenmiş, gerçek bir zarafet ve beyefendilik sembolü olan 

Bilginoğlu'na anabilim dalı başkanlığını bıraktığında öğretim kadrosunun verdiği plakette yazılanlar ona 
karşı beslenen duyguları çok iyi yansıtmaktadır : "… yirmi üç yıl kesintisiz olarak üstlendiği Anabilim 
Dalı Başkanlığı görevi boyunca verdiği emekler için gönlümüzün en engin teşekkürlerini, yüreğimizin 
en sıcak sevgilerini ve en derin saygılarımızı sunarız.” Soldan itibaren: Burcu Adiloğlu, C. Erdamar, F. 

Bilginoğlu 
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2012 Nisan ayında, XXXI.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunu düzenleyen Muhasebe 

Enstitüsünün, o an fotoğrafta yer alamayan üç eksiğiyle (Recep Pekdemir, Kerem Sarıoğlu, Özgür Esen) 
son günkü kadrosu:  Üst sıra (soldan): Bora Şenyiğit, Ahmet Türel, Turgay Sakin, Emre Sarı, Burcu 

Adiloğlu, Aslı Türel, Nalan Altıntaş, Nazlı Kepçe, Melis Ercan, Evren Şengür, Taylan Altıntaş 
Ön sıra (soldan): Fatih Yılmaz, Yakup Selvi, Lerzan Kavut, Cengiz Erdamar, Sema Ülker, Ayça Süer, 

Havva Nur Çiftçi, Göksel Yücel 
 

 
 
 
 

 
2013 Aralık ayında Muhasebe Anabilim Dalının faal veya görevden ayrılmış öğretim kadrosu beraberce 

(Yer: İ.Ü.Baltalimanı Tesisi) 
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Prof.Dr.Mustafa A.Aysan’ın aktif olarak devam eden çalışma hayatı 2013 yılında düzenlenen 

Uluslararası Muhasebe Tarihi Konferansı kapsamında bir bildiri olarak sunulmuştur. Yukarıda, 
Prof.Dr.Oktay Güvemli’nin kaleme aldığı, Göksel Yücel ve Burcu Adiloğlu’nun katkıda bulunduğu 
bildirinin sonrasındaki fotoğraf yer almaktadır. (Soldan itibaren: Emre S.Sarı, Göksel Yücel, Burcu 

Adiloğlu, Mustafa A.Aysan, Nuran Cömert, Ahmet Hayri Durmuş, Fatih Yılmaz, Nazlı Kepçe, Taylan 
Altıntaş, Melis Ercan, Ayça Süer, Evren Şengür, Havva Nur Çiftçi) 

 
 
 

 

 
 

Muhasebe Enstitüsü Workshop- "Using the Case Method to Teach Management Accounting",  28-31 
Ağustos 2014 Didim.  Çalıştaya on ayrı üniversiteden katılım olmuştur. 
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34.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumuna katılan İ.Ü.İşletme Fakültesi Muhasebe Anabilim Dalı 
kadrosu: Soldan itibaren: Göksel Yücel, Nazlı Kepçe, Kerem Sarıoğlu, Sema Ülker, Özgür Esen, Aslı 
Türel, Ahmet Türel, Ayça Süer, Melis Ercan, Nalan Altıntaş, Taylan Altıntaş. 15 Mayıs 2015 
 
 

 
 

Muhasebe Enstitüsünün 8 Haziran 2015 tarihinde düzenlediği Çalıştay sonrası. Soldan: Ayça Süer, 
Göksel yücel, Bora Şenyiğit, Belverd E.Needles, Recep Pekdemir, Aslı Türel 
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Enstitümüzün iş hayatı temsilcileri ile ortaklaşa düzenlediği “Eğitimde Vak’a Metodu” Toplantısı.  

21 Ekim 2015, İstanbul Divan City 
 
 

 
 

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Muhasebe Enstitüsü (ve aynı zamanda Muhasebe Anabilim 
Dalı) öğretim kadrosu heyeti 35.Türkiye Muhasebe Eğitimi Sempozyumunda. 28 Nisan 2016, Mağusa, 

KKTC. Arka sıra (soldan): Fatih Yılmaz, Nevzat Güngör, Melis Ercan, Bora Şenyiğit, Nazlı Kepçe, 
Ahmet Türel, Aslı Türel, Evren Şengür, Taylan Altıntaş, Ayça Süer, Emre S.Sarı, Yakup Selvi 

Ön sıra (soldan): Cengiz Erdamar, Peyami Çarıkçıoğlu, Sema Ülker, Göksel Yücel 
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Muhasebe Enstitüsü ile USİUD’un ortak organizasyonu: 

Suistimal Farkındalık Semineri, 1 Aralık 2016, İ.Ü.İşletme Fakültesi Oditoryumu 
 

 
Aynı seminer sonrasında konuşmacı ye yöneticiler. Arka sıra soldan: Cihan Burak (Burganbank), 
Lerzan Kavut (İ.Ü.İşletme Fakültesi), Burcu Adiloğlu (İ.Ü.İşletme Fakültesi), Fikret Sebilcioğlu 
(Cerebra, USİUD), Özgür Esen (Muhasebe Enstitüsü); orta sıra soldan: Murat Oltulular (USİUD, 

ACFE Türkiye), Şeref Eren ((İ.Ü.İşletme Fakültesi, TAV), Okan Demirkan (Avukat), Turgay Sakin 
(Muhasebe Enstitüsü), ön sıra soldan: Göksel Yücel (ME Müdürü), Murat Çağlar (Koç Holding), Ersin 

Güredin, Recep Pekdemir (İÜİF Dekanı) 
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10 Kasım 2016 günkü törende Enstitü Müdür Yardımcısı Özgür Esen Atatürk ve Gençlik Abidesine 

çiçeğimizi koyarken. 
 

 
 

2017’ye girerken Muhasebe Anabilim Dalı: Soldan itibaren: Göksel Yücel, Yakup Selvi, Fatih Yılmaz, 
Ahmet Türel, Havva Nur Çiftçi, Aslı Türel, Kerem Sarıoğlu, Ayça Süer, Sema Ülker, Özgür Esen, Nazlı 
Kepçe, Taylan Altıntaş, Burcu Adiloğlu, Lerzan Kavut, Emre Sarı, Nevzat Güngör, Nalan Yakar, Turgay 

Sakin ve Recep Pekdemir (Evren Şengür katılamamıştır.) 
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29 Aralık 2016, Prof.Dr.Yakup Selvi’nin Yerel Finansal Raporlama Çerçevesi Taslağı konferansı 
 

 
Enstitümüzün Osmaneli-Bilecik’te düzenlediği Eğitimde Vak'a Metodu Çalıştayı, 27-29 Ocak 2017. 
Soldan itibaren Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Rektörü Prof.Dr.İbrahim Taş, Osmaneli Belediye 

Başkanı Münür Şahin, Bilecik SMMM Odası Başkanı Süleyman Kıral ve Recep Pekdemir. Toplantıya 
onbir farklı üniversiteden otuz öğretim üyesi katılmıştı. 
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Prof.Dr.Ersin Güredin, 1975-1989 arasında yayınlanan Muhasebe Enstitüsü Dergisinin hikayesini Burcu 

Adiloğlu’na anlatırken, 2017 

 
Muhasebe Enstitüsünün düzenlediği Bilişim Engelliler Paneli, 11 Mayıs 2017. Soldan itibaren ME Müdür 

Yardımcısı Turgay Sakin, görme engelli misafirimiz Adem Vural, duyma engelli misafirimiz Onur 
Cantimur, Dekan Yardımcıları Aslı Türel ve Ahmet Köse 
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Marmara Üniversitesi İşletme Fakültesi tarafından 3-7 Mayıs 2017 tarihlerinde düzenlenen 36.Türkiye 

Muhasebe Eğitimi Sempozyumu’nda Prof.Dr. Lerzan Kavut, Doç.Dr.Burcu Adiloğlu ile birlikte 
hazırladıkları “Türkiye’de İç Denetim Eğitimi: Mevcut Durum Analizi ve E-Dönüşüm Bilişim 

Teknolojileri Üzerine Görüş ve Beklentiler” isimli bildirilerini sunarken. 
 

Aynı sempozyumun son gününde “Dönüşen Teknolojik Ortamda Mesleki Kuruluşların ve İş Dünyasının 
Muhasebe Eğitimi Yaklaşımları ve Beklentileri” başlıklı panel bölümünde Prof.Dr. Göksel Yücel panelist 

olarak görev almıştır.
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Muhasebe Anabilim Dalı öğretim üyelerince Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesince yürütülen yüksek 
lisans ve doktora programlarının 2017-18 ders yılına başlaması. Eğitim Türkçe ve İngilizce olarak iki 

ayrı Muhasebe yüksek lisans programında ve Muhasebe doktora programında sürdürülmektedir. 
Fotoğrafta Muhasebe (Türkçe) yüksek lisans programı Maliyetleme Sistemleri dersinde bir grup öğrenci 

ve  Prof.Dr.Sema Ülker görülmektedir.  
 

 
 

Enstitümüzün 7 Kasım 2017 tarihinde düzenlediği Entegre Raporlama toplantısında 
 Nevzat Güngör'ün sunumu 
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İ.Ü. İşletme Fakültesi ve ACCA' nın işbirliği ile düzenlediği Muhasebe Eğitimi konferansı. Soldan 
itibaren Aslı Türel, Ahmet Türel ve ACCA temsilcileri, 18 Ekim 2017. 

 
 
 
 

 

 
21 Aralık 2017 tarihinde Muhasebe Enstitüsünün düzenlediği UFRS ve BOBİ FRS Karşılaştırması 
toplantısı.  Taylan Altıntaş ve Burcu Adiloğlu’nun birlikte yaptıkları takdime, diğer üniversite ve 

kurumlardan da katılanlar vardı. 
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MUHASEBE ENSTİTÜSÜ BUGÜNKÜ İDARİ KADROSU

 
 

Mart 2018 itibariyle idari kadro: Doç.Dr.Burcu Adiloğlu (Müdür Yardımcısı),  
Prof.Dr.Göksel Yücel (Müdür), Doç.Dr.Taylan Altıntaş (Müdür Yardımcısı) 

 
 

 

 
Mehmet Yılmaztaş (1958) 
 
Muhasebe Enstitüsü Sekreteri 
 
Anadolu Üniversitesi mezunudur. 1985 
yılında İstanbul Üniversitesi İşletme 
Fakültesinde göreve başlamıştır. Enstitünün 
Sekreterlik görevini üstlenerek 
Rumelihisarüstü döneminden bu yana idari 
olarak faaliyetlerinin yürütülmesine katkıda 
bulunmaktadır. 
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İDARİ GÖREVLERİMİZDE HİZMET VERMİŞ OLAN KADROMUZ

 

Bilgen Onurlu Kürkçü (1963)
İ.Ü.İşletme Fakültesi kadrosuna 1984 yılında katılmıştır. 
Muhasebe Enstitüsünün Rumelihisarüstü ve Avcılar 
dönemlerinde idari faaliyetlerine büyük katkılarda 
bulunmuştur. Anadolu Üniversitesi mezunu olan Bilgen 
Onurlu Kürkçü uzunca süredir İ.Ü.İşletme Fakültesinde 
Fakülte Sekreterliği görevini yürütmektedir. 

 
 

Nesrin Erşahin (1957)
Hizmet dönemi: 2016 
 

Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Yüksek Okulu 
mezunudur. İstanbul Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Enstitüsünden 2016 yılında altı aylık rotasyonla Muhasebe 
Enstitüsü Sekreterlik görevine tayin edilmiştir. Kısa süre 
görev yapmasına rağmen değerli katkıları olmuştur. 
 

 
 
 

N.Murat Ertay (1957)
Hizmet dönemi: 2016-2017 
 

2016 Ekim ayından itibaren geçici görevle Enstitümüze 
katılmıştır. Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi 
mezunudur. İstanbul Üniversitesi Onkoloji Enstitüsünde 22 
yıl görev yapmıştır. 
 
 
 

 

Mustafa Uludemirciler (1956)
Hizmet dönemi: 2017 
 

Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi (Matematik 
Bölümü) mezunudur. İ.Ü. Deneysel Araştırma Enstitüsünde 
1994 yılında Enstitü Sekreteri kadrosuna atanmıştır. 27 Nisan 
2017 tarihinde ME'de göreve başlamıştır. 
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Abdurrahman Tınaz (1961)
Hizmet dönemi: 1983-1995 
Behçet Kemal Çağlar Lisesi mezunudur. Muhasebe 
Enstitüsüne idari olarak gönülden hizmetleri ve 
gerçekleştirilen faaliyetlerde büyük emeği vardır.1995 yılında 
ayrılmış olmasına rağmen İ.Ü.İşletme Fakültesine ve 
Muhasebe Enstitüsüne bağlılığı hep sürmektedir. Arşivimize 
koyduğumuz birçok belgeyi tedarik etmiştir. 
 
 

 

Tuncer Aydın (1960)
Hizmet süresi: 1984-2008 
Rize Meslek Lisesi ve Anadolu Üniversitesi İktisat 
mezunudur. Muhasebe Enstitüsünün özellikle 
Rumelihisarüstü dönemindeki faaliyetlerinde idari olarak 
büyük emek vermiştir. Halen İstanbul Kültür Üniversitesinde 
çalışmalarını sürdürmektedir. 
 
 
 

 

Banuhan Sönmem
Hizmet dönemi: 1984-2004 
Muhasebe Enstitüsüne idari olarak önemli katkılarda 
bulunmuştur. Enstitünün Rumelihisarüstü ve Avcılar 
döneminde görev yapmıştır. Anadolu Üniversitesi İşletme 
Bölümü mezunudur. 
 
 
 
 

 

Özlem Aydoğmuş Ulupınar (1981)
Hizmet dönemi: 2011- 

Anadolu Adalet Meslek Yüksek Okulu mezunudur. 
Muhasebe Enstitüsüne çok önemli katkılarda bulunduktan 
sonra 2018 yılında geçici görevle İ.Ü. İşletme Fakültesinde 
çalışmaya başlamıştır.  
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DESTEK HİZMETLERİNE EMEK VERMİŞ OLAN KADROMUZ
 

 

Cahit Aydınay (1945-2003)
Hizmet dönemi: 1973-1997 
Yalova doğumludur. Muhasebe Enstitüsüne uzun yıllar kat 
görevlisi olarak hizmet etmiştir. 1997 yılında emekli 
olmuştur. Onun haftasonlarında dahi gelip Enstitü işlerinin 
bitirilmesi için fedakarca çalışması unutulamaz.. 

 

Murat Öztürk (1937-1996) 
Hizmet dönemi: 1953-1992 
Reşadiye doğumludur. Uzun yıllar Muhasebe Enstitüsüne kat 
görevlisi olarak hizmet etmiştir. 1992 yılında naklen MEB'ye 
gitmiştir. 1996 yılında vefat etmiştir. 

 

Zehra Kamberoğlu (1942)
Hizmet dönemi: 1989-2000 
Rusçuk doğumludur. 1989 yılında Fakültenin 
Rumelihisarüstü'nden Avcılar'a nakli sırasında göreve 
başladı. 2000 yılına kadar Muhasebe Anabilim Dalına ve 
Muhasebe Enstitüsünde kat görevlisi olarak emek vermiş bir 
hizmet abidesi, çalışkanlık sembolüydü.  
 

 

Sedat Kuş (1965)
Hizmet dönemi: 2000-2009 
On yıla yakın Muhasebe Anabilim Dalına ve Muhasebe 
Enstitüsüne kat görevlisi olarak emek vermiştir. Kendinden daha 
genç neslin "Sedat Abi"siydi. 2009 yılının sonunda emekli oldu. 

 

Arif Tütüncü (1981) 
Hizmet dönemi: 2006- 
 
Erbaa doğumludur. Coşkun Önder Lisesini bitirmiştir. 2006 
yılında İ.Ü.İşletme Fakültesinde göreve başlamıştır. Muhasebe 
Enstitüsü kat görevlisi olarak faaliyetlerimize katkıda 
bulunmaktadır. 
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KURULUŞTAN GÜNÜMÜZE MUHASEBE ENSTİTÜSÜ YAYINLARI
 

Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
1 Maliyet Muhasebesi 

Problemleri 
İsmail Hakkı Albayrak Maliyet muhasebesi 

problemlerine ilişkin 
uygulama kitabı. (81 s) 

1973 

2 Maliyet Muhasebesi: 
Prensipler ve 
Uygulamalar 

Nasuhi Bursal Maliyet Muhasebesi ile ilgili 
teorik ve uygulama ders 
kitabı (435 s) 

1974 

3 Yönetim Muhasebesi – 
I.Kitap 

Alparslan Peker Yönetim Muhasebesinin 
gelişimi, finansal tabloların 
yönetici açısından önemi, 
fiyat hareketlerinin etkileri ve 
maliyetleme ile kâr 
arasındaki ilişki konularının 
ele alındığı teori ve uygulama 
ders kitabı. (228 s) 

1974 

4 Yönetim Muhasebesi – 
II.Kitap 

Alparslan Peker Yönetim Muhasebesinde 
işletme ve yatırım planlaması 
ile bütçeleme konularının ele 
alındığı teori ve uygulama 
ders kitabı. (255 s) 

1974 

5 Holding Şirketlerde 
Muhasebe, Denetim ve 
Vergi Problemleri 

Yayına Hazırlayanlar:
Serdar Küçükberksun
Fahir Bilginoğlu
Cengiz Erdamar 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı. (104 s) 

1974 

6 Enflasyon Ortamında 
Muhasebe, Finansman ve 
Vergi Problemleri 

Yayına Hazırlayanlar:
Fahir Bilginoğlu
Cengiz Erdamar
Serdar Küçükberksun

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı. (162 s) 

1974 

7 İşletme Denetimi Kamuran Pekiner Denetimle ilgili teorik ve 
uygulama ders kitabı (461 s) 

1975 

8 Vergilerimizin 
İşletmelerin Yatırım ve 
Finansman Kararlarına 
Etkileri 

Yayına Hazırlayanlar:
Serdar Küçükberksun
Fahir Bilginoğlu 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı (192 s) 

1975 

9 Anonim Ortaklıklarda 
Kâr Dağıtım Sorunları ve 
Bir Kâr Dağıtım Tablosu 
Önerisi 

Cengiz Erdamar Anonim ortaklıklara ilişkin 
teori ve uygulama kitabı (53 
s) 

1975 

10 Sigorta İşletmelerinde 
İktisadilik Analizi ve 
Türk Tatbikatından 
Örnekler 

Ersin Güredin Sigorta işletmelerine ilişkin 
teori ve uygulama kitabı (169 
s) 

1976 

11 Bilgi İşlem Sistemleri 
(Computer) Seçiminde ve 
Kullanımında Ekonomik 
Sorunlar 

Yayına Hazırlayanlar:
Serdar Küçükberksun
Ersin Güredin 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı (137 s) 

1975 
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Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
12 Şirketler Muhasebesi 

(Ortaklıklar Muhasebesi) 
Mehmet Ali Canoğlu Şirketler muhasebesine 

ilişkin teori ve uygulama 
kitabı (255 s) 

1976 

13 Maliyet Muhasebesi 
Problemleri 

İsmail Hakkı Albayrak 1 numaralı yayının 
genişletilmiş basısı (115 s) 

1976 

14 Finansal Tablolar Analizi 
ve Diğer Muhasebe 
Konuları 

Mustafa A. Aysan Yazarın makale ve 
bildirilerinin toplandığı 
derleme kitabı (588 s) 

1976 

15 Muhasebe Maliyet 
Finansal Kontrol 
Konuları 

Nasuhi Bursal Yazarın çeşitli konulardaki 
çalışmalarının yer aldığı 
derleme kitabı (327 s) 

1976 

16 Sanayimizde Ücreti, 
Maliyet ve Prodüktivite 
İlişkileri 

Yayına Hazırlayanlar:
Serdar Küçükberksun
Ersin Güredin 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı. (158 s) 

1976 

17 Betriebswirtschaftslehreu
ndUnternehmensführung 
İşletme Bilimi ve 
Yönetimi 

HerbertJacob 
Çeviren:GökhanBahşi

Yazarın dört farklı konferans 
metninin hem Almanca hem 
de Türkçe olarak yer aldığı 
derleme kitabı (184 s) 

1976 

18 ABD’de Federal Gelir 
Vergisi 
Vergi Teşkilatı – Vergi 
Uyuşmazlıklarının İdari 
ve Kazai Çözüm Yolları 

Nursel Aktaş ABD vergi sisteminin 
açıklandığı teorik kitap (128 
s) 

1976 

19 Bilgisayarlar ve 
Programlama 
Donatım-Yazılım-
FortranIV 

Ümit Candan 
Erdal Öztekin 

Bilgisayar sistemleri 
donanımları ve 
programlamaya ilişkin teorik 
kitap (384 s) 

1976 

20 Maliyet Muhasebesi: 
Prensipler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin yeni 
basısı (539 s) 

1976 

21 Yurt Dışında Çalışan 
İşçilerimizin Türkiye’de 
Kurdukları İşletmelerin 
Yatırım, Finansman ve 
Yönetim Sorunları 

Yayına Hazırlayanlar:
Serdar Küçükberksun
Ersin Güredin
Fahir Bilginoğlu 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı. (155 s) 

1977 

22 İşletme Denetimi: 
İşletme Analizleri 

Kamuran Pekiner 7 numaralı yayının 
genişletilmiş baskısı (530 s) 
 

1977 

23 Muhasebe İlkeleri Feridun Özgür Finansal Muhasebeyle ilgili 
teorik ve uygulama ders 
kitabı (461 s) 

1977 

24 Türkiye’de Vergi 
Kayıplarının Önlenmesi 
Sorunu 

Yayına Hazırlayanlar:
Ersin Güredin
Serdar Küçükberksun
Ateş Fırat

 

Seminerde sunulmuş çeşitli 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı seminer kitabı. (180 s) 

1977 
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Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
25 Investitionsrechnung: 

Mit 
AufgabenundLösungen 
Yatırım Kararları: 
Problemler ve Çözümler 

Herbert Jacob 
Çeviren: Gökhan Bahşi
Editör: Ersin Güredin 

Yatırım kararlarına ilişkin 
hem Almanca hem de Türkçe 
teori ve uygulama kitabı (326 
s) 

1977 

26 Maliyet Muhasebesi: 
Prensipler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin yeni 
basısı (539 s) 

1978 

27 Yönetim Muhasebesi – 
I.Kitap 

Alparslan Peker Yazarın Yönetim 
Muhasebesine ilişkin daha 
önce 2 kitap olarak basılmış 
birinci kitabının genişletilmiş 
basısı (452 s) 

1978 

28 Halka Açık Anonim 
Ortaklıklarda Yönetime 
Katılma Sorunları 

Ünal Tekinalp Halka açık işletmelerde 
yönetime katılma sorunlarına 
ilişkin inceleme kitabı (112 s) 

1979 

29 Yönetim Muhasebesi – 
II.Kitap 

Alparslan Peker Yazarın yönetim 
muhasebesine ilişkin daha 
önce 2 kitap olarak basılmış 
ikinci kitabının genişletilmiş 
basısı (375 s) 

1979 

30 Mali Tablo Analizleri Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş dördüncü basısı. 
(443 s) 

1979 

31 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş ikinci basısı 
(740 s) 

1979 

32 I.Türkiye Muhasebe 
Eğitimi Sempozyumu 

Derleyenler:
Ateş Fırat
Haluk Ünal
Göksel Yücel

Sempozyumda sunulan 
bildiri ve tartışmaların yer 
aldığı sempozyum kitabı 
(383 s) 

1979 

33 Sıfır Tabanlı Bütçeleme: 
İlkeler ve Uygulama 

Mustafa A. Aysan 
İsmail Hakkı Albayrak 

Sıfır tabanlı bütçelemeye 
ilişkin teori ve uygulama 
kitabı (57 s) 

1979 

34 Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası I: 
Bilançonun Açıklanması 
ve İlgili Yasalar 

Mustafa A. Aysan 
Haluk Ünal 

TCMB bilançosunun 
açıklanması ve analizine 
yönelik kitap (111 s) 

1979 

35 Maliyet Muhasebesi 
Problemleri 

İsmail Hakkı Albayrak 1 numaralı yayının 
genişletilmiş basısı. (316 s) 

1980 

36 Maliyet Muhasebesi: 
İlkeler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş altıncı basısı 
(544 s) 
 

1980 
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Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
37 İşletme Denetimi: 

İşletme Analizleri 
Kamuran Pekiner Yazarın daha önce 

yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş üçüncü basısı. 
(523 s) 

1980 

38 Araştırma Yöntemleri ve 
İşletme Kararları 

John W. Buckley 
Marlene H. Buckley 
Hung Fu Chiang 
Çevirenler:
Mahmut Gecikligün
İsmail Hakkı Albayrak 

Çeviri yayını. (113 s) 1980 

39 Mali Tablolar Analizi Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş beşinci basısı. 
(479 s) 

1981 

40 Avrupa’da Muhasebe 
Uzmanlığı Eğitimi 

Çeviren:
M. Şakir Ersoy

Avrupa’nın 15 ülkesindeki 
durumun karşılaştırmalı 
olarak incelendiği eser (32 s) 

1981 

41 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş üçüncü basısı 
(838 s) 

1982 

42 İşletme Denetimi: 
İşletme Analizleri 

Kamuran Pekiner Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş basısı. (605 s) 

1984 

43 Bahçesan Üretim Şirketi: 
Bütçeleme ve Başarı 
Değerleme Uygulama 
Çalışması 

Ersin Güredin 
Servet Yılmaz 
Ertuğrul Burgazlıoğlu 

Bütçelemeye ilişkin 
uygulama kitabı (34 s) 

1985 

44 Maliyet Muhasebesi 
Uygulamaları 

Ersin Güredin 
Yücel Ercan 

Maliyet Muhasebesine ilişkin 
problem ve vak’aların yer 
aldığı uygulama kitabı (324 
s) 

1984 

45 Mali Tablolar Analizi Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş altıncı basısı 
(499 s) 

1985 

46 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş dördüncü basısı 
(912 s) 

1985 

47 Maliyet Muhasebesi: 
İlkeler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal 
Yücel Ercan 

Nasuhi Bursal’ın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş ve iki yazarlı 
ortak basısı. (514 s) 
 
 
 

1986 
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Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
48 İşletmelerde İç 

Raporlama Sistemi 
Göksel Yücel İç raporlama sisteminin 

incelendiği ve vak’aların yer 
aldığı teori ve uygulama 
kitabı (159 s) 

1986 

49 Maliyet Muhasebesi 
Uygulamaları 

Ersin Güredin 
Yücel Ercan 

Yazarların daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş ikinci basısı 
(428 s) 

1986 

50 Denetim Ersin Güredin Denetime ilişkin teorik ve 
uygulama ders kitabı (456 s) 

1986 

51 Mali Tablolar Analizi Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş yedinci bası 
(576 s) 

1987 

52 Maliyet Muhasebesi: 
İlkeler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal 
Yücel Ercan 

Yazarların daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş ikinci basısı 
(485 s) 

1987 

53 Modern Yönetim 
Muhasebesi 

Alparslan Peker Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
dördüncü basısı (729 s) 

1988 

54 Muhasebe 
Organizasyonu 

Fahir Bilginoğlu Muhasebe Organizasyonunun 
ele alındığı ders kitabı (206 
s) 

1988 

55 İşletme Denetimi: 
İşletme Analizleri 

Kamuran Pekiner Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş beşinci basısı. 
(568 s) 

1988 

56 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş beşinci basısı 
(780 s) 

1989 

57 Denetim Ersin Güredin Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş üçüncü basısı 
(458 s) 

1989 

58 Maliyet Muhasebesi: 
İlkeler ve Uygulama 

Nasuhi Bursal 
Yücel Ercan 

Yazarların daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş üçüncü basısı 
(485 s) 

1990 

59 Kredilendirme Süreci ve 
Kredi Yönetimi 

Belkıs Seval Kredilendirme ortamı ve 
sürecinin ele alındığı teorik 
ve uygulama kitabı (302 s) 

1990 

60 Maliyet Muhasebesi 
Uygulamaları 

Ersin Güredin 
Yücel Ercan 

Yazarların daha önce 
yayımlanmış eserinin üçüncü 
basısı (428 s) 
 

1990 
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Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
61 Mali Tablolar Analizi Öztin Akgüç Yazarın daha önce 

yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş sekizinci basısı 
(469 s) 

1990 

62 Denetim Ersin Güredin Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş dördüncü basısı 
(448 s) 

1993 

63 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş altıncı basısı 
(957 s) 

1994 

64 Mali Tablolar Analizi Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
genişletilmiş dokuzuncu 
basısı (563 s) 

1995 

65 Finansal Yönetim Öztin Akgüç Yazarın daha önce 
yayımlanmış eserinin 
yenilenmiş yedinci basısı 
(991 s) 

1998 

66 XIX. Türkiye Muhasebe 
Eğitimi Sempozyumu 

Yayına Hazırlayanlar:
Ertuğrul Burgazlıoğlu
Yakup Selvi
Fatih Yılmaz 

Sempozyumda sunulan 
bildirilerin yer aldığı 
sempozyum kitabı. (339 s) 

2000 

67 XXIII. Türkiye 
Muhasebe Eğitimi 
Sempozyumu 

Yayına Hazırlayanlar:
Nazlı Kepçe
Taylan Altıntaş
Nalan Yakar
Bora Şenyiğit

Sempozyumda sunulan 
bildirilerin yer aldığı 
sempozyum kitabı. (236 s) 

2004 

68 TheRelationshipBetween 
Accounting 
andPrivatization 

Yakup Selvi 
Fatih Yılmaz 

Muhasebe ve özelleştirme 
alanındaki gelişmelerin 
incelendiği İngilizce kitap 
(146 s) 

2009 

69 Accounting Studies in 
Turkey: CollectedPapers 

Editör:
Recep Pekdemir 

Çeşitli konularda bildiri ve 
makalelerin yer aldığı 
İngilizce derleme kitabı (294 
s) 

2010 

70 Nakit Akış Tablosu ve 
Yönetim Kararlarında 
Kullanımı 

Kerem Sarıoğlu Nakit akış tablosuna ilişkin 
teorik ve uygulama kitabı 
(173 s) 

2010 

71 31. Türkiye Muhasebe 
Eğitimi Sempozyumu 

Yayına Hazırlayanlar:
Cengiz Erdamar
Sema Ülker
Lerzan Kavut
Özgür Esen
Taylan Altıntaş
Ahmet Türel 

Sempozyumda sunulan 
bildirilerin yer aldığı 
sempozyum kitabı (320 s) 

2012 



 
 

139 
 

Yayın no Kitap adı Yazar Açıklama Yıl
72 Muhasebe Vak’aları 

2015 
Editör: 
Göksel Yücel 

Muhasebeye ilişkin çeşitli 
vak’aların yer aldığı kitap 
(103 s) 

2015 

73 Seçmeler 2015 Editör: 
Göksel Yücel 

Muhasebe alanında çeşitli 
konulara ilişkin 
çalışmalardan oluşan derleme 
kitabı (228 s) 

2015 

74 Vak’alar 2016 Editör: 
Göksel Yücel 

Muhasebeye ilişkin çeşitli 
vak’aların yer aldığı kitap (98 
s) 

2016 

75 Seçmeler 2016 Editör: 
Göksel Yücel 

Muhasebe alanında çeşitli 
konulara ilişkin 
çalışmalardan oluşan derleme 
kitabı (214 s) 

2016 

76 Vak’alar 2017 Editörler: 
Mustafa A. Aysan 
Göksel Yücel 
Recep Pekdemir 

Muhasebeye ilişkin çeşitli 
vak’aların yer aldığı kitap 
(114 s) 

2017 

77 Seçmeler 2017 Editör: 
Göksel Yücel 

Muhasebe alanında çeşitli 
konulara ilişkin 
çalışmalardan oluşan derleme 
kitabı (224 s) 

2017 
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MUHASEBE ENSTİTÜSÜ DERGİSİ YAYIN TARİH VE SAYILARI

Dergi No Tarih Yıl Sayı 
1 Nisan 1975 1 1 
2 Kasım 1975 1 2 
3 Şubat 1976 2 1 
4 Mayıs 1976 2 2 
5 Ağustos 1976-III 2 5 
6 Kasım 1976-IV 2 6 
7 Şubat 1977-I 3 7 
8 Mayıs 1977-II 3 8 
9 Ağustos 1977-III 3 9 
10 Kasım 1977-IV 3 10 
11 Şubat 1978-I 4 11 
12 Mayıs 1978-II 4 12 
13 Ağustos 1978-III 4 13 
14 Kasım 1978-IV 4 14 
15 Şubat 1979-I 5 15 
16 Mayıs 1979-II 5 16 
17 Ağustos 1979-III 5 17 
18 Kasım 1979-IV 5 18 
19 Şubat 1980-I 6 19 
20 Mayıs 1980-II 6 20 
21-22 Ağustos-Kasım 1980-III- IV 6 21-22 
23-24 Şubat-Mayıs 1981-I-II 7 23-24 
25 Ağustos 1981 7 25 
26 Kasım 1981-IV 7 26 
27 Şubat 1982  8 27 
28 Mayıs 1982 -II 8 28 
29 Ağustos 1982 -III 8 29 
30 Kasım 1982 -IV 8 30 
31 Şubat 1983-I  9 31 
32 Mayıs 1983 -II 9 32 
33 Ağustos 1983 -III 9 33 
34 Kasım 1983 -IV 9 34 
35 Mart 1984 10 35 
36 Mayıs 1984 10 36 
37 Ağustos 1984 10 37 
38 Kasım 1984 10  38 
39 Şubat 1985 11 39 
40 Mayıs 1985 11 40 
41 Ağustos 1985 11 41 
42 Kasım 1985 11 42 
43-44 Şubat-Mayıs 1986 12 43-44 
45-46 Ağustos-Kasım 1986 12 45-46 
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Dergi No Tarih Yıl Sayı 
47-48 Şubat-Mayıs 1987 13 47-48 
49-50 Ağustos-Kasım 1987 13 49-50 
51-52 Şubat-Mayıs 1988 14 51-52 
53-54 Ağustos-Kasım 1988 14 53-54 
55-56 Şubat-Mayıs 1989 15 55-56 
57-58 Ağustos-Kasım 1989  15  57-58 
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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İŞLETME FAKÜLTESİNDE VERİLEN 
DOKTORA TEZLERİ  (1972-2018) 

 
Fakültemizin kuruluşundan bu yana 92 kişi muhasebe alanında "Doktora 
Diploması"na hak kazanmıştır. 
 
Listedeki ilk 14 kişi doktora programını yürütme yetkisi Fakültemizde olduğu için 
diplomalarında "İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Doktora Diploması" yazılıdır. 
İlk muhasebe doktorası Prof.Dr.Peyami Çarıkçıoğlu'na aittir. Doktora verdiren ilk 
danışman da Prof.Dr.Kamuran Pekiner'dir. 
 
Daha sonra YÖK düzenlemesi ile doktora programlarını organize etme yetkisi SBE'ne 
aktarıldığı için, Fakültemizin Muhasebe Anabilim Dalının yürüttüğü doktoralarda 
"İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Diploması" başlığı yer 
almaktadır. 2018  Mart ayı itibariyle muhasebe alanında bu diplomayı kazanmış 78 
kişi bulunmaktadır. 

Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
1 Peyami 

Çarıkçıoğlu 
Konsolide Bilanço ve Konsolide 
Kar-Zarar Tablosu ve Türkiye 
Uygulamasından Örnekler 
 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 

1972 

2 Ersin Güredin Sigorta İşletmelerinde İktisadilik 
Analizi ve Türk Tatbikatından 
Örnekler 
 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 

1972 

3 Cengiz Erdamar 
 

Tarım İşletmelerinde Muhasebe 
İlkeleri ve Uygulamadan Örnekler 
 

Prof.Dr.Feridun 
Özgür 
 

1973 

4 Fahir Bilginoğlu 
 

Bilgi İşlem Sistemlerinden 
Muhasebe Kayıtlarında Faydalanma 
İmkanları ve İktisadilik Analizleri 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1974 

5 Ahmet Yüksel 
 

Stok Yönetiminde Minimum Maliyet 
Kararları ve Bir Vâk'a Çalışması 
 

Prof.Dr.Feridun 
Özgür 
 

1974 

6 Yücel Ercan 
 

Finansal Tablolar Açısından 
Değerleme Yöntemlerine Bir 
Yaklaşım ve Bir Vâk'a Çalışması 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1975 

7 Serdar 
Küçükberksun 
 
 

İşletmelerde Prodüktivite Denetimi 
ve Türkiye Demir-Çelik 
İşletmelerinde Uygulamalı Örnekler 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 
 

1976 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
8 Ateş Fırat 

 
Şebeke Analizleri Yardımı İle 
Finansal Tabloların Denetimi ve Bir 
Vâk'a Çalışması 
 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 
 

1976 

9 Mahmut 
Gecikligün 
 

Hastanelerde Maliyet Hesapları ve 
Maliyet Analizleri 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1977 

10 İsmail Hakki 
Albayrak 
 

İşçilik Maliyetleri Muhasebesi, 
Planlanması, Kontrolü (İşçilik 
Maliyetleri Araştırması ve 
Uygulamadan Bir Örnek) 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1977 

11 Feryal Orhon 
 

Pamuk İpliği Sanayiinde Maliyet 
Analizi Uygulaması ve Maliyetlerin 
İhracat Olanaklarımıza Etkisi 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1978 

12 Göksel Yücel 
 

Pazarlama Eylemlerinde Bütçe 
Kontrolü ve Türkiye'deki 
Uygulamalar 
 

Prof.Dr.Mustafa 
A.Aysan 
 

1981 

13 Baki Meriç 
 

Ticari ve Mali Bilançolarda İşletme 
Dahil İktisadi Kıymetlerin 
Değerlemesi, Uygulamada Vergi 
İhtilaflarına Sebep Olan Sorunlar 
Vergi İdaresi İle İşletmelerin 
Görüşleri ve Çözüm Yolları 
 

Prof.Dr.Nasuhi 
Bursal 
 

1981 

14 Mustafa Başaran 
 

Uluslararası Piyasalarda Rekabet 
Olanakları Bakımından Türk 
Sanayiinde İşgücü Maliyetleri 
Sorunu 
 
 

Prof.Dr.Alparslan 
Peker 

1982 

15 Ali Erbaş 
 

Banka İşletmelerinde Faaliyet 
Denetimi ve Türk Uygulaması 
 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 

1986 

16 Ayhan Recep 
Aksöyek 
 

Turizm Endüstrisi Konaklama 
İşletmelerinde Muhasebe Sistemi ve 
Bir Uygulama 
 

Doç.Dr.Cengiz 
Erdamar 

1986 

17 Selim 
Pazarçeviren 
 

Transfer Fiyat Sistemleri ve 
Uygulama Örneği 
 

Prof.Dr.Çetin Şanlı 
 

1987 

18 Recep Pekdemir 
 

Yönetim Kontrol Faaliyetlerinde İç 
Raporlama Sisteminin Yeri ve 
Satınalma İç Raporlama Sisteminin 
Geliştirilmesi Bir Uygulama 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

1990 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
19 M.Sema Ülker 

 
Avrupa Topluluğu 7. Yönergesi 
Kapsamında Konsolidasyon 
İşlemleri 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

1990 

20 Lerzan Akün 
 

Finansal Tabloların Hazırlanması ve 
Bağımsız Denetimi 
 

Prof.Dr.Kamuran 
Pekiner 
 

1991 

21 Hilmi Kırlıoğlu 
 

Ticari Bankalarda Şube 
Yöneticilerinin Performanslarının 
Ölçülmesi 
 

Prof.Dr.Çetin Şanlı 
 

1992 

22 Ertuğrul 
Burgazlıoğlu 
 

Otel İşletmelerinin Bütünleşik Bilgi 
Sistemleri ve Muhasebe Verilerinin 
Yönetim Kararlarında Kullanımı 
 

Prof.Dr.Alparslan 
Peker 

1994 

23 Erdal Polat 
 

Türk Bankacılık Sisteminde 
Problemli Kredileri Önceden 
Belirleyecek Model Geliştirilmesi 
İçin Bir Çalışma 
 

Prof.Dr.Çetin Şanlı 1995 

24 Meryem Öcal 
 

Bağımsız Denetimde Önemliliğin 
Rolü Hakkında Bir İnceleme Örneği 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 
 

1996 

25 Yakup Selvi 
 

Finansal Araçlardan Türev Ürünler; 
Muhasebeleştirilmesi ve Türkiye’de 
Uygulanmasına Yönelik Bir 
Araştırma 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 

1998 

26 Şaban Uzay 
 

İşletmelerdeki İç Kontrol Sistemini 
İncelemenin Bağımsız Dış Denetim 
Karar Sürecindeki Yeri ve 
Türkiye’deki Denetim Firmalarına 
Yönelik Bir Araştırma 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 

1998 

27 Fatih Yılmaz 
 

Çok Uluslu Şirketlerde Mali 
Tabloların Farklı Para Birimlerine 
Dönüştürülmesi 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 

1998 

28 Abitter Özulucan 
 

Sanayi İşletmelerinde Üretim 
Kayıplarının Maliyetlere Etkisi ve 
Tekstil Sektöründe Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

1999 

29 Halil İbrahim 
Yürüdü 
 

Şirket Değerlemesi ve Türkiye’de 
Uygulamalı Örneği 

Prof.Dr.Yücel 
Ercan 
 

1999 

30 Süreyya Güler 
 

Türk Ticaret Bankalarında Yönetim 
Bilgilendirme ve İç Raporlama 
Sistemi 

Pof.Dr.Yücel Ercan 1999 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
31 Aykut İşleyen 

 
Faaliyete Dayalı Maliyet Sistemi ve 
Bir Hizmet İşletmesinde 
Uygulanması 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

1999 

32 Tamer Saka 
 

İşletmelerde Bilgi Teknolojileri 
Sistemlerinin Denetimi ve Türk 
Bankacılık Sektöründe Bir 
Uygulama 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 
 

2000 

33 Yavuz Çiftçi 
 

İştiraklerdeki Yatırımların Maliyet 
Yöntemi ve Özkaynak Yönetimine 
Göre Muhasebeleştirilmesi ve 
Türkiye’deki Düzenlemelerin 
Uluslararası Düzenlemelerle 
Karşılaştırılması 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2000 

34 Metin Saban 
 

Maliyet Yönetim Sistemleri ve 
KOBİ'ler Açısından 
Uygulanabilirliğin İncelenmesi 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2000 

35 İbrahim Erdem 
Esenkaya 
 

Sigorta Şirketinde Mali Denetim 
Türkiye ve Avrupa Topluluğu 
Karşılaştırması 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2000 

36 Ömür Argaç 
 

Maliyet Muhasebesinde Maliyet 
Yönetimi Yaklaşımı ve Bir Tekstil 
Fabrikasında Yeni Birim 
Maliyetleme Uygulaması 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2000 

37 Sinan Topçu 
 

İşletme Yönetiminde Kontrol Aracı 
Olarak Sapma Analizleri –
Türkiye’de Bir Uygulama  
 

Prof.Dr.Fahir  
Bilginoğlu 

 

2001 

38 Yunus Ceran 
 

Yeni Bir Maliyetleme Yöntemi 
Olarak Hedef Maliyetleme 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2001 

39 Semra Aksoylu 
 

Sanayi İşletmelerinde Hedef 
Maliyetleme ve Faaliyete Dayalı 
Maliyetleme Sistemlerinin Birlikte 
Uygulanması 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2001 

40 Hikmet Ulusan 
 

Enflasyonun Finansal Tablolar 
Üzerine Etkileri ve Türkiye’de 
Uygulanan Vergisel Önlemleri 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2001 

41 Murat Esmeray 
 

Endüstride Kalite Maliyetleri 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 

2002 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
42 Nevzat Yılmaz 

 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin 
Denetimi ve Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2002 

43 Cemal Terzioğlu 
 

Irak Sigorta Sektörü İçin Bir 
Tekdüzen Muhasebe Sistemi Önerisi 
 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2002 

44 Masum Türker 
 

Vergi Kayıplarının Önlenmesinde 
Muhasebe Meslek Mensuplarının 
Vergi Beyannamelerini İmzalaması 
ve Maliye Bakanlığına Bir Öneri 
 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2003 

45 Ömür Berkant 
Yıldırım 
 

Enflasyon Ortamında Kredi 
Müşterisi Olarak İhracat 
Şirketlerinin Değerlendirilmesi ve 
Türk Eximbank Örneği 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2003 

46 Süleyman Uyar 
 

Denetim Komitesi ve Türkiye 
Uygulaması 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 
 

2004 

47 Şadiye Oktay 
 

Bağımsız Denetim Tekniklerinin 
Arttırılmasında Denetim Hizmetinin 
Kalite Kontrolü ve Türkiye’deki 
Denetim Firmalarına Yönelik Bir 
Araştırma 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 

2004 

48 Sulhi Eski 
 

Türk Silahlı Kuvvetleri Sosyal 
Tesislerinde Muhasebe ve Denetim 
Organizasyonu 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2004 

49 Kerem Sarıoğlu 
 

Türkiye'de Hazırlanan Finansal 
Tabloların Anlaşılırlığı Sorunlar ve 
Çözüm Önerileri 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2004 

50 Mahmut 
Demirbaş 
 

Faaliyet Tabanlı Maliyet Yönetimi 
ve Ekonomik Katma Değer 
Yaklaşımının Üretim İşletmelerinde 
Birlikte Kullanımı 
 

Prof.Dr.Yücel 
Ercan 
 

2005 

51 Metin Sarıaslan 
 

Türk Muhasebe Sistemi İle Avrupa 
Birliği Uygulamalarının 
Karşılaştırılması 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2005 

52 Ali Coşkun 
 

İşletmelerde Performans Yönetimi: 
Bir Yönetim Muhasebesi Aracı 
Olarak Performans Karnesi 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2005 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
53 Osman 

Yükseltürk 
 

İşletmelerde Kârı Yüksek Gösterme 
Yöntemleri ve Türkiye'de Hisse 
Senetlerinin Halka Arzı Öncesi Kârı 
Yüksek Gösterme Eğilimleri 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2006 

54 Nazlı Kepçe 
 

"Swap" Sözleşmelerinin Finansal 
Tablolarda Raporlanması 
 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2007 

55 Tülay Güzeldere 
 

Üretim İşletmelerinde Faaliyet 
Tabanlı Maliyetleme Yaklaşımı ve 
Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2007 

56 Abdülkadir Şahin 
 

Kur Farklarının 
Muhasebeleştirilmesi Vergi 
Uygulamaları Karşısındaki Durumu 
ve Bir Uygulama 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 
 

2007 

57 Tuncay Soyaltın 
 

Konaklama İşletmelerinde Faaliyet 
Tabanlı Maliyetleme ve Bir 
Uygulama 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2007 

58 Özgür Esen 
 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
Finansal Tabloları ve Kamuyu 
Aydınlatabilirliği 
 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2007 

59 Taylan Altıntaş 
 

Halka Açık Şirketlerin Bağımsız 
Denetiminin Kalitesinin 
Algılanmasına İlişkin Bir Araştırma 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 
 

2008 

60 Haşim Atasoy 
 

Çok Uluslu Şirketlerin 
Organizasyonunda "Paylaşılan 
Hizmetler Merkezi" Yaklaşımının 
Muhasebe Organizasyon Yapısı İle 
Muhasebe Sürecine Olan Etkisi 
 

Doç.Dr.Yakup 
Selvi 
 

2008 

61 Turgay Sakin 
 

Türk Muhasebe Hukukunda 
Bağımsız Denetim İle İlgili 
Standartların Yeterliliğinin ve 
Uygulanma Düzeyinin Türk 
Ekonomisine Etkilerinin 
Araştırılması 
 

Prof.Dr.Ersin 
Güredin 
 

2008 

62 Aslı Türel 
 

Riskten Korunma Muhasebesi ve 
Finansal Tablolarda Raporlanması 
 

Doç.Dr.Yakup 
Selvi 
 

2008 

63 Fahreddin Okudan 
 

Endeks Vadeli İşlem Sözleşmeleri: 
Muhasebe Sorunları Çözüm 
Önerileri ve Türkiye Uygulaması 

Doç.Dr.Yakup 
Selvi 
 

2009 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
64 Özgür Özdemir 

 
Denizyolu Türk Taşımacılığında 
Maliyetler ve Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2009 

65 İpek Türker 
 

Uluslar Arası Finansal Raporlama 
Standartları (UFRS) Paralelinde 
Yapılan Düzenlemelerin Finansal 
Tablo Kullanıcıları Üzerindeki 
Muhtemel Etkileri 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2009 

66 Ahmet Türel 
 

Gerçeğe Uygun Değer İle Finansal 
Raporlama: Ülkemizde Algılanması 
ve Uygulanması 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2010 

67 Bora Şenyiğit 
 

Sigortacılık Sektöründe Finansal 
Raporlama İle İlgili Uluslar Arası 
Gelişmeler ve Ülkemizde Bir 
Araştırma 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2010 

68 Ayça Zeynep Süer 
 

Ertelenmiş Vergilerin Finansal 
Raporlamadaki Yeri ve Önemi; Bir 
Araştırma 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2010 

69 Evren Dilek 
Şengür 
 

İşletmelerde Hile, Hilelerin 
Önlenmesi, Hileli Finansal 
Raporlama İle İlgili Düzenlemeler ve 
Bir Araştırma 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2010 

70 Seden Özbek 
Püskül 
 

İşletme Bütçe Sistemi ve Bütçe 
Uygulamalarına Yönelik Bir 
Araştırma 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2010 

71 Ferhan Emir 
 

Faize Dayalı Vadeli İşlem 
Sözleşmelerinin 
Muhasebeleştirilmesi ve Bir 
Uygulama 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2010 

72 Burcu Adiloğlu 
 

İç Denetim Süreci ve Temel İşletme 
Faaliyetlerinin Kontrol 
Prosedürleriyle Değerlendirilmesi: 
Bir Uygulama 
 

Doç.Dr.Lerzan 
Kavut 
 

2010 

73 Nalan Yakar 
 

Bağımsız Denetim ve Vergi 
Denetimi Dışındaki Güvence 
Hizmetleri: Türkiye'deki 
Uygulamalar Hakkında Bir 
Araştırma 
 
 

Doç.Dr.Lerzan 
Kavut 
 

2010 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
74 Nesime 

Osmanova 
 

Rus Muhasebe Sistemi İle Türk 
Muhasebe Sisteminin 
Karşılaştırılması, Bir Vak'a Etüdü 
 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2011 

75 Kerim Kazgan 
 

ABD'de Yürürlükte Olan Genel 
Kabul Görmüş Muhasebe 
Prensiplerinin Detaylı İncelenmesi 
ve Türkiye’de Bulunan ABD 
Sermayeli Şirketlerdeki Muhasebe 
Uygulamaları İle İlgili Bir Araştırma 
 

Prof.Dr.M.Sema 
Ülker 
 

2011 

76 Hülya Cengiz 
 

KOBİ'lerde UFRS Uygulamasının 
Türkiye Ekonomisine Muhtemel 
Etkileri 
 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2011 

77 Deniz Baykal 
 

İnovasyon Maliyetleri ve Bir 
Uygulama 
 

Prof.Dr.Fahir 
Bilginoğlu 
 

2011 

78 Ali Kablan 
 

Belediyelerde Muhasebe Sistemi ve 
Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2012 

79 Melis Ercan 
 

Hizmet Sözleşmelerinin 
Muhasebeleştirilmesi ve 
Raporlanması: Bir Araştırma 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2012 

80 Deniz Özbay 
 

Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
Endeksi: Bir Model Önerisi 
 

Prof.Dr.Yakup 
Selvi 
 

2013 

81 Erol Peker 
 

İş Ortaklarındaki İşlemlerin ve 
Payların Muhasebeleştirilmesi, 
Raporlanması: Bir Uygulama 
 

Prof.Dr.Cengiz 
Erdamar 
 

2013 

82 Saher Mohammad 
Aqel 
 

Bağımsız Denetim Uygulamalarında 
Beklenti Farkları ve Türkiye’de 
Algılanması Üzerine Araştırma 
 

Prof.Dr.Recep 
Pekdemir 
 

2013 

83 Ömür Kızılgöl 
 

Bağımsız Denetçi-Müşteri Firma 
İlişkilerinde Kullanılan Müzakere 
Teknikleri: Bir Araştırma 

Prof.Dr.Lerzan 
Kavut 
 

2013 

84 Emre Selçuk Sarı 
 

Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 
Yöntemi ve Faaliyet Tabanlı Sapma 
Analizlerinin Bir Üretim İşletmesi 
Üzerinde Uygulanması 
 

Prof.Dr.M.Sema 
Ülker 
 

2015 

85 Ayşe Atılgan 
Sarıdoğan 
 

İşletmelerde Fonksiyonel Para 
Biriminin Seçimi ve Mali 
Performansın Ölçülmesindeki Rolü 

Prof.Dr.Göksel 
Yücel 
 

2016 
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Sıra Tezi Hazırlayan Tez Konusu Danışman Yıl
86 Nabi 

Küçükgergerli 
 

Entegre Raporlama Endeksi: Bir 
Model Önerisi 
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